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OP Gruppens delarsrapport 1.1-31.3.2024:

Stark borjan pa aret for OP Gruppen — rorelsevinsten var 618
miljoner euro

Rorelsevinst Réantenetto Intékter totalt Kostnader totalt CET1-
1-3/2024 1-3/2024 1-3/2024 1-3/2024 kapitaltackning
31.3.2024

618 mne ' +24% ' +13% ' -3% ' 19,6%

e Rorelsevinsten uppgick till 618 miljoner euro (480).

e Intakterna fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, resultatet fran forsakringstjanster och provisionsnettot
Okade totalt med 13 % till 969 miljoner euro (857). Rantenettot tkade med 24 % till 763 miljoner euro
(615). Resultatet fran forsakringstjanster minskade med 8 miljoner euro till -10 miljoner euro (-2) och
provisionsnettot med 11 % till 217 miljoner euro (244).

e Nedskrivningarna av fordringar i resultatrakningen uppgick till 39 miljoner euro (23) och utgjorde 0,15 %
(0,09) av kredit- och garantistocken.

e Intakterna fran placeringsverksamheten ckade med 19 % till 151 miljoner euro (128).

e De totala kostnaderna minskade med 3 % till 537 miljoner euro (553). Kostnads-intaktsrelationen
forbattrades till 43 % (50).

e Utldningen minskade pa ett ar med 1 % till 98,4 miljarder euro (98,8) och inlaningen minskade med 1 % till
73,6 miljarder euro (74,1).

e CET1-kapitaltackningen var 19,6 % (19,2), vilket Gverstiger miniminivan enligt regleringen med 7,3
procentenheter.

e Segmentet Andelsbankers (tidigare Hushallsbank) rorelsevinst kade till 368 miljoner euro (256).
Rantenettot 6kade med 34 % till 611 miljoner euro (455). Nedskrivningarna av fordringar 6kade med 15
miljoner euro till 27 miljoner euro (12). Provisionsnettot minskade med 17 % till 161 miljoner euro (194).
Kostnads-intéktsrelationen forbattrades till 43 % (52). Utlaningen minskade pa ett ar med 1 % och
inldningen med 2 %.

e Segmentet Foretagsbanks rorelsevinst okade till 140 miljoner euro (100). Rantenettot 6kade med 21 %
till 166 miljoner euro (138). Nedskrivningarna av fordringar 6kade med 1 miljon euro till 12 miljoner euro
(11). Provisionsnettot minskade med 3 % till 57 miljoner euro (58). Kostnads-intaktsrelationen forbattrades
till 34 % (47). Utlaningen 6kade pa ett &r med 2 % och inlaningen 6kade med 11 %.

e Segmentet Forsakrings rorelsevinst 6kade till 118 miljoner euro (90). Resultatet fran forsakringstjanster
minskade med 8 miljoner euro till -10 miljoner euro (-2). Intakterna fran placeringsverksamheten 6kade
med 37 % till 129 miljoner euro (94). Skadefdrsékringens totalkostnadsprocent forsvagades till 109 (101).

e Gruppfunktionernas rorelseforlust var -5 miljoner euro (4).

e OP Gruppen hgjde sina agarkunders OP-bonus for 2024 med 40 procent jamfort med nivan 2022. Under
2024 betalas sammanlagt uppskattningsvis 6ver 300 miljoner euro i OP-bonus. Agarkunderna far ocksa
de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2024. Vardet av denna forman for 2024 ar
uppskattningsvis 88 miljoner euro.

e Rorelsevinsten 2024 uppskattas vara pa en god niva men bli mindre &n rorelsevinsten 2023. Narmare
information om utsikterna finns under "Utsikter for aterstoden av aret".
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OP Gruppens nyckeltal
1-3/2024 1-3/2023 Forandr.%  1-12/2023

Rorelsevinst, mn € 618 480 28,7 2 050
Andelsbanker 368 256 435 1223
Foretagsbank 140 100 39,8 408
Forsakring 118 90 314 414
Gruppfunktioner -5 4 - -26
Ny OP-bonus som dgarkunderna samlat, mn € -75 -64 17,4 -275
Intékter totalt 1259 1111 13,3 4775
Kostnader totalt -537 -553 -29 -2 201
Kostnads-intaktsrelation, % 42,6 498 -7,1* 46,1
Rantabilitet pa eget kapital (ROE), % 12,1 10,5 1,6* 10,6
Rantabilitet pa eget kapital utan OP-bonus, % 134 11,8 1,6* 12,0
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,25 0,94 0,31* 0,98
Réntabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,39 1,05 0,34* 1,11

31.3.2024 31.3.2023 Forandr.%  31.12.2023
CET1-kapitaltackning, % 19,6 18,3 1,3* 19,2
Utlaning, md € 98,4 98,8 -0,5 98,9
Inl&ning, md € 73,6 74,1 -0,8 74,5
Nodlidande fordringar av exponeringarna, % 3,04 2,41 0,6* 294

Nedskrivningar av fordringar i kredit- och
garantistocken, %

Agarkunder (1 000) 2 095 2071 11 2 094

Som jamforelsetal for resultatet har anvénts talen for motsvarande perioder 2023. For balansrékningstal och andra tal av tvarsnittstyp har som
j@mforelsetal anvénts talet vid slutet av 2023 om inte annat némns.

015 0,09 0,06* 026

*Forandring i relationstalet

Rérelsevinst, mn € Karnprimarkapitaltackning (CET1), %

618 1og
19,2 ,
480 = B2
265
] I i

Q1/2020 Q1/2021 Q1/2022 Q1/2023 Q1/2024 2020 2021 2022 2023 Q1/2024
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Chefdirektorens kommentarer

Finlands ekonomi utvecklades svagare an vantat, inflationstakten dampades ytterligare och trots en liten
nedgang holls rantorna pa en hogre niva an tidigare

Den ekonomiska utvecklingen i Finland var svagare an vantat under bérjan av aret bland annat till foljd av strejker
och en svag utveckling i byggbranschen. Ekonomin ar dock smaningom pa vag uppat med draghjalp fran export-
och konsumtionsefterfragan. Efter en svag borjan pa aret ar det majligt att Finlands ekonomi aterhamtar sig
snabbt, men da &r det dnda bara fraga om en atergang till den langsamma tillvaxttrend som pagatt lange.

Inflationen avtog i Finland under borjan av aret och Iag kring ett par procent. Uppgangen i priserna mattas av och
rantorna gar ner, vilket stoder en béttre ekonomisk utveckling. Till foljd av Europeiska centralbankens fortsatt
strama penningpolitiska styrning var marknadsrantorna under januari—mars kvar pa en klart hogre niva an under
de senaste aren.

Pa bostadsmarknaden I&g savéal volymen av bostadsaffarer som efterfragan pa bolan pa en klart lagre niva an ett
ar tidigare. Den mattliga nedgangen i bostadspriserna fortsatte ocksa.

Den svaga ekonomiska utvecklingen aterspeglades sarskilt i byggbranschen och relaterade branscher. Riskerna i
fastighetssektorn som helhet var fortfarande ett orosmoment. Antalet nya konkurser var klart stérre an under de
foregaende aren, och i de nya konkursansokningarna var det bland annat konkurserna i byggbranschen samt for
foretagen inom hotell- och restaurangverksamheten som stack ut.

De geopolitiska riskerna var fortsatt stora under borjan av aret, sarskilt pa grund av det spandare laget i
Mellandstern. Det finns inte heller nagra utsikter for att situationen ska forbattras inom en snar framtid.
Indikatorerna for utsikterna i den globala ekonomin har trots det forbattrats under de senaste manaderna och
pekar mot en gradvis uppgang i ekonomin.

OP Gruppen hade en stark borjan pa aret — det utmarkta resultatet mojliggor avsevarda formaner for
agarkunderna

Trots utmaningarna i omvérlden utvecklades OP Gruppens rorelsevinst mycket positivt under borjan av aret.
Resultatet fore skatt for januari-mars ékade med 29 procent fran aret innan. Rérelsevinsten under arets forsta
kvartal var 618 miljoner euro. Tack vare var starka resultatutveckling kan vi erbjuda vara narmare 2,1 miljoner
agarkunder utmérkta formaner aven 2024. Med hjalp av formanerna underlattar vi ocksa i ar hushallens situation
under de har ekonomiskt utmanande tiderna. OP Gruppen betalar den OP-bonus som samlas for 2024 med en
forhojning pa 40 procent och tar inte alls ut nagra manadsavgifter for dagliga tjanster av agarkunderna under
2024. De har formanernas sammanlagda varde for agarkunderna ar under innevarande ar uppskattningsvis
nastan 400 miljoner euro. OP Gruppen &gs av sina kunder, och gruppens ekonomiska framgang kommer aven
framadver att ta sig uttryck i olika ekonomiska och andra formaner for &garkunderna.

En stark kapitaltackning och en utmaérkt likviditet skapar trygghet i en oséker och i manga avseenden svartolkad
omvarld. OP Gruppens CET1-kapitaltdckning starktes ytterligare och var 19,6 procent, vilket 6verstiger
miniminivan enligt regleringen med 7,3 procentenheter. OP Gruppen ar en av de mest solida stora bankerna i
Europa. Aven likviditeten var fortsatt utmérkt. En stark kapitaltdckning, en utmarkt likviditet och kundernas samt
andra intressentgruppers breda fortroende ar viktiga faktorer saval for en bank som for ett forsékringsbolag. Hos
OP Gruppen ar alla de har faktorerna i utmarkt skick.

Intakterna fran OP Gruppens kundrorelse fortsatte att 6ka rejalt tack vare en 6kning sarskilt i rantenettot.
Kostnaderna for bade inldningen och marknadsupplaningen 6kade. Provisionsnettot var daremot 11 procent lagre
an under jamforelsearet framst pa grund av att &garkunderna tillhandahélls en forman dar inga manadsavgifter
togs ut for de dagliga tjansterna.
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Resultatet fran forsakringstjansterna var 10 miljoner euro negativt i synnerhet till foljd av okade skadekostnader.
Skadekostnaden okade under bérjan av aret till folid av flera frys- och storskador samt ett aktivt utnyttjande av
halsoférsakringar.

Intakterna fran placeringsverksamheten utvecklades utmérkt under bérjan av aret och var 24 miljoner euro hégre
an aret innan, alltsa totalt 151 miljoner euro. De totala intdkterna kade under januari-mars med 13 procent
jamfort med motsvarande period foregaende ar.

Kostnaderna daremot minskade med 3 procent fran aret innan. Den viktigaste post som hidrog till
kostnadsminskningen var den finansiella stabilitetsavgiften som minskade med 62 miljoner euro. EU:s
gemensamma resolutionsndmnd (Single Resolution Board, SRB) samlar inte in stabilitetsavgifter av bankerna for
2024. Utan den hér effekten dkade kostnaderna med 9 procent. Kostnaderna 6kade sarskilt som en foljd av hogre
personalkostnader och en 6kning i satsningarna pa ICT-utveckling. OP Gruppens kostnads-intaktsrelation
forbattrades avsevart jamfort med motsvarande period féregaende ar och 1ag pa en mycket god niva, 43 procent.

Resultatutvecklingen for alla tre rorelsesegment var stark. Tack vare den goda utvecklingen av rantenettot 6kade
resultatet sarskilt kraftigt i segmentet Andelsbanker, dar rérelsevinsten dkade med 44 procent till 368 miljoner
euro. Resultatet i segmentet Foretagshank forbattrades ocksa klart och ékade med 40 procent till 140 miljoner
euro. Resultatet i segmentet Forsakring var 118 miljoner euro och okade fran aret innan med 31 procent sarskilt
tack vare placeringsverksamhetens goda resultat.

Bade inlaningen och utlaningen minskade nagot — kundernas lanebetalningsformaga var fortsatt ratt god

Inlaningen minskade pa ett &r med 0,8 procent. Inlaningen minskade huvudsakligen till foljd av att inlaningen fran
foretag och organisationer var mindre. Inlaningen fran hushall 6kade daremot med drygt en procent. OP Gruppens
marknadsandel av inlaningen fran hushall starktes ytterligare och var 42,6 procent.

OP Gruppens utlaning minskade pa ett ar med 0,5 procent. Efterfragan pa bade nya bolan och nya
foretagskrediter var lag. Boldnekunderna har skétt sina I&n punktligt och foredomligt trots att rantorna gatt upp.
Ansokningarna om andring av betalningsplanerna for lan har varit farre an aret innan. OP Gruppens
marknadsandel av bolanen var 39 procent. Bygg- och fastighetssektorn forsvagades under 2023, och laget var
fortsatt utmanande for kunderna i de hér branscherna ocksa under det forsta kvartalet i ar. De prognostiserade
kreditforlustreserveringarna och nédlidande fordringarna fortsatte att 6ka nagot till foljd av den allméanna
forsvagningen av ekonomin, men de lag anda historiskt sett pa en mattlig niva.

Intresset for sparande och placering 6kar allt mer

Vi vill coacha vara kunder till battre ekonomiska val. Darfor har vi pa olika sétt satsat pa att underlatta kundernas
hantering av sin ekonomi samt pa att mojliggora och stotta sparande och placering pa lang sikt.
Kapitalforvaltningen ar ett av prioritetsomradena for var tillvaxt. Vi stravar efter att ta ett tydligt tillvaxtkliv inom
den hér affarsrérelsen. Vara kunders intresse for att trygga sin ekonomiska framtid och ¢ka sin formdgenhet var
fortsatt starkt under borjan av aret.

Regelbundet fondsparande intresserade OP Gruppens kunder, och det ingicks 51 procent fler nya sparavtal &n
under motsvarande period forra aret. Antalet fondandelségare i OP-placeringsfonder ckade och var éver 1,31
miljoner. Ocksa antalet aktiva aktieplacerare 6kade klart. Vardet av de placeringstillgangar som férvaltas av OP
Gruppen okade med 8 procent jamfort med motsvarande period aret innan och uppgick till nastan 107 miljarder
euro.

Skadekostnaden i forsakringsrorelsen okade klart

Skadekostnaden i forsakringsrorelsen okade fran aret innan med 22 procent till folid av nagra storskador, den
exceptionella koldperioden under bérjan av aret och ett aktivt utnyttjande av halsofrsakringar. Av samtliga skador
ersattes 94 procent. Perioden av strédng kyla i januari orsakade ett rekordstort antal rérbrotts- och
bilraddningsskador. Jamfért med ett ar tidigare 6kade antalet egendomsskador med 91 procent och antalet
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bilréddningsskador med hela 129 procent. Den svaga skadeutvecklingen hojde skadeférsékringens riskprocent till
narmare 82. Premieintakterna 6kade under borjan av aret med 8 procent.

Den jdmna okningen i anvandningen av digitala tjanster fortsatter

Anvandningen av digitala tjanster fortsatte tydligt att 6ka. Saval privatkunderna som foretagskunderna anvander
allt oftare digitala kanaler for sina bank- och forsékringsérenden. Antalet inloggningar enbart i OP-mobilen var
6ver 57 miljoner i mars. OP-mobilen har redan éver 1,6 miljoner aktiva anvandare.

Det pagar en betydande forandring i andelsbanksstrukturen

Under borjan av aret har det offentliggjorts flera planerade strukturprojekt mellan andelsbanker pa olika hall i
Finland. De strukturprojekt som hittills har offentliggjorts skulle, om de genomftrdes, leda till att antalet
andelshanker minskar fran 102 andelsbanker vid slutet av forra aret till 71 andelsbanker senast vid slutet av
2025. Dessutom finns det flera planerade fusionsprojekt mellan andelsbanker som &nnu inte offentliggjorts.

Det som sarskilt driver pa fusionsprojekten ar att andelsbankerna vill kunna tillhandahalla sa hogklassiga och
mangsidiga banktjanster som mojligt pa sitt verksamhetsomrade. En annan padrivande faktor ar de 6kade krav
som bankregleringen innebar.

Tillsammans genom alla tider

OP Gruppen ar val utrustad och redo for att stétta kunderna under den pagaende mattliga recessionen.
Exempelvis vid kreditbetalningsproblem uppmanar jag vara kunder att i sa god tid som mgjligt kontakta sin
andelsbank. D& kan vi soka den basta l6sningen pa problemen.

| bérjan av april sénde finansministeriet pa remiss ett propositionsutkast med forslag till reform av
beskattningspraxis i fraga om bonus inom finanssektorn. Om lagforslaget godkanns och lagen trader i kraft,
paverkas beskattningen av OP-bonus som anvands for forsakringspremier. OP Gruppen kommer dock att se till att
nettovardet pa de normala formaner som agarkunderna far inte sjunker, aven i det fall att lagandringen
genomfors.

Jag vill rikta mitt varma tack till alla vara kunder for visat fortroende for OP Gruppen under bérjan av aret. Vi vill
vara varda ert fortroende ocksa i fortsattningen. Ett varmt tack ocksa till vara anstallda och forvaltningspersoner
for ert utmarkta arbete under borjan av 2024.

Timo Ritakallio
chefdirektor
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Omvaérlden

Bilden som konjunkturenkaterna gav av varldsekonomin
forbattrades under det forsta kvartalet jamfort med den
senare halften av fjolaret. Enligt de ekonomiska
indikatorerna utvecklades euroomradets BNP under bérjan
av aret fortfarande svagt. Inflationen inom euroomradet
minskade i mars till 2,4 procent fran 2,9 procent vid slutet
av 2023.

Da konjunkturforvantningarna forbattrades steg ocksa
aktiekurserna under det forsta kvartalet och var i de flesta
l&ander hogre &n vid slutet av 2023. | Finland var
aktiepriserna vid slutet av mars lagre an vid arsskiftet.

Europeiska centralbanken holl sin styrranta ofdrandrad i
januari-april. Inlaningsrantan holls vid 4,00 procent.
Marknadens forvantningar om réntesankning minskade
under arets forsta manader, och 12 manaders Euribor lag
vid slutet av det forsta kvartalet pa en ndgot hégre niva an
vid arsskiftet.

| Finland vantas ekonomin ha fortsatt att krympa under
arets forsta manader jamfort med aret innan. | mars
forsvarades den ekonomiska situationen av
arbetskonflikter. Arbetsloshetsgraden steg i mars till 8,1
procent fran 7,7 procent vid slutet av 2023. Inflationen
minskade i mars till 2,2 procent fran 3,6 procent i
december 2023. Bostadsaffarerna minskade fran fiolaret
och bostadspriserna sjonk.

| bérjan av aret ar den ekonomiska utvecklingen i Finland
svag. | och med den mindre inflationen vantas réntorna
kunna sénkas, vilket skapar forutséattningar for en
ekonomisk aterhamtning under slutet av aret.

| Finland var hela marknadens utlaning i mars 0,5 procent
storre an ett ar tidigare. Foretagskrediterna 6kade pa ett
ar med 2,7 procent, merparten till foljd av att en aktor
som fusionerats in i banksektorn har inkluderats i
statistiken. Utlaningen till hushall minskade med 0,8
procent fran aret innan framfor allt till foljd av den svaga
efterfrdgan pa bolan. Den arliga tillvaxten i
konsumentkrediter var i mars 3,6 procent.

Den totala inl&ningen 6kade med 0,3 procent fran
motsvarande tidsperiod i fjol. Inlaningen fran foretag
minskade med 2,2 procent och inlaningen fran hushall
med 0,6 procent fran ett ar tidigare.

Kapitalet i de placeringsfonder som registrerats i Finland

okade under det forsta kvartalet fran 149 miljarder euro

till 159 miljarder euro. Under rapportperioden placerades
totalt 2,5 miljarder euro nytt kapital.

Efterfragan pa forsakringsskydd var fortsatt stabil. Den
globala uppgangen i aktiekurserna forbéattrade
forsakringsbolagens lonsamhet.
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Resultatanalys, mn € 1-3/ 1-3/ Forandr. 10-12/ Forandr. 1-12/
’ 2024 2023 % 2023 % 2023
Rorelsevinst 618 480 28,7 480 28,7 2 050
Andelsbanker 368 256 435 304 20,9 1223
Foretagsbank 140 100 39,8 87 60,8 408
Forsakring 118 90 314 116 18 414
Gruppfunktioner -5 4 - -24 - -26
Réantenetto 763 615 24,0 792 -3,7 2871
Nedskrivningar av fordringar -39 -23 72,1 -99 -60,0 -269
Provisionsnetto 217 244 -11,3 223 -29 908
Premieintakter 523 485 79 534 -2,0 2 000
Kostnader for 512 485 57 455 126  -1824
forsakringstjanster
Rterforséakringsavtal -21 -3 - -56 -62,0 -95
Resultat fran
forsakringstjanster 1o -2 B 23 B 81
Intékter fran
placeringsverksamhet = 128 186 96 58,5 389
Ovriga rorelseintékter 9 6 38,4 12 -27.1 40
Personalkostnader -256 -222 15,4 -262 -2,3 -964
Avskrivningar och 33 47 292 -89 62,7 226
nedskrivningar
Ovriga rorelsekostnader -248 -284 -12.8 -287 -13,6 -1011
Overforingar till resultat fran
f('jrsakring?stjanster 122 120 8.2 137 6 485
OP-bonus till &garkunder -65 -55 17,2 -67 -23 -255
Nyckeltal, mn € 31.3.2024 31.12.2023 Forandr. %
Utlaning 98 373 98 871 -0,5
Bolan 41 616 41 856 -0,6
Krediter till foretag 27 425 28 181 -2,7
Krediter till bostadssammanslutningar* 10 640 10 656 -0,2
Ovriga féretags- och samfundskrediter 7 102 6 838 3.8
Ovriga konsumentkrediter 11591 11 339 2,2
Garantier 3986 4136 -3,6
Ovriga exponeringar 13 093 13 005 -0,7
Inlaning 73 558 74 465 -1,2
Forvaltade medel (brutto) 106 894 102 844 3,9
Placeringsfonder 31 888 30010 6,3
Institutionella kunder 37 358 35878 41
Private Banking 24 439 24 378 0,3
Fondanknutna forsakringsbesparingar 13 209 12 579 50
Balansomslutning 157 438 160 391 -1,8
Investeringstillgangar 22 720 21 896 3.8
Forsakringsavtalsskulder 11 904 11589 2,7
Skuldebrev emitterade till allménheten 35 286 37511 -59
Eget kapital 16 543 16 262 17

*Krediterna till bostadssammanslutningar omfattar bostadsaktiebolag och bostadsinvesteringsholag.
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Januari-mars

OP Gruppens rorelsevinst uppgick till 618 miljoner euro (480). Rorelsevinsten 6kade med 138 miljoner euro fran
jamforelseperioden. Intakterna fran kundrorelsen, dvs. rantenettot, provisionsnettot och resultatet fran
forsakringstjanster okade totalt med 13,1 procent till 969 miljoner euro (857). Kostnads-intaktsrelationen
forbattrades till 42,6 procent (49,8).

Rantenettot ckade med 24,0 procent till 763 miljoner euro. Uppgdngen i marknadsrantorna dkade rantenettot
ytterligare. Rantenettot i segmentet Andelsbanker 6kade med 34,3 procent till 611 miljoner euro och i segmentet
Foretagshank okade det med 20,8 procent till 166 miljoner euro. OP Gruppens utlaning minskade pa ett ar med
0,5 procent till 98,4 miljarder euro och inlaningen minskade pa ett ar med 0,8 procent till 73,6 miljarder euro.
Inldningen fran hushall 6kade anda med 1,3 procent till 47,0 miljarder euro. Under rapportperioden tog kunderna
ut nya krediter for 4,5 miljarder euro (4,8).

Resultatforsvagande nedskrivningar av fordringar for krediter och fordringar bokfordes fér sammanlagt 39
miljoner euro (23). Slutgiltiga kreditforluster bokfordes for 12 miljoner euro (7). Forlustreserven var vid slutet av
rapportperioden 957 miljoner euro (929), varav 109 miljioner euro (109) var extra avsattningar enligt ledningens
bedomning. De nddlidande fordringarna uppgick till 3,0 procent (2,9) av exponeringarna. Nedskrivningarna av
fordringar av krediter och dvriga fordringar var 0,15 procent (0,09) av kredit- och garantistocken.

Provisionsnettot minskade med 11,3 procent till 217 miljoner euro. Agarkunderna har fatt de dagliga
banktjansterna utan manadsavgifter fran oktober 2023, vilket bidrog till det mindre provisionsnettot.
Provisionsnettot fran betalningarna minskade med 21 miljoner euro till 55 miljoner euro, provisionsnettot fran
formedlingen av bostader med 2 miljoner euro till 13 miljoner euro och provisionsnettot fran forsakringsavtal med
12 miljoner euro till 14 miljoner euro. Daremot ¢kade provisionsnettot fran placeringsfonderna med 7 miljoner
euro till 55 miljoner euro.

Resultatet fran forsakringstjanster minskade med 8 miljoner euro till -10 miljoner euro pa grund av att
nettoforsakringsersattningarna okat. Under borjan av aret intraffade fler storskador an vanligt, vilket okade
forsakringsersattningarna. | resultatet fran forsakringstjanster ingar rorelsekostnader pa 129 miljoner euro (120).
Premieintakterna fran skadeforsakringen ckade med 9,1 procent till 453 miljoner euro,
nettoforsakringsersattningarna efter aterforsakringens andel 6kade med 25,2 procent till 345 miljoner euro och
driftskostnaderna i forsakringsrorelsen inklusive skaderegleringskostnader 6kade med 1,7 procent till 118 miljoner
euro. Skadeforsakringens totalkostnadsprocent forsvagades till 108,9 (100,5).

Intakterna fran placeringsverksamheten, dvs. nettointékterna fran placeringsverksamheten, de finansiella
nettokostnaderna for forsakringsavtal och intakterna fran finansiella tillgdngar som innehas for handel, 6kade med
totalt 18,6 procent till 151 miljoner euro. Intakterna fran placeringsverksamheten 6kade pa grund av att
aktieplaceringarnas vérde 6kade. Nettointakterna fran placeringsverksamheten tillsammans med finansiella
nettointakter visar resultatet fran forsakringsverksamhetens placeringsverksamhet. OP Gruppens forsakringsbolags
totala intakter fran placeringar till verkligt varde var 2,0 procent (2,1).

De totala nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via resultatet, dvs. nettointakterna
fran skuldebrev, aktier och derivat, uppgick till 744 miljoner euro (485), och de totala nettointakterna fran skulder
for placeringsavtal var -359 miljoner euro (-174). De finansiella nettokostnaderna for forsakringsavtal var -250
miljoner euro (-223).

Bankrorelsens nettointakter fran finansiella tillgangar som innehas for handel minskade med totalt 25 miljoner
euro till 8 miljoner euro till foljd av att ranteintakterna fran skuldebrev minskat.

De dvriga rorelseintakterna okade till 9 miljoner euro (6).
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De totala kostnaderna minskade med 2,9 procent till 537 miljoner euro. Personalkostnaderna tkade med 15,4
procent till 256 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet anstallda och 16neférhdjningar. Antalet
anstallda i OP Gruppen 6kade pa ett ar med 1 000 personer. Avskrivningarna och nedskrivningarna av materiella
och immateriella tillgangar minskade med 29,2 procent till 33 miljoner euro. De 6vriga rorelsekostnaderna
minskade med 12,8 procent till 248 miljoner euro. ICT-kostnaderna var 123 miljoner euro (104). Utvecklingen
inverkade pa kostnaderna med 83 miljoner euro (64) och de aktiverade utvecklingskostnaderna uppgick till 14
miljoner euro (23). Myndighetsavgifterna minskade med 62 miljoner euro till 1 miljon euro. EU:s gemensamma
resolutionsnamnd (Single Resolution Board, SRB) samlar inte in stabilitetsavgifter av bankerna fér 2024. Under
2023 betalade OP Gruppen stabilitetsavgifter for totalt 62 miljoner euro.

| resultatrakningen 6kade OP-bonus till &garkunderna med 17,2 procent till 65 miljoner euro (55) pa grund av
tillaggsbonus for 2024.

Inkomstskatten uppgick till 125 miljoner euro (95). Rapportperiodens effektiva skattesats var 20,3 procent (19,7).
Totalresultatet efter skatt var 509 miljoner euro (420).

OP Gruppens eget kapital uppgick till 16,5 miljarder euro (16,3). | eget kapital ingick Avkastningsandelar for 3,2
miljarder euro (3,3), av dem bestod 0,2 miljarder euro (0,4) av uppsagda Avkastningsandelar.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r starka. OP Gruppens LCR-relationstal var 199 procent (199)
och NSFR-relationstalet var 130 procent (130) vid rapportperiodens slut.

Viktiga handelser under rapportperioden

Tillaggsformaner for agarkunderna
OP Gruppen anvander en del av sin forbattrade Ionsamhet till att erbjuda dgarkunderna tillaggsformaner. OP

Gruppen hojde sina dgarkunders OP-bonus for 2024 med 40 procent jamfort med nivan 2022. Under 2024
betalas sammanlagt uppskattningsvis éver 300 miljoner euro i OP-bonus.

Agarkunderna far ocksa de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2024. Vardet av denna
forman for 2024 ar uppskattningsvis 88 miljoner euro.

OP Gruppens strategiska mal och prioriteringar

| OP Gruppens strategiprocess utformas, fornyas och genomfors strategin fortlopande. Omvarlden och
verksamhetsmodellen bedéms systematiskt for att det ska vara majligt att vid behov gora nya strategiska val och
genomfora dem.

OP Gruppens grunduppgift, varderingar, vision och strategiska prioriteringar utgor en helhet vars delar
kompletterar varandra. OP Gruppens vision ar att vara Finlands ledande och attraktivaste finansgrupp. De
strategiska prioriteringarna och den kontinuerliga uppféljningen av omvarlden styr all verksamhet och hjalper
gruppen att nd den gemensamma visionen.

Under de narmaste aren kommer OP Gruppens verksamhet att styras av fem strategiska prioriteringar:

e véarde for kunderna

e |6nsam tillvaxt

e hogklassig och effektiv verksamhet

e ansvarsfull affarsrorelse

e kompetent, entusiastisk och valmaende personal.

Grunden for all verksamhet i OP Gruppen &r en stark riskhanterings- och compliance-kultur.
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OP Gruppens strategiska mal

31.3.2024 31.12.2023 Mal 2027
Rantabilitet pa eget kapital

(ROE utan OP-bonus), % 15 12,0 9.0
minst CET1-
CET1-kapitaltackning, % 19,6 19,2 kapitalkrav +4 %-
enh.*
Varumarkesrekommendation, bNPS Bank: 1 Bank: 1 Bank: 1

(Net Promoter Score, privat- och Forsakring 2 o o
foretagskunder)* (delad) Forsakring: 3 Forsakring: 1

minst pa nivan AA-
/Aa3

*OP Gruppens mal fér CET 1-kapitaltackningen &r minst CET1-kapitalkravet plus fyra procentenheter. Berdknat enligt kapitalkravet vid slutet av mars 2024
var CET1-malet 16,4 procent.

Rating AA-/Aa3 AA-/Aa3

**Placering i undersdkningen om byte av bank och forsékringsbolag, Kantar Finland Oy, och i den landsomfattande sme-undersokningen, Red Note Oy.

Hur gruppen framjar agarkundernas och omvarldens framgang

OP Gruppens grunduppgift ar att framja dgarkundernas och omvérldens bestaende ekonomiska framgang,
trygghet och vélfard. Verksamheten bygger pa gruppens varden, grunduppgift, starka kapitaltackning, kunniga
riskhantering och respekt for kunderna.

Anvandningen av resultatet

OP Gruppens mal ar att sa effektivt som mdjligt producera de tjanster som &garkunderna behéver. Gruppen
anvander den gemensamma framgangen for &garkundernas bésta i form av koncentreringsformaner och andra
ekonomiska férmaner samt for att uppréatthalla och utveckla serviceformagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens resultat for 2024 anvands da det faststallts efter rakenskapsperiodens slut:

m Agarkunder*
m Skatter

Starkningen av
kapitaltackningen

*) Agarkunder = OP-bonus, formaner och rantor p& Avkastningsandelarna till &garkunderna

OP Gruppen behover en stark kapitaltackning saval for att framgangsrikt genomfora sin grunduppgift som for att
uppfylla de 6kande myndighetskraven. For att starka kapitaltackningen maste gruppen vara effektiv och ha
resultatkapacitet ocksa i fortsattningen. Forutom den andel som aterbetalas till &garkunderna anvands en
betydande del av rorelseresultatet for att starka OP Gruppens kapitaltdckning.

Den nytta som OP Gruppen producerar delas ut till andelsbankens agarkunder i proportion till hur mycket
respektive agarkund anlitar gruppens tjanster. Formanshelheten for dgarkunder bestar av OP-bonus som samlas
pa basis av arenden samt av formaner och rabatter pa banktjanster, forsakringar samt tjanster for sparande och
placering. Agarkunderna kan ocksé placera i sin andelshank via Avkastningsandelar. P& Avkastningsandelarna
betalas en arlig ranta som utgor bankernas vinstutdelning enligt ett arligen faststallt avkastningsmal.
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Méatt enligt de skatter som OP Gruppen betalar for resultatet &r den en av de storsta skattebetalarna i Finland. |
egenskap av betydande skattebetalare framjar OP Gruppen hela Finlands framgang.

Formaner for agarkunderna

Antalet dgarkunder i OP Gruppen uppgick vid slutet av rapportperioden till 2,1 miljoner (2,1). Antalet &garkunder
Okade med 24 000.

Andelsbankernas agarkunder samlar OP-bonus for sina bank-, forsékrings- och kapitalférvaltningsarenden. OP
Gruppen hojde den OP-bonus som samlas for 2024 med 40 procent jamfort med nivan 2022, och vérdet av den
nya bonus som samlats for rapportperioden var totalt 75 miljoner euro (64).

Under rapportperioden anvandes OP-bonus for bank- och kapitalforvaltningstjanster for totalt 20 miljoner euro
(83) och for forsakringspremier for skadeforsakringsprodukter for 46 miljoner euro (30).

Formaner for dgarkunderna

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Ny OP-bonus som samlats 75 64
Dagliga tjanster* 52 29
Forsakring** & 4
Placering och sparande*** 4 4
Totalt 136 101

*paket med dagliga tjanster, brukskonto utan kontoavgift, gratis dagliga tjanster 2024
**koncentreringsrabatt
***fond- och aktiehandel, vardepappersforvar och aktiesparkonto gratis

OP-bonus och de 6vriga dgarkundsformanerna uppgick totalt till 136 miljoner euro (101), dvs. 18,0 procent (17,5)
av OP Gruppens rorelsevinst fore beviliade agarkundsformaner.

Agarkunderna far de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2024. Vardet av denna forman ar
uppskattningsvis 88 miljoner euro for 2024 och 23 miljoner euro for rapportperioden.

Andelsbankernas agarkunders placeringar i andelsbankernas Avkastningsandelar och medlemsandelar uppgick till
totalt 3,4 miljarder euro (3,6). For 2024 ar avkastningsmalet for Avkastningsandelarna 5,50 procent (4,50). Den
ranta som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under rapportperioden uppskattas till sammanlagt 44 miljoner
euro (37).

Flerkanalstjanster

OP Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: nat-, mobil-, kontors- och telefontjanster. OP Gruppens
mobilkanaler (OP-mobilen, OP-féretagsmobilen) hade i mars dver 1,6 miljoner aktiva anvandare (1,6).
Personlig kundservice erbjuds pa kontor och digitalt.

OP Gruppens mobilbetalningsapp Pivo laggs ned 4.9.2024. Pivo etablerades 2013 och har varit tillganglig for
kunder i alla banker. OP Gruppen kommer framéver att satsa pa utveckling av OP-mobilen och dess mobila
betalningsegenskaper. For narvarande kan OP Gruppens kunder betala mobilt med Apple Pay, Google Pay och
Siirto.
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Mobil- och nattjanster, mn inloggningar

1-3/2024 1-3/2023 Forandr. %
OP-mobilen, privatkunder 158,4 143,8 10,1
OP-mobilen, foretagskunder 8,7 49 75,5
OP-foretagsmobilen 10,0 75 32,3
Pivo 79 10,0 -20,9
Op fi 17,2 18,0 -4.4

31.3.2024 31.3.2023 Forandr. %
Siirto-betalning, registrerade kunder (OP) 1,23 1,17 57

OP Gruppen och Nordea grundar ett samforetag for att l6sa betalningsrelaterade utmaningar. Planen ar att
utveckla l6sningar som ar till nytta for bade konsumenter och foretag vid betalningar samt hantering av e-fakturor
pa basis av telefonnummer. Losningen gors 6ppen dven for andra marknadsaktorer. Malet ar att foretaget ska
inleda sin verksamhet under 2024. For att arrangemanget ska kunna genomforas maste konkurrensmyndigheten
forst godkénna det.

OP Gruppens tackande kontorsnat bestar av 289 kontor (289) runt om i Finland. Dessutom har Pohjola Forsakring
ett omfattande natverk av ombud och partner.

Hallbarhet

Hallbarhet &r en integrerad del av OP Gruppens affarsrorelse och strategi, och en ansvarsfull affarsrorelse ar en av
OP Gruppens strategiska prioriteringar. OP Gruppens hallbarhetsprogram bygger pa tre teman: Klimat och miljo,
Méanniskor och samhaélle samt God forvaltningssed.

Hallbarhetsprogrammet baserar sig pa OP Gruppens véarden, megatrender i omvéarlden samt en
vasentlighetsanalys. Programmet har tre huvudteman. Inom temat Klimat och miljo stalls mal for att tillhandahalla
hallbara finansierings- och placeringsprodukter, minska utslappen i kredit- och placeringsportféljerna samt framja
biologisk mangfald. | fokus for temat Manniskor och samhélle star valfarden i lokalsamhaéllena samt stod for
hanteringen av den egna ekonomin och fér ekonomikunskaper. Temat God forvaltningssed omfattar integrering av
hallbarheten i all affarsrorelse och risktagning samt malet att 6ka mangfalden i forvaltningen.
Hallbarhetsprogrammet finns pa adressen op.fi/lop-gruppen/ansvarskansla.

OP Gruppen har forbundit sig att iaktta de tio principerna om ménskliga rattigheter, rattigheter i arbetslivet,
miljoprinciper och antikorruption i enlighet med FN:s Global Compact-initiativ. OP Gruppen har forbundit sig att
iaktta FN:s principer for ansvarsfull placering och FN:s principer for hallbar férsakring. OP Gruppen har som
grundande medlem undertecknat principerna for ansvarsfull bankverksamhet enligt FN:s miljoprogram Finance
Initiative (UNEP FI).

OP Gruppen har forbundit sig till det internationella samarbetsprojektet Partnership for Carbon Accounting
Financials (PCAF) som syftar till att utarbeta och inféra en enhetlig metod for att bedéma och rapportera utslapp av
vaxthusgaser som hanfor sig till 1an och placeringar.

OP Gruppen har stéllt upp nya sektorspecifika utslappsminskningsmal for tre branscher i dess kreditportfolj:
energi-, lantbruks- och bostadsfastighetssektorn. Dessa utgor 6ver 90 procent av utslappen for OP Gruppens
kreditportfolj. Malet &r att jamfort med utgangsnivan 2022 fore 2030 minska 1) utslappsintensiteten for
energiproduktionen med 50 procent, 2) de absoluta utslappen inom lantbruket med 30 procent och 3)
utslappsintensiteten for bolanen med 45 procent.
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OP Gruppen har publicerat en fardplan for biologisk mangfald, vilken lagger fram de atgarder som OP Gruppen
vidtar for att framja den biologiska mangfalden. Malet &r att 6ka det naturpositiva handavtrycket fore ar 2030. Med
det naturpositiva avtrycket avses att OP Gruppens verksamhet ska ha fler positiva an negativa effekter pa naturen.
OP Gruppen har aven publicerat sitt atagande om méanskliga rattigheter och sin manniskoréattspolicy. OP Gruppen
respekterar alla erkanda manskliga rattigheter, och atagandet om manskliga rattigheter innehaller de krav och
forvantningar som OP Gruppen stéllt pa sig sjalv och pa aktdrerna i sina vardekedjor. OP Gruppen har forbundit sig
att vidta korrigerande atgarder om den orsakar negativa konsekvenser for manskliga rattigheter.

Viktiga handelser inom hallbarhet i januari-mars

OP Gruppen har flera hallbara foretagsfinansieringsprodukter som utvecklats utifran internationella principer, till
exempel grona lan, 1an enligt hallbarhetskriterier och hallbar leverantérsfinansiering. Foretagskunder som beviljas
grona lan atar sig att anvanda de lanade medlen for bestamda andamal. Néar 1an enligt hallbarhetskriterier beviljas
forbinder sig foretagskunderna till specifika hallbarhetsmal som valjs ut tillsammans med OP Foretagsbanken.
Hallbarhetsmalen i lan enligt hallbarhetskriterier paverkar lanemarginalen. Syftet med hallbar
leverantorsfinansiering ar att uppmuntra till en mer hallbar verksamhet i leveranskedjan med hjélp av
hallbarhetslankad finansiering. Vid slutet av mars uppgick de totala exponeringarna mot grona lan samt mot lan
och limiter enligt hallbarhetskriterier till 6,7 miljarder euro (6,6), och de héllbara fondernas andel av de totala
fondkapitalen var 87,2 procent.

Organisationen Carbon Disclosure Project offentliggjorde i januari resultaten av sin arliga CDP-enkét for 2023. OP
Gruppens betyg var ater 'B', vilket motsvarar genomsnittet for finansbranschen. CDP-enkéten fokuserar pa
matning och rapportering av utvecklingen i utslapp av véaxthusgaser, klimat- och miljomal samt verksamhet.

| januari gick OP Gruppen med i The Partnership for Biodiversity Accounting Financials (PBAF), ett
samarbetsprojekt som syftar till att 6ka medvetenheten om biologisk mangfald i finansbranschen och skapa nya
matbara uppfoljningsmetoder.

Under rapportperioden inledde OP Gruppen ett trearigt samarbete med WWF for att framja den biologiska
mangfalden i Finland.

| mars offentliggjordes OP Foretagsbankens uppdaterade Green Bond Framework 2024. Dartill emitterade OP
Foretagsbanken i mars ett gront obligationslan pa 500 miljoner euro till senior-villkor.

For att framja personalens mangfald ar OP Gruppens mal att bade andelen kvinnor och andelen mén ska vara
minst 40 procent i bestdémda chefsuppdrag. Vid slutet av mars var kvinnornas andel 32 procent (31).

Fran och med rapportaret 2024 rapporterar OP Gruppen sin hallbarhet i enlighet med de europeiska standarderna
for hallbarhetsrapportering (ESRS) under EU:s direktiv om foretagens hallbarhetsrapportering (CSRD).
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Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och forsakringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utraknad enligt lagen om ) o
Kapitalbas och kapitaltackning

tillsyn over finans- och forsakringskonglomerat Md € %
(konglomeratlagen) 6verskred lagens minimibelopp 2l 503 20,8 211 21.2 2Le 24
med 5,4 miljarder euro (5,2). Kapitalkravet for }2 183 To1 192 196 18
Bankrorelsen var 14,4 procent (14,4) beréknat pa de 12 1838 12
riskvagda posterna. OP Gruppens kapitalbas i Z I l I 6
forhallande till minimikapitalkravet var 145 procent 3

(144). Till foljd av bankrorelsens buffertkrav och 0 Q23 Q2/23 Q3/23 Q4/23 Q124 0
forsakringsbolagens solvenskrav beskriver mKapitalkrav mKapitaltackningsbuffert

minimigransen for kapitaltdckningen enligt

konglomeratlagen, 100 procent, den nivé inom vilken —Kapitaltackning, % Kapitalbas —Kapitaltackning, % CET1
konglomeratet kan verka utan myndighetsaligganden

pa grund av underskridning av buffertar.

Kapitaltackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var 19,6 Kapitalkrav 01/2024

procent (19,2), vilket dverstiger miniminivan enligt ~ 1600% 199% 1436 %
regleringen med 7,3 procentenheter. 14003 225312373 000% [
Rapportperiodens resultat héjde relationstalet. iégg: 150% 0113

Kapitaltackningen i OP Gruppens 8,00 % Lo 2o I

kreditinstitutsverksamhet ar stark i forhallande till 600% 450 -

de lagstadgade och myndighetsbestdmda 400%

kapitalkraven. Den lagstadgade minimigransen ar ~ >®* .

8 procent for kapitalrelationen och 4,5 procent for oo P R

CET1-kapitaltdckningen. Den andel av &f@ %&&"b ééf 5 df» 5

minimikraven for AT1 och T2 som ska téackas med & o

CET1, 1,5 procent, héjer minimigransen for CET1 %«»f ¢ Q@“ &

till 6,0 procent. Kapitalkonserveringsbufferten pa & ¥ PR Pelarel -krav

2,5 procent enligt kreditinstitutslagen, O-SII-

buffertkravet pa 1,5 procent, det kontracykliska

buffertkravet for exponeringar i utlandet och ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den lagsta gransen till 14,4 procent
for den totala kapitalrelationen och till 12,4 procent for CET1-kapitaltackningen, med beaktande av underskotten i
priméarkapitaltillskottet (AT1) och supplementérkapitalet (T2).

Karnpriméarkapitalet i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet var 14,4 miljarder euro (14,1). Karnprimarkapitalet
paverkades positivt av bankrorelsens resultat och negativt av avdraget av hela arets vinstutdelning for
Avkastningsandelarna fran CET1-kapitalen. Beloppet av Avkastningsandelarna i karnprimarkapitalet var 3,2
miljarder euro (3,1).

Det totala riskvagda exponeringsbeloppet var 73,1 miljarder euro (73,5). De riskvagda posterna for operativa risker
okade i enlighet med tidigare ars intakter. De riskvagda posterna for kreditrisker minskade.

Finans- och forsakringskonglomeratets interna investeringar i forsakringsforetag behandlas i enlighet med
Europeiska centralbankens tillstand som riskvagda poster. | aktieexponeringarna ingar 2,3 miljarder euro i
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riskvagda poster for gruppens interna innehav i Totalt riskvagt exponeringsbelopp 31.3.2024
forsakringsforetag. | schablonmetoden ar riskvikten o 731mde
for innehav i forsakringsforetag 100 procent. (foréndring frén arets borjan -1 %)

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut
kvartalsvis. Finansinspektionen beslot i mars 2024 att

W Foretags-
exponeringar
45,7 (-1,8%)

tills vidare inte stalla nagot kontracykliskt buffertkrav X f(j[;g; 2 Hushals-

for bankerna. | makrotillsynsbeslutet i mars 2023 Operativa risker Kredit- och byl

faststéllde Finansinspektionen en systemriskbuffert pa ~ “?18&% aogp(arltsg'% Aktie-

1 procent for OP Gruppen frén och med 1.4.2024. oAy S 240097
- . . ® Ovriga

Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) for OP 45(-1%)

Gruppens bankrorelse var 9,8 procent (9,5). Till
okningen i relationstalet bidrog i synnerhet
minskningen i tillgodohavandena pa centralbanker samt resultatet. Enligt regleringen &r miniminivan 3 procent.

De kommande andringarna i EU:s tillsynsforordning (CRR3), som implementerar den slutliga Basel Ill-regleringen i
EU, uppskattas forsvaga OP Gruppens kapitaltackning en aning. Andringarna uppskattas trada i kraft under bérjan
av 2025.

OP-sammanslutningens Pelare lll-information per 31.3.2024 publiceras vecka 19.

Forsakring

Forsakringsbolagens solvens ar stark. Solvensprocenten forsvagades for bada bolagen da kapitalkravet hojts.
Aktierisken inom marknadsriskerna ¢kade i enlighet med placeringsplanen, vilket hojde kapitalkravet.

Skadeftrsakring Livforsakring
31.3.2024 31.12.2023 31.3.2024 31.12.2023
Kapitalbas, mn € 1755 1747 1502 1 466
Kapitalkrav, mn € 961 851 718 660
Solvensprocent 183 205 209 222

ECB:s tillsyn

OP Gruppen omfattas av Europeiska centralbankens (ECB) tillsyn.

ECB har for OP Gruppen stéllt ett buffertkrav som baserar sig pa tillsynsmyndighetens bedémning (SREP). ECB:s
buffertkrav (P2R) ar 2,25 procent.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestdmmelserna om resolution av kreditinstitut och vardepappersforetag har resolutionsmyndigheten ratt
att pa ett satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren for placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet for OP Gruppen &ar EU:s resolutionsndmnd (Single Resolution Board, SRB) i Bryssel. SRB
har faststallt OP Gruppens resolutionsstrategi enligt vilken resolutionsatgéarderna skulle riktas till OP-
sammanslutningen och till den nya OP Foretagsbanken som bildas i en resolutionssituation.

| mars 2023 uppdaterade SRB MREL-kravet (Minimum Requirement for own funds and Eligible Liabilities, MREL)
for OP Gruppens kapitalbas och nedskrivningsbara skulder. Som en del av MREL-kravet har
resolutionsmyndigheten uppdaterat subordinationskravet for OP Gruppen i enlighet med EU:s
resolutionsforordning. Pa basis av subordinationskravet avgérs en hur stor del av MREL-kravet som ska uppfyllas
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med kapitalbasen eller med efterstallda skulder. Fran borjan av 2024 &r MREL-kravet 22,89 procent av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och 27,0 procent av det totala riskvédgda exponeringsbeloppet buffertkravet
medraknat och 7,40 procent av exponeringsbeloppet for bruttosoliditetsgraden. Subordinationskravet som
kompletterar MREL-kravet ar 14,66 procent av det totala riskvagda exponeringsbeloppet och 18,77 procent av det
totala riskvagda exponeringsbeloppet buffertkravet medréknat och 7,40 procent av exponeringsbeloppet for
bruttosoliditetsgraden. Kraven tradde i kraft 15.3.2023. | kraven ingar buffertkrav pa 4,11 procent (CBR, Combined
Buffer Requirement).

OP Gruppens buffert for MREL-kravet var 8,3 miljarder euro (7,9) och for subordinationskravet 5,9 miljarder euro
(5,6). De av OP Gruppen emitterade obligationslanen till senior non-preferred-villkor (SNP) uppgick till 3,8
miljarder euro (3,8). SNP-lanen tacker subordinationskravet.

OP Gruppen overskrider klart MREL-kravet. OP Gruppens MREL-relationstal var 38,3 procent (37,1) av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och MREL-relationstalet enligt subordinationskravet for efterstéllda skulder 26,9
procent (26,4) av det totala riskvagda exponeringsbeloppet.

Hantering av riskprofilen: utgangspunkter och omvarld

Utgangspunkten for OP Gruppens risktagning &r att gruppen atar sig att bara de risker som uppkommer vid
uppfyllandet av dess grunduppgift. OP Gruppen betonar en omsorgsfullt férberedd och moderat risktagning i all sin
verksamhet. Principer och limiter som beretts av den verkstallande ledningen och godkénts av OP Andelslags
styrelse riktar och begrénsar gruppens risktagning.

Grunden for OP Gruppens framgang ar fortroendekapitalet, tillrackliga kapital och tillrécklig likviditet samt
mangsidiga data om kunderna. Med tanke pa risktagningsformagan &r det vasentligt for OP Gruppen att forsta de
forandringsfaktorer som paverkar kundernas behov och verksamhet samt framtida framgang bade i den radande
omvarlden och i situationer dar omvarlden drabbas av en plétslig chock eller trendmaéssig forandring.

OP Gruppen analyserar omvéarlden som en del av sin fortlépande riskbeddmning och strategiprocess.
Megatrenderna och vérldsbilderna som paverkar OP Gruppens strategi representerar de forandringskrafter som
paverkar gruppens och dess kunders vardag, férhallanden och framtid. Sddana fenomen som formar omvarlden ar
for narvarande bland annat klimatet, forlusten av biologisk mangfald, vetenskapliga och tekniska innovationer,
polarisering, demografi och geopolitik. Genom radgivning och affarsbeslut framjar OP Gruppen bestaende
ekonomisk framgang och trygghet for sina dgarkunder och sin omvarld. Samtidigt hanterar gruppen sin riskprofil
pa langre sikt. Kundradgivningen, dimensioneringen av tjanster, livscykelhanteringen av avtal, beslutsfattandet,
ledningen och rapporteringen ska bygga pa korrekt och fullstandig information.

OP Gruppen har affarsverksamhet inom en stor del av finanssektorns delomréden. Overraskande chocker utanfor
den ekonomiska omvarlden kan darfér ha manga olika direkta och indirekta effekter pa framgangen hos OP
Gruppens kunder samt pa gruppens lokaler, datatekniska infrastruktur och personal. Om de realiseras kan de pa
manga satt paverka gruppens riskprofil, kapitalisering och likviditet samt den dagliga verksamhetens kontinuitet.
Effekterna av potentiella chocker bedéms med hjlp av scenarioarbete, och OP Gruppen férbereder sig
kontinuerligt pa sddana genom att uppratta och testa verksamhetsplaner.

Operativa risker

Till folid av Rysslands anfallskrig mot Ukraina skedde en betydande forandring i cybersakerhetsmiljon 2022. Ocksa i
Finland har hotnivan mot cybersékerheten varit forhojd sedan dess. OP Gruppen skyddar sin verksamhet och sina
kunders och 6vriga intressentgruppers data genom att uppratthalla en stark digital infrastruktur, kompetens inom
informationssakerhet samt cyberberedskap. Den har uppgiften stracker sig till finansbranschens och hela
samhallets niva.
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Samarbetet med myndigheter samt inom branschen i Finland och Norden har intensifierats och visat sig vara ett
effektivt satt att uppratthalla motstandskraften mot cyberattacker i hela finansbranschen. | OP Gruppen har
cybersakerheten utvecklats langsiktigt med beaktande av cyberriskerna och de standiga forandringarna i den
externa hothilden. En hogklassig verksamhet sékerstélls genom kontinuerliga 6vningar samt testning av
verksamheten, uppratthallande av kompetensen och tillrackliga resurser. En analys av avvarjda attacker och
systemrelaterade sarbarheter har utvisat att OP Gruppens kompetenser, processer och teknik har en god
kombinerad reaktionshastighet och avvarjningsformaga.

OP Gruppen fortsatter att systematiskt utveckla cybersakerheten pa ett 6vergripande satt och uppréatthalla sin
handlingsférmaga. Trots OP Gruppens, finansbranschens och myndigheternas beredskap ar risken for
cyberattacker och andra angrepp fortfarande forhojd.

Finansinspektionen inledde 4.4.2023 en granskning av hur OP Detaljkunder Abp férebygger penningtvatt och
finansiering av terrorism. Granskningen slutfordes i april 2024. Granskningen fokuserade pa efterlevnad av kraven
pa skarpt kundkannedom for kreditkortskunder i hogrisklander utanfor Europeiska ekonomiska samarbetsomradet
samt tillhérande forfaranden. Med hogrisklander avses har stater som enligt Europeiska kommissionen har brister i
sina system for forhindrande eller utredning av penningtvétt och av finansiering av terrorism. Finansinspektionens
observationer géllde bolagets verksamhet ar 2022. OP Detaljkunder Abp har korrigerat de centrala bristerna i
processerna redan under granskningens gang.

Vid slutet av rapportperioden arbetade cirka 500 experter med bekdmpning av ekobrott i OP Gruppens
centralinstitut. Aven personalen vid andelsbankerna och OP Gruppens 6vriga foretag spelar en viktigt roll i
bekéampningen av ekobrott.

Under rapportperioden hélls de realiserade operativa riskerna i OP Gruppen pa en moderat niva. OP Gruppens
kostnader for de operativa riskerna var 1 miljon euro (1). Fér de 6vriga riskerna foljer en narmare genomgang av
riskprofilen separat for varje affarsrorelse.

Andelsbanker och Foretagsbank

Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som VaR for Foretagsbankens marknadsrisk med
uppstar i kundrorelsen samt marknadsriskerna. konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
45
Bankrorelsens kreditriskposition var fortsatt stabil 40
och riskerna mattliga samt kreditstockens allmanna 3 = Aktierisk
. . .. 30 ;
kvalitet god. Bygg- och fastighetssektorn férsvagades  , . 5 Valutarisk
under 2023, och laget var fortsatt utmanande for £20 ——
kunderna i de har branscherna ocksa under det 1(5) E0viga
forsta kvartalet 2024. 5 ottt
.. . .. 0
Nyckeltalet VaR, som méter marknadsrisken for Q1/23 a2/23 a3/23 Q4/23 a1/24

Foretagsbankens placeringar, var 33 miljoner euro

(32) vid slutet av rapportperioden. | VaR ingar bankrorelsens placeringar i obligationslan, sakringsinstrumenten for
ranterisken i dem samt placeringar i penningmarknadspapper. Inga betydande andringar gjordes i
tillgangsslagsfordelningen under rapportperioden.
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Markets-funktionens marknadsrisker har 6kat under
det forsta kvartalet. Som matare tillampas en
stressad riskmatare for forvantad forlust (Expected
Shortfall, ES).

OP Gruppen forvaltade vid slutet av rapportperioden
insattningar som omfattas av insattningsgarantin for
ett totalbelopp pa 44,2 miljarder euro (44,2), vilket
motsvarar 60,0 procent av insattningarna (59,3). Ur
insattningsgarantifonden ersétts hogst 100 000 euro
till varje kund i OP Gruppen.

OP Gruppen

Delarsrapport 1.1-31.3.2024
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Marknadsriskens ES med konfidensintervallet 97,5 %
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Exponeringar med anstand och nédlidande fordringar
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Presterande
expone- Nodlidande Problem- . Problem-
. . : Forlust- :
ringar med fordringar fordringar resery fordringar
anstand (brutto) (brutto) (netto)
(brutto)
3103. 3112, 3103. 3112.| 31.03. 31.12. | 31.03. 3112 | 31.03. 31.12.
2024 2023 | 2024 2023 2024 2023 | 2024 2023 | 2024 2023
Over 90 dagar forfalina 066 059 066 059 022 021 044 038
fordringar, md €
rFr‘]’(;rEOdas inte bl betalda, 118 137 118 137 019 021 099 116
Exponeringar med 355 333 167 145 522 478 024 020 499 459
anstand, md €
Totalt, md € 355 333 351 341 706 674 065 061 641 6,13
OP Gruppen Andelsbanker Foretagsbank
Nvekeltal 31.03. 31.12. 31.03. 31.12. 31.03. 31.12.
y 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Problemfordringar av 6,11 581 736 730 332 252
exponeringarna, %
Nodlldande fordringar av 3,04 204 3,40 3.25 2.20 223
exponeringarna, %
Pres'ferande exponeringar med 3,08 287 3.96 4,06 112 0.29
anstand av exponeringarna, %
Presterande exponeringar med 50,34 495 53,79 55,6 33,65 115
anstand av problemfordringarna, %
Forlustreserv (fo.rdnngar pa kunder) 1352 137 10,56 104 27,86 348
av problemfordringarna, %

Inte en enda exponering mot en kund 6verskred tio procent av OP Gruppens kapitalbas efter forlustreserver och

annan kreditriskreducering.
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Fordelningen av exponeringarna och utlaningen

Fordelningen av exponeringarna och utldningen enligt bransch
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P hilden presenteras fordelningen av OP Gruppens exponeringar och krediter branschvis i procent vid
rapportperiodens slut.
Nedan finns en narmare beskrivning av utvecklingen och fordelningen av OP Gruppens exponeringar mot
fastighetsbranschen per fastighetstyp. | och med det forandrade ranteléget har en kad risk identifierats i
fastighetsbranschen. | grafen ovan ingar exponeringarna mot fastighetsbranschen huvudsakligen i posterna
forvaltning av 6vriga fastigheter samt uthyrning och forvaltning av bostader.

OP Gruppens exponeringar mot fastighetsbranschen utgjorde totalt 8,7 procent (8,9) av samtliga exponeringar vid
slutet av rapportperioden. Exponeringarna mot fastighetsbranschen ar véldiversifierade mellan olika
fastighetstyper. Den storsta fastighetstypen ar kommersiella fastigheter, och till den réknas bland annat
kontorsfastigheterna. Vid rapportperiodens slut fanns 63,0 procent (63,0) av OP Gruppens fastighetsportfol; i

segmentet Foretagsbank och 37,0 procent i segmentet Andelsbanker (37,0).
Av exponeringarna mot fastighetsbranschen utgjorde 4,98 procent (4,63) nddlidande fordringar vid slutet av mars.

Exponeringar mot kommersiella fastigheter och Fordelningen av sannolikheten for fallissemang hos
bostadsfastigheter, md € fastighetsaktorer
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Fordelningen av exponeringarna mot fastighetsbranschen
mellan olika fastighetstyper

Industrifastighet
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Forslutreserv enligt bransch 31.3.2024

12%
. 10%
8%
6%
4%
2%
0%

Kultur, néje och fritid I

Handel -

Jordbruk, skogsbruk och fiske . .

Ovriga -

[EZE—
[
Tillverkning -

Hushall, bolan
Byggverksamhet
Fastighetsverksamhet

Hushall, évriga &n boldn
Transport och magasinering I'

Verksamhet inom juridik,
ekonomi, vetenskap och teknik

P& hilden presenteras forlustreserven for olika branscher vid slutet av rapportperioden 31.3.2024 och
forlustreservens procentandel av de totala exponeringarna mot branschen vid slutet av rapportperioden. Tabellens
uppstélining har uppdaterats vid borjan av 2024.

Ranterisken for segmentet Andelsbankers finansiella balansrakning matt med effekten av en ranteh6jning pa en
procentenhet pa rantenettot var 113 miljoner euro (265) och med effekten av en rantesankning pa en
procentenhet -114 miljoner euro (-268) i snitt under ett ar. Ranteintaktsrisken beréknas for en tidsperiod pa ett ar
genom att dividera summan av ranteintaktsrisken for de tre foljande aren med tre.

Ranterisken for segmentet Foretagsbanks finansiella balansrakning matt med effekten av en ranteh6jning pa en
procentenhet pa rantenettot var 16 miljoner euro (16) och med effekten av en rantesankning pa en procentenhet
-17 miljoner euro (-17) i snitt per ar.
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Forsakring

Skadeftrsakring

Skadeforséakringens centrala risker ar de forsakringstekniska riskerna i anslutning till skadeutvecklingen,
marknadsriskerna for de placeringar som utgor téckning for forsakringsavtalsskulden, en snabbare forlangning an
vantat av den forvantade livslangden for formanstagare till forsakringsavtalsskulden for pensioner samt nivan pa
den rénta som anvants for att vardera

forsakringsavtalsskulden. ) o )
VaR for skadeférsakringens marknadsrisk med

Lang livslangd, dvs. lagre dodlighet, leder till konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
okade ersattningar fran pensionsbestanden. En 100

minskning med fem procent i %0

dodlighetsantagandena skulle paverka 32 ek
forsékringsavtalsskulden med 15 miljoner euro w o w\alutarisk
per ar (15). En sénkning av den ranteniva som = 50 = Rinterisk
anvands vid varderingen av 40 i reditrisk
forsakringsavtalsskulden med en procentenhet 30 f?ﬁf
skulle pé &rsniva paverka 20

forsakringsavtalsskulden med 178 miljoner euro 12

(176). Q1/23 Q2/23 03/23 Q4/23 Q1/24

Det har inte skett nagra betydande forandringar i

skadeforsakringens forsakringstekniska risker under rapportperioden. Viktiga marknadsrisker i skadeforsakringen
ar aktierisken och den forhojande effekt som en nedgang i marknadsrantorna har pa forsakringsavtalsskuldens
varde och kapitalkravet.

Aktierisken i skadeforsakringens placeringar har 6kat sedan den féregaende rapporten. Nyckeltalet VaR, som mater
risken, var vid slutet av rapportperioden 66 miljoner euro (59). | nyckeltalet VaR ingar bolagets
investeringstillgangar inklusive placeringar, forsakringsavtalsskuld och sakringsinstrument for ranterisken i
forsakringsavtalsskulden.

Livforsakring

De centralaste riskerna i livforsakringen ar marknadsriskerna i livférsakringens placeringstiligngar, nivan pa den
ranta som anvants for att vardera forsakringsavtalsskulden, forandringar i de forsakrades dodlighetsutveckling
samt annullationsrisken som beror pa férandringar i kundbeteendet.

Lang livslangd, dvs. lagre dodlighet, leder till 6kade ersattningar fran pensionsbestanden. | sin helhet skulle en
minskning med fem procent i dodlighetsantagandena paverka forsakringsavtalsskulden for pensionsbestanden med
23 miljoner euro per ar (22). | risklivforsakringsbestanden skulle en okad dadlighet leda till 6kade skadeansprak. |
sin helhet skulle en 6kning med fem procent i dodlighetsantagandena paverka forsakringsavtalsskulden for
risklivforsakringsbestandet med 19 miljoner euro per ar (21). En 6kning av andelen annullationer med 10 procent
skulle pa arsniva paverka forsakringsavtalsskulden med 54 miljoner euro (58). En sankning av den ranteniva som
anvands vid varderingen av forsakringsavtalsskulden med en procentenhet skulle pa arsniva paverka
forsakringsavtalsskulden med 176 miljoner euro (177).

Det finns en buffert for placeringsriskerna och riskerna i anslutning till férandringen i kundbeteendet i de separata
forsakringshestanden. Bufferten racker till for att tacka en betydande negativ avkastning pa placeringstillgangarna i
de separata bestanden varefter OP Gruppen bér riskerna for bestanden. Buffertarna uppgick till totalt 247 miljoner
euro (245) vid slutet av rapportperioden.
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Marknadsrisken for livférsakringens VaR for livforsakringens marknadsrisk med
investeringstillgangar 6kade under det forsta konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
kvartalet. Den 6kade marknadsrisken beror pa att 60

aktierisken Okat. Nyckeltalet VaR, som mater 50

marknadsrisken, var vid slutet av rapportperioden .
40 miljoner euro (37). | nyckeltalet VaRr ingar “0 = Valutarisk
livforsakringens investeringstillgangar inklusive £30 m=Rinterisk
placeringar, forsakringsavtalsskuld och . ;gﬂ‘ffﬁmsk
sakringsinstrument for rénterisken i e
forsakringsavtalsskulden. Berdkningen beaktar 10

inte marknadsriskerna i livforsakringens separata 0

bestand, de tillgangar som utgor en buffert for Q1/23 Q223 03/23 Q4/23 Q1/24

dem eller kundaterbaringarna.

Gruppfunktioner

De centrala riskerna inom segmentet Gruppfunktioner &r likviditetsreservens kredit- och marknadsrisker samt
likviditetsriskerna. Den vésentligaste marknadsriskfaktorn ar hur forandringar i kreditspreadarna paverkar vérdet
av skuldebreven i likviditetsreserven.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet ar starka. Under rapportperioden emitterades langfristiga
obligationslan for totalt 1,6 miljarder euro (1,2).

Tillrackligheten hos OP Gruppens langfristiga finansiering foljs upp bland annat med NSFR-relationstalet som
maéter den strukturella finansieringsrisken. Enligt bestammelserna ska NSFR-relationstalet vara minst 100
procent. OP Gruppens NSFR-relationstal var 130

procent (130) vid rapportperiodens slut.
VaR for likviditetsreservens marknadsrisk med

Nyckeltalet VaR, som méter likviditetsreservens konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
marknadsrisk, var 31 miljoner euro (30) vid slutet 95

av rapportperioden. | VaR ingar likviditetsreservens ;’g

placeringar i obligationslan, sakringsinstrumenten 30 SRS
for ranterisken i dem samt placeringar i w 25 S
penningmarknadspapper. Inga betydande = ig mmKeditrisk
forandringar skedde i tillgangsslagsfordelningen. 10 wOvriga

——Totalt
OP Gruppen tryggar sin likviditet med en
likviditetsreserv som i huvudsak bestar av Q1/23 2/23 Q3/23 4/23 Q1/24
tillgodohavanden pa centralbanker och fordringar
som godtas som sékerhet for
centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven racker till for att tacka finansieringsbehovet pa kort sikt for det kanda
och uppskattade kassaflodet samt for likviditetsstresscenariot.

OP Gruppens likviditet och tillrackligheten hos likviditetsreserven foljs upp bland annat med ett LCR-relationstal
som maéter likviditetstackningskravet. Enligt bestimmelserna ska LCR-relationstalet vara minst 100 procent. OP
Gruppens LCR-relationstal var 199 procent (199) vid rapportperiodens slut.
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Md € 31.3.2024 31.12.2023 Forandr. %
Tillgodohavanden pa centralbanker 15,7 19,6 -199
Skuldebrev som godtas som sékerhet 12,2 11,8 3,6
Lanefordringar som godtas som sékerhet 11 11 0,0
Totalt 28,9 32,4 -10,7
Fordringar som inte godtas som sékerhet 0,8 0,7 16,3
Likviditetsreserven till marknadsvarde 29,7 33,1 -10,2
Varderingsavdrag (Haircut) -0,8 -0,7
Likviditetsreserven till sakerhetsvarde 289 32,3 -10,5

Likviditetsreserven omfattar skuldebrev emitterade av stater, kommuner, finansiella institut och féretag med god
rating samt vardepapperiserade fordringar och lanefordringar som godtas som sékerhet. Vid slutet av
rapportperioden omfattade likviditetsreserven andra &n av OP Gruppen emitterade obligationer som klassificerats
till upplupet anskaffningsvarde till ett bokféringsvarde av 1 324 miljoner euro (622). Dessa obligationers verkliga
varde var 1 337 miljoner euro (640). | uppgifterna om likviditetsreserven har invid har de har obligationslanen

varderats till verkligt véarde.

Fordelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt rating 31.3.2024, mn €

Fordelningen av de finansiella tillgangar som ingar i
likviditetsreserven enligt maturitet 31.3.2024, mn €

1288 28 794 )
27- L 1922 .
2212 : ®Aaa* 260t =014
® Aal-Aa3 m1-3ar
mA1-A3 m3-5ar
4829 -
Baal-Baa3 5-7 ar
Ba1 eller lagre 7-10 &r
Intern rating 3031- -17 305 10-&r
* inkl. tillgodohavanden pa centralbanker
Rating
Rating 31.3.2024
OP Foretagsbanken Abp Pohjola Forsakring Ab
Ratinginstitut Korttr|§t|g . Langtngng . . .
upplaning Utsikter upplaning Utsikter Rating Utsikter
Standard & A-1+ M- Stabia A+ Stabila
Poor's
Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila A2 Stabila

OP Foretagshanken Abp och Pohjola Férséakring Ab har ratingar fran Standard & Poor's och Moody's. Vid
bedomningen av OP Foretagsbankens rating beaktar ratinginstituten hela OP Gruppens finansiella stallning.

Ratingarna andrades inte under 2024.
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Segmentens resultat

OP Gruppens rorelsesegment ar Andelsbanker (tidigare Hushallsbank) (bankrérelse for privatkunder och sme-
foretag), Foretagsbank (bankrorelse for foretag och institutioner) och Forsakring (forsakringskunder). Den rorelse
som inte hor till rérelsesegmenten presenteras i segmentet Gruppfunktioner. Rapporteringen per rdrelsesegment
foljer principerna for upprattandet av OP Gruppens bokslut. Segmentet Hushallsbanks namn andrades till
Andelsbanker under det forsta kvartalet 2024. Segmentets namn har inte andrats pa engelska.

Andelsbanker

Rorelsevinsten tkade till 368 miljoner euro (256) och kostnads-intaktsrelationen forbattrades till 42,8
procent (52,4).

Intakterna 6kade med 18,7 procent till 785 miljoner euro. Intékterna fran kundrorelsen ékade med totalt
18,7 procent: rantenettot dkade med 34,3 procent till 611 miljoner euro och provisionsnettot minskade
med 17,0 procent till 161 miljoner euro. Det mindre provisionsnettot berodde delvis pa att agarkunderna
fatt de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter fran oktober 2023.

Nedskrivningarna av fordringar okade till 27 miljoner euro (12). De nddlidande fordringarna (brutto)
uppgick till 3,4 procent (3,2) av exponeringarna.

Kostnaderna minskade med 3,0 procent till 336 miljoner euro. Personalkostnaderna 6kade med 11,5
procent till 132 miljoner euro, och de 6évriga rorelsekostnaderna minskade med 9,9 procent till 196
miljoner euro.

OP-bonus till &garkunderna ckade med 15,8 procent till 54 miljoner euro (46).

Utlaningen minskade pa ett ar med 1,4 procent till 70,6 miljarder euro och inlaningen med 2,4 procent till
61,8 miljarder euro.

De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till att uppgradera ut- och inlaningssystemen.
Forutom pa uppgraderingen av bassystem satsades bland annat pa att framja utvecklingsprojekt
relaterade till kreditriskhantering samt pa att utveckla sjalvbetjaningskanaler och system for
kundrelationshantering.

Nyckeltal

Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. % 1-12/2023
Réantenetto 611 455 34,3 2 258
Nedskrivningar av fordringar -27 -12 126,5 -173
Provisionsnetto 161 194 -17,0 686
Intékter fran placeringsverksamhet -1 0 - -29
Ovriga rorelseintékter 13 12 6,2 61
Personalkostnader -132 -118 11,5 -500
Avskrivningar och nedskrivningar -8 -11 -23,7 -57
Ovriga rorelsekostnader -196 -218 -99 -806
OP-bonus till &garkunder -54 -46 15,8 -217
Rorelsevinst 368 256 43,5 1223
Intakter totalt 785 661 18,7 2976
Kostnader totalt -336 -346 -3,0 -1 363
Kostnads-intaktsrelation, % 428 52,4 -9,6* 458
Nodlidande fordringar av exponeringarna, % 34 2,7 0,7* 3,2
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och

garantistockgen, % ’ 015 0,07 0,09* 024
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,24 0,82 0,41* 0,99
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,42 0,97 0,45* 1,17
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Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. % 1-12/2023
Uttagna bolan 1 067 1271 -16,0 5 569
Uttagna foretagskrediter 344 478 -279 1996
Formedlade bostads- och fastighetsaffarer, st. 1708 1876 -9,0 8 932
Md € 31.3.2024 31.3.2023 Forandr. % 31.12.2023
Utlaning

Bolan 41,6 42,0 -0,9 419
Krediter till foretag 7,7 8,2 -6,3 79
Bostadssammanslutningar** 8,6 8,8 -2,2 8,6
Ovriga foretags- och samfundskrediter 43 40 57 42
Ovriga konsumentkrediter 8,4 8,6 -1,4 8,4
Utlaning totalt 70,6 71,6 -1,4 70,9
Garantier 1,0 0,9 15 1,0
Ovriga exponeringar 79 8,5 -7,1 7,6
Inlaning

Daglig- och betalningsrorelseinsattningar 36,3 41,0 -115 36,8
Placeringsinsattningar 255 22,3 14,4 244
Inlaning totalt 61,8 63,3 -2,4 61,2

*Forandring i relationstalet
**Krediterna till bostadssammanslutningar omfattar bostadsaktiebolag och bostadssammanslutningar

OP Gruppens segment Andelsbanker (tidigare Hushallsbank) bestar av bankrorelse och kapitalforvaltning for
privatkunder och sme-foretag i andelsbankerna samt i centralinstitutskoncernen i OP-Bostadslanebanken Abp och
OP Detaljkunder Abp.

Utlaningen minskade pa ett ar med 1,4 procent till 70,6 miljarder euro. Boladnestocken minskade med 0,9 procent
till 41,6 miljarder euro. Till foljd av den fortsatt dampade boldnemarknaden togs det ut bolan for 16,0 procent
mindre &n under jamforelseperioden, totalt 1,1 miljarder euro. De bostads- och fastighetsaffarer som OP Hem
formedlade minskade med 9,0 procent till 1 708 afféarer. Vid slutet av rapportperioden var 79,9 procent av
bolanen bundna till 12 manaders Euribor (87,9), 16,5 procent till kortare Euribor-rantor och (9,0) och 3,6 procent
till OP-prime och fast ranta (3,1). Utlaningen till foretag minskade med 6,3 procent till 7,7 miljarder euro till foljd
av sme-foretagens fortsatt svaga investeringsvilja. Utlaningen till bostadssammanslutningar minskade med 2,2
procent till 8,6 miljarder euro. De 6vriga foretags- och samfundskrediterna tkade med 5,7 procent till 4,3 miljarder
euro och de dvriga konsumentkrediterna minskade med 1,4 procent till 8,4 miljarder euro.

Av privatkundernas bolan var 34,2 procent (34,4) ranteskyddade vid slutet av rapportperioden. Vid slutet av
rapportperioden minskade rantetaket rantekostnaderna for cirka 156 000 bolan med ett sammanlagt lanekapital
pa 13,7 miljarder euro. Den ekonomiska nettonytta som rantetaken gav kunderna under rapportperioden var
sammanlagt 67 miljoner euro.

Inlningen minskade pa ett &r med 2,4 procent till 61,8 miljarder euro. Minskningen berodde framst pa
foretagskundernas betalningsrorelseinsattningar. Insattningarna pa brukskonton och betalningsrorelsekonton
minskade med 11,5 procent och placeringsinsattningarna 6kade med 14,4 procent.

Ar 2023 lanserade OP Gruppen ett grént 1an fér sme-foretag och husbolag. Det grona lanet stdder investeringar i
exempelvis energieffektivt byggande, fornybar energi och infrastruktur for utslappssnal trafik. De grona lan som
beviljats sme-foretagskunder uppgick vid slutet av mars till 99 miljoner euro (62).
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OP Gruppens kunder var fortsatt intresserade av att spara och placera. OP Gruppens placeringsfonder fick 40 000
nya andelségare och det ingicks 47 000 nya avtal om regelbundet fondsparande under rapportperioden. Gruppens
placeringsfonder hade éver 1,31 miljoner andelségare vid slutet av rapportperioden. Antalet aktiva aktiekunder
nadde ett nytt rekord, och 6kningen fran jamforelseperioden var 17,2 procent. Antalet utférda order inom
aktiehandeln var 8,7 procent stérre &an under jamforelseperioden.

OP Gruppen hdjde sina agarkunders OP-bonus for 2024 med 40 procent jamfort med nivan 2022. Under 2024
betalas sammanlagt uppskattningsvis dver 300 miljoner euro i OP-bonus. Agarkunderna far ocksé de dagliga
banktjansterna utan avgifter till slutet av 2024. Vardet av denna férman for 2024 &r uppskattningsvis 88 miljoner
euro.

| april meddelade OP Gruppen att mobilbetalningsappen Pivo kommer att laggas ned i september 2024. OP
kommer framover att satsa pa utveckling av OP-mobilen och dess mobila betalningsegenskaper.

Under rapportperioden riktades de mest betydande utvecklingssatsningarna till att uppgradera ut- och
inldningssystemen. Syftet med uppgraderingen ar att modernisera bassystemen och effektivisera verksamheten.
Forutom pa uppgraderingen av bassystem satsades bland annat pa att framja utvecklingsprojekt relaterade till
kreditriskhantering samt pa att utveckla sjalvbetjaningskanaler och system for kundrelationshantering.

OP Gruppen och Nordea grundar ett samforetag for att I6sa betalningsrelaterade utmaningar. Malet &r att
foretaget ska inleda sin verksamhet under 2024. For att arrangemanget ska kunna genomféras maste
konkurrensmyndigheten forst godkanna det.

Det fanns 102 andelsbanker (102) vid rapportperiodens slut. Det pagar fusionsprojekt mellan andelsbanker pa
olika hall i Finland.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Andelsbankers rorelsevinst uppgick till 368 miljoner euro (256). Intakterna 6kade med 18,7 procent till
785 miljoner euro. Rantenettot ckade med 34,3 procent till 611 miljoner euro till f6lid av uppgangen i
marknadsrantorna, som borjade varen 2022. Fran borjan av november 2023 har dgarkunderna fatt 0,25 procent
ranta pa sina inséttningar pa brukskonton.

Provisionsnettot minskade med 17,0 procent till 161 miljoner euro. Det mindre provisionsnettot berodde delvis pa
att agarkunderna fatt de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter fran oktober 2023.

Nedskrivningarna av fordringar 6kade till 27 miljoner euro (12). Under rapportperioden bokfordes slutliga
nettokreditférluster for 11 miljoner euro (7). De nodlidande fordringarna uppgick till 3,4 procent (3,2) av
exponeringarna.

Kostnaderna minskade med 3,0 procent till 336 miljoner euro. Personalkostnaderna 6kade med 11,5 procent till
132 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en dkning i antalet anstéllda och loneférhojningar. De Gvriga
rorelsekostnaderna minskade med 9,9 procent till 196 miljoner euro. Myndighetsavgifterna minskade med 32
miljoner euro. EU:s gemensamma resolutionsndmnd (Single Resolution Board, SRB) samlar inte in
stabilitetsavgifter av bankerna for 2024. Under 2023 betalade segmentet Andelsbanker stabilitetsavgifter for totalt
32 miljoner euro.

Avskrivningarna och nedskrivningarna minskade fran jamforelseperioden med 23,7 procent till 8 miljoner euro.

OP-bonus till &garkunderna okade med 15,8 procent till 54 miljoner euro pa grund av den forhojda bonus som
samlats for 2024.
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e Rorelsevinsten tkade till 140 miljoner euro (100) och kostnads-intéktsrelationen forbattrades till 34,2

procent (47,2).

e Intakterna okade till 242 miljoner euro (222). Rantenettot 6kade med 20,8 procent till 166 miljoner euro
(138), provisionsnettot minskade med 3,0 procent till 57 miljoner euro (58) och intékterna fran
placeringsverksamheten minskade till 10 miljoner euro (19).

e Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 12 miljoner euro (11). De nodlidande fordringarna (brutto)
uppgick till 2,2 procent (2,2) av exponeringarna.

e Kostnaderna minskade till 83 miljoner euro (105). Personalkostnaderna 6kade med 9,1 procent till 26
miljoner euro (24), och de 6vriga rorelsekostnaderna minskade med 29,1 procent till 57 miljoner euro

(80).

e Utlaningen okade pa ett ar med 2,0 procent till 27,8 miljarder euro och inlaningen med 10,5 procent till
12,4 miljarder euro. De forvaltade medlen i segmentet Foretagshbank 6kade pa ett ar med 7,0 procent till

78,0 miljarder euro.

e De mest betydande utvecklingssatsningarna gallde uppgraderingen av system for kundrelationshantering,
system for betalning och basbanksystemet samt utvecklingen av fondernas forvaltningsprocesser.

Nyckeltal
Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. % 1-12/2023
Réantenetto 166 138 20,8 591
Nedskrivningar av fordringar -12 -11 10,3 -96
Provisionsnetto 57 58 -3,0 219
Intékter fran placeringsverksamhet 10 19 -44.4 53
Ovriga rorelseintékter 9 8 19,8 21
Personalkostnader -26 -24 91 -104
Avskrivningar och nedskrivningar 0 -1 -74,3 -3
Ovriga rorelsekostnader -57 -80 -29,1 -247
OP-bonus till &garkunder -8 -6 24,0 -26
Rorelsevinst 140 100 39,8 408
Intékter totalt 242 222 9,1 885
Kostnader totalt -83 -105 -21,1 -354
Kostnads-intaktsrelation, % 34,2 472 -13,1* 40,1
Nodlidande fordringar av
exponeringarna, % 2,2 1,9 0,3* 2,2
Nedskr|vn|r_1gar av fordringar i kredit- 016 015 001 031
och garantistocken, %
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,36 1,01 0,35* 0,93
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-
bonus, % 1,44 1,07 0,37* 0,99
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Md € 31.3.2024 31.3.2023 Forandr. % 31.12.2023
Utlaning

Krediter till foretag 20,2 19,2 48 20,4
Bostadssammanslutningar** 2,0 21 -3,6 2,0
Ovriga konsumentkrediter 33 29 14,0 3,2
Ovriga krediter 2.4 31 -23.1 23
Utlaning totalt 27,8 27,3 2,0 28,1
Garantier 3,0 34 -119 3,2
Ovriga exponeringar 5,6 6,5 -14,7 57
Inlaning 12,4 11,2 10,5 13,8
Forvaltade medel (brutto)

Placeringsfonder 319 28,1 13,5 30,0
Institutionella kunder 374 35,7 46 359
Private Banking 8,8 91 -3,7 8,8
Forvaltade medel totalt (brutto) 78,0 72,9 7,0 74,7
Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. % 1-12/2023
Nettoforséljning

Private Banking-kunder 104 78 33,0 174
Institutionella kunder 143 -199 - -313
Nettoforsaljning totalt 248 -120 - -139

*Forandring i relationstalet.

**Krediterna till bostadssammanslutningar omfattar bostadsaktiebolag och bostadssammanslutningar

OP Gruppens segment Foretagsbank bestar av bankrorelse samt kapitalforvaltning for foretag och institutioner.
Segmentet omfattar OP Foretagsbanken Abp:s bankrorelse, OP Kapitalforvaltning Ab, OP-Fondbolaget Ab, OP

Sailytys Oy och OP Kiinteistdsijoitus Oy.

Utlaningen minskade under det forsta kvartalet med 0,8 procent till 27,8 miljarder euro. Foretagens svaga

investeringsvilja, det laga behovet av driftskapital och den dampade internationella handeln paverkade utvecklingen

i utlaningen. Bilfinansieringen hade daremot en positiv effekt pa utlaningen.

Inldningen minskade under det forsta kvartalet med 10,1 procent till 12,4 miljarder euro.

Foretagsbankens satsningar pa att framja en hallbar ekonomi dkade forbindelsestocken for hallbar finansiering till

6,6 miljarder euro (6,5). Efterfragan pa hallbar finansiering har varit fortsatt god och foretagen har aktivt dragit
nytta av Foretagsbankens expertis inom finansiering av hallbar ekonomi.

Foretagsbankens mest betydande utvecklingssatsningar gallde utvecklingen av system for kundrelationshantering
och betalning. Genom att ta i bruk ett nytt system for kundrelationshantering pa gruppniva stravar Féretagsbanken
efter en battre kundupplevelse samt en mer hogklassig och effektiv verksamhet. Uppgraderingen av bassystemen

for betalning och forbattrandet av de elektroniska tjansterna fortsatter. Inom kapitalforvaltningen uppdateras
fondernas forvaltningsprocesser samt kundservicen.

Kapitalforvaltningens nettoforséljning var 248 miljoner euro (-120). De forvaltade medlen i segmentet
Foretagshank dkade under det forsta kvartalet med 4,5 procent till 78,0 miljarder euro (74,7). | de forvaltade
medlen ingick medel fran foretag som hor till OP Gruppen fér 24,2 miljarder euro (23,2). De forvaltade medlen i
fonderna utvecklades mycket starkt tack vare forsaljningen och den gynnsamma marknadsutvecklingen.

8.5.2024 kl. 9.00
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Under det forsta kvartalet testade segmentet Féretagsbank en ny produkt for driftsfinansiering utan sékerhet for
sme-foretagskunder, OP Foretagsflex.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Foretagsbanks rorelsevinst uppgick till 140 miljoner euro (100). Kostnads-intéktsrelationen var 34,2
procent (47,2). Rantenettot vaxte med 20,8 procent till 166 miljoner euro (138) till foljd av uppgangen i
marknadsrantorna.

Nedskrivningarna av fordringar uppgick till 12 miljoner euro (11). De nddlidande fordringarna uppgick till 2,2
procent (2,2) av exponeringarna.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto var 57 miljoner euro (58).

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto

Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. %
Placeringsfonder 30 36 -16,3
Kapitalforvaltning 10 3 2243
Ovriga 16 19 -159
Totalt 57 58 -3,0

Intakterna fran placeringsverksamheten minskade till 10 miljoner euro (19). Vardefoérandringarna i derivatens
kredit- och motpartsrisk (CVA), som beror pa marknadsférandringar, forsvagade resultatet med 3 miljoner euro

(1).

Personalkostnaderna tkade med 9,1 procent till 26 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet anstallda
och loneforhojningar. De dvriga rorelsekostnaderna minskade med 29,1 procent till 57 miljoner euro.
Myndighetsavgifterna minskade med 29 miljoner euro. EU:s gemensamma resolutionsndmnd (Single Resolution
Board, SRB) samlar inte in stabilitetsavgifter av bankerna for 2024. Under 2023 betalade segmentet Foretagsbank
stabilitetsavgifter for totalt 30 miljoner euro.
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Forsakring

e Rorelsevinsten dkade till 118 miljoner euro (90) tack vare det goda placeringsresultatet.
e Resultatet fran forsakringstjanster var -10 miljoner euro (-2). Intakterna fran placeringsverksamheten var

129 miljoner euro (94).

OP Gruppen
Delarsrapport 1.1-31.3.2024

o Skadefdrsakringens premieinkomst okade med 3,5 procent till 815 miljoner euro. Skadeforsakringens

totalkostnadsprocent forsvagades till 108,9 (100,5).

e Livforsakringens fondanknutna forsakringsbesparingar 6kade under det forsta kvartalet med 5,0 procent

till 13,2 miljarder euro. Premieinkomsten fran risklivférsakringar ékade med 6,3 procent.

e Intikterna fran skadeforsakringens placeringar till verkligt véarde var 2,2 procent (2,1) och fran

livférsékringen var de 1,8 procent (2,0).

e Kostnaderna dkade till 141 miljoner euro (129) framst till foljd av 6kningen i ICT-kostnaderna.
Utvecklingssatsningarna riktades till att uppgradera bassystemen och utveckla de digitala tjansterna.

Nyckeltal
Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. % 1-12/2023
Premieintakter 523 485 79 2 000
Kostnader for forsakringstjanster -512 -485 57 -1824
Rterforsékringsavtal -21 -3 - -95
Resultat fran forsakringstjanster -10 -2 - 81
Intékter fran placeringsverksamhet 129 94 374 347
Provisionsnetto 14 10 321 56
Ovriga nettointakter 0 0 - 4
Personalkostnader -45 -42 6,8 -167
Avskrivningar och nedskrivningar -10 -13 -24,5 -64
Ovriga rorelsekostnader -86 -74 16,5 -317
Kostnader totalt -141 -129 9,2 -548
Overforingar till resultat fran 485
f('jrsakring?stjanster 122 120 8.2
OP-bonus till &garkunder -4 -3 25,7 -12
Rorelsevinst 118 90 31,4 414
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,73 1,35 0,38* 1,54
Réantabilitet pa totalt kapital utan OP- 1,84 1,44 0,39 1,64

bonus, %
*Forandring i relationstalet

OP Gruppens segment Forsékring bestar av skadeforsakringsrorelsen och livforsakringsrorelsen. Till segmentet
hor Pohjola Forsakring Ab och OP-Livforsakrings Ab.

Inom skadeforsakringen 6kade antalet kunder, och i synnerhet privatkundernas fordonsforsakringar tkade

snabbare an marknaden.

Antalet anmélda skador 6kade med 11 procent. Den kalla perioden i januari 0kade antalet rorledningsskador
och bilbogseringsskador. Aven inom hélsoforsakringarna var antalet skador fortfarande hogt pa grund av
vinterns forkylningssasong. Storskadorna var fler & under jamforelseperioden, vilket férsémrade riskprocenten.

Inom livforsakringen 6kade premieinkomsten fran risklivforsakringarna med 6,3 procent. Livforsakringens
fondanknutna forsakringsbesparingar 6kade under det forsta kvartalet med 5,0 procent till 13,2 miljarder euro

(12,6).

8.5.2024 kl. 9.00
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Rapportperiodens resultat

Rorelsevinsten forbattrades till 118 miljoner euro (90). Resultatet fran forsakringstjanster var -10 miljoner euro (-

2)

Intakterna fran placeringsverksamheten okade till 129 miljoner euro (94). Nettointékterna fran
placeringsverksamheten okade pa grund av att aktieplaceringarnas varde okade. Nettointékterna fran

OP Gruppen
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placeringsverksamheten tillsammans med finansiella nettointakter visar resultatet fran placeringsverksamheten.

Forsakringens intakter fran placeringsverksamhet

8.5.2024 kl. 9.00

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Forsakringsbolagens placeringar
Rénteplaceringar 29 83
Noterade aktier 105 58
Ovriga likvida placeringar 1 0
Placeringar i fastigheter g 5
Ovriga illikvida placeringar 19 8
Nett0|_ntakter fran forsékringsbolagens 157 155
placeringsverksamhet
Finansiella nettointékter* -13 -69
Rantor pa kapitallan samt 6vriga intakter och kostnader -5 -1
Intakter fran placeringsverksamhet 139 86
Nettointakter i de separata balansrékningarna 2 11
Nettointakter frdn kundernas spar- och placeringsavtal -12 -2
Intékter fran placeringsverksamhet total 129 94

*Inkluderar inte de finansiella nettointakterna i de separata balansrakningarna eller fran kundernas Spar- och placeringsavtal
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Skadef6rsakringens resultat

Skadeforséakringens rorelsevinst uppgick till 44 miljoner euro (51). Placeringsresultatet starktes av
aktieplaceringarnas positiva vardeutveckling. Resultatet fran forsakringstjanster forsvagades fran
jamforelseperioden pa grund av att forsakringsersattningarna okade.

Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. %
Premieintakter 453 415 91
Forsakringsersattningar -356 -301 18,2
Driftskostnader i forsékringsrorelsen inklusive

skaderegleringskostnader -118 -116 17

Resultat fran forsakringstjanster, brutto -20 -1 -
Rterforsékrarens andel av premieintakterna -30 =27 129
Rterforsakrarens andel av kostnaderna for

forsakringstjansterna 12 26 -51,9

Rterforséakringens nettointakter -18 -1 -

Resultat fran forsakringstjanster -38 -2 -
Finansiella nettointéakter -16 -38 -57,7
Intékter fran placeringsverksamhet 99 90 95

Intékter fran placeringsverksamhet 82 52 59,6

Ovriga nettointakter 0 2 -

Rorelsevinst 44 51 -13,9

Totalkostnadsprocent 108,9 100,5

Riskprocent 81,7 71,0

Omkostnadsprocent 27,3 29,6

Skadeforsakringens premieinkomst

Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. %
Privatkunder 243 228 6,5
Foretagskunder 572 559 23
Totalt 815 787 3,5

Premieinkomsten 0kade med 3,5 procent till 815 miljoner euro. Till 6kningen i premieinkomsten bidrog 6kningen i
antalet kunder samt index- och prishgjningarna av forsakringspremierna till foljd av att den allménna
kostnadsnivan steg. Nettopremieintakterna inklusive aterforsakringens andel kade med 8,8 procent till 423
miljoner euro.

Under det forsta kvartalet intréffade fler storskador &n vanligt, vilket 6kade forsakringsersattningarna. Inom
halsoforsakringarna var antalet skador fortfarande hogt pa grund av vinterns forkylningssasong. Den kalla perioden
i januari 6kade antalet skador inom bil- och egendomsforsakringarna. Nettoforsakringsersattningarna efter
aterforsakringens andel okade med 25,2 procent till 345 miljoner euro.

Under januari-mars 2024 registrerades 40 nya storskador (24) pa egendom och verksamhet, och skadekostnaden
for egen réakning var for dem totalt 76 miljoner euro (19). Till den har klassen raknas skador pa 6ver 0,3 miljoner
euro. Skadeforsakringens riskprocent forsvagades till 81,7 (71,0) pa grund av det stora antalet storskador.
Storskadornas andel av riskprocenten var 18,0 procent (4,9).

Driftskostnaderna i forsakringsrorelsen inklusive skaderegleringskostnader, 118 miljoner euro, var ungefar lika
stora som under jamforelseperioden. Personalkostnaderna tkade till foljd av l6neforhéjningar och en dkning i
antalet anstéllda. ICT-utvecklingskostnaderna okade till foljd av &ndrad aktiveringspraxis. ICT-
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utvecklingskostnaderna aktiveras inte langre efter det att utvecklingen dverforts till en molnbaserad miljo.

Forsaljningsprovisioner betalades mindre &n under jamforelseperioden.

Skadeforsakringens omkostnadsprocent var 27,3 (29,6). Skadeforsékringens totalkostnadsprocent forsvagades till

108,9 (100,5).

Skadeforsakringens intakter fran placeringsverksamhet

8.5.2024 kl. 9.00

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Finansiella nettointakter och nettokostnader -16 -38
Rénteplaceringar 19 47
Noterade aktier 67 34
Ovriga likvida placeringar 1 0
Placeringar i fastigheter g 4
Ovriga illikvida placeringar 10 5
Intakter fran placeringsverksamhet 100 90
Rantor pa kapitallan samt évriga intakter och kostnader -1 0
Intékter fran placeringsverksamhet totalt 82 52
Nyckeltal for skadeforsékringens placeringsverksamhet
1-3/2024 1-3/2023
Intakter fran placeringar till verkligt varde, % 2,2 21
Rénteplaceringarnas I6pande avkastning, %* 3,99 4,04
31.3.2024 31.12.2023
Placeringsbestand, mn € 4 576 4334
Andelen placeringar pa investeringsniva, % 90 90
Fordringar med minst rating A, % 58 53
Modifierad duration 35 35

*Den marknadsvardesviktade avkastningen (yield) pa direkta obligationslan i portfolien utan kredithéandelser
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Livforsakringens resultat

Rorelsevinsten dkade till 73 miljoner euro (37) till foljd av att intékterna okat och kostnadstkningen varit fortsatt
mattlig. Resultatet fran forsakringstjanster forbattrades till 28 miljoner euro, intakterna fran
placeringsverksamheten 6kade med 10,7 procent till 46 miljoner euro och provisionsnettot 6kade med 32,6
procent till 12 miljoner euro. | resultatet fran forsékringstjanster redovisades avtalsenlig marginal for 17 miljoner
euro (19). Placeringsresultatet starktes sarskilt av aktieplaceringarnas starka utveckling. Kostnaderna var lika stora
som under jamforelseperioden. Under rapportperioden fortsatte uppgraderingen av bassystemen for
riskliviorsakringen och den individuella placeringsforsakringen, vilket 0kade utvecklingskostnaderna.

Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. %
Resultat fran forsakringstjanster 28 0 -
Finansiella nettointakter och nettokostnader -234 -184 26,9
Intékter fran placeringsverksamhet 279 227 231
Intékter fran placeringsverksamhet 46 41 10,7
Provisionsnetto 12 9 32,6
Ovriga rorelseintékter och -kostnader 0 0 -
Personalkostnader -4 -3 10,1
Avskrivningar och nedskrivningar -4 -5 -26,3
Ovriga rorelsekostnader -13 -12 8,5
Kostnader totalt -20 -20 0,5
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 11 11 8,0
OP-bonus till &garkunder -4 -3 25,7
Rorelsevinst 73 37 94,9
Kostnads-intaktsrelation, % 21 33 -
Avtalsenlig marginal vid slutet av perioden 717 811 -11,6

Livforsakringens intakter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Forsakringsbolagets placeringar
Rénteplaceringar 10 36
Noterade aktier 38 24
Ovriga likvida placeringar 0 0
Placeringar i fastigheter 0 1
Ovriga illikvida placeringar 9 3
Nettoi_ntékter fran forsakringsbolagets 57 65
placeringsverksamhet
Finansiella nettointakter* 4 -31
Rantor pa kapitallan samt évriga intakter och 5 5
kostnader B B
Intakter fran placeringsverksamhet 56 33
Nettointakter i de separata balansrakningarna 2 11
Nettoiptékter fran kundernas spar- och 12 >
placeringsavtal
Intékter fran placeringsverksamhet totalt 46 41

*Inkluderar inte de finansiella nettointakterna i de separata balansrakningarna eller fran kundernas Spar- och placeringsavtal
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1-3/2024 1-3/2023
Intakter fran placeringar till verkligt varde, % 1,8 2,0
Rénteplaceringarnas lépande avkastning, %** 41 41

31.3.2024 31.12.2023
Placeringsbestand, mn € 3255 3201
Andelen placeringar pa investeringsniva, % 90 91
Fordringar med rating A, minst, % 51 53
Modifierad duration 33 33

*utan de separata balansrakningarna

**Den marknadsvérdesviktade avkastningen (yield) pa direkta obligationslan i portfolien utan kredithandelser
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Gruppfunktioner

Nyckeltal
Mn € 1-3/2024 1-3/2023 Forandr. % 1-12/2023
Réntenetto -6 -12 - 1
Nedskrivningar av fordringar 0 0 - 0
Provisionsnetto 1 1 - -1
Intékter fran placeringsverksamhet & 19 -74,3 10
Ovriga rorelseintékter 190 176 8,0 741
Personalkostnader -65 -55 175 -232
Avskrivningar och nedskrivningar -15 -22 -31,1 -104
Ovriga rorelsekostnader -115 -103 11,3 -441
Rorelseforlust -5 4 - -26

Segmentet Gruppfunktioner omfattar stodfunktionerna och de sékerstéllande funktionerna for OP Andelslags
rorelsesegment samt OP Foretagsbanken Abp:s centralbanksfunktioner.

Snittmarginalen fér OP Gruppens marknadsupplaning till seniorvillkor och senior non-preferred-villkor och
sakerstéllda obligationslan var vid slutet av mars 36 rantepunkter (34). Under rapportperioden emitterades
langfristiga obligationslan for totalt 1,6 miljarder euro (1,2).

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet &r starka. OP Gruppens LCR-relationstal var 199 procent (199)
och NSFR-relationstalet var 130 procent (130) vid rapportperiodens slut. | OP Gruppens tillgangar i
balansrakningen ingick vid slutet av rapportperioden obligationer for 1 324 miljoner euro (623) vilka inte varderas
till verkligt varde i redovisningen. De har obligationernas verkliga varde var 1 337 miljoner euro (641) vid slutet av
rapportperioden.

Rapportperiodens resultat

Gruppfunktionernas rorelseforlust var -5 miljoner euro (4). Gruppfunktionernas rantenetto var -6 miljoner euro
(-12).

Intakterna fran placeringsverksamheten var 5 miljoner euro (19). Intakterna fran placeringsverksamheten
minskades av vardeforandringar i derivat. De dvriga rorelseintékterna dkade med 8,0 procent till 190 miljoner
euro. Ovriga rorelseintakter bestar huvudsakligen av OP Gruppens interna poster.

Personalkostnaderna tkade med 17,5 procent till 65 miljoner euro. Till 6kningen bidrog en 6kning i antalet
anstéllda och léneférhojningar. Antalet anstéllda 6kade under rapportperioden inom bland annat
tjansteutvecklingen samt riskhanterings- och compliance-funktionen. Avskrivningarna och nedskrivningarna av
materiella och immateriella tillgangar minskade med 31,1 procent till 15 miljoner euro. De 6vriga
rorelsekostnaderna tkade med 11,3 procent till 115 miljoner euro. ICT-kostnaderna 6kade med 13,4 procent till
83 miljoner euro.
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ICT-investeringar

OP Gruppen investerar standigt i utveckling av sin verksamhet och forbattring av kundupplevelsen. Centralinstitutet
och dess dotterforetag ansvarar for utvecklingen av OP Gruppens produkter och tjanster, digitala kanaler samt
gemensamma kompetenser inom teknik, data och cybersékerhet samt sakerstaller att tjansterna ar av hog kvalitet,
tillgangliga och informationssakra. Av kostnaderna i anslutning till utveckling bestar en betydande del av kostnader
for ICT-verksamhet.

OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick under rapportperioden till 97 miljoner euro (87). Kostnaderna omfattar
licensavgifter, kdptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt samt eget arbete. Av
utvecklingskostnaderna har 14 miljoner euro (23) aktiverats. Narmare information om OP Gruppens investeringar
finns i de segmentvisa avsnitten i den har delarsrapportens redogorelsedel.

Personal

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 14 204 anstéllda (13 806). Antalet anstallda var i genomsnitt
14 024 (13 533). Antalet anstéllda 6kade under rapportperioden inom tjansteutvecklingen, forsaljningen och
kundtjansten samt riskhanterings- och compliance-funktionen. | mars startade praktikantprogrammet Startbana
trainee som har 103 deltagare (92).

Antal anstéllda vid rapportperiodens slut

31.3.2024 31.12.2023
Andelsbanker 7 956 7 785
Foretagsbank 1040 1010
Forsakring 2 536 2494
Gruppfunktioner 2672 2517
Totalt 14 204 13 806

Under rapportperioden gick 42 personer (23) i pension fran OP Gruppen. Medelaldern fér de pensionerade var
62,8 ar (60,9).

OP Gruppens rorliga ersattningar bestar 2024 av ett resultatlonesystem som omfattar alla anstéllda och en
personalfond. | matarna for resultationesystemet och personalfonden beaktades de foretagsspecifika malen som
grundar sig pa arsplanen samt gruppens strategiska mal. Ersattningssystemen har uppréttats i enlighet med
bestimmelserna om ersattningssystemen inom finansbranschen.

Forandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens delarsrapport konsolideras vid slutet av rapportperioden totalt 102 andelsbanker (102) och deras
dotterforetag samt OP Andelslagskoncernen.

Etela-Karjalan Osuuspankki och Kymenlaakson Osuuspankki godkande 27.9.2023 en fusionsplan, enligt vilken
Kymenlaakson Osuuspankki fusionerades med Etelé-Karjalan Osuuspankki 30.4.2024. | samband med fusionen
andrades Etela-Karjalan Osuuspankkis firma till Kaakkois-Suomen Osuuspankki.

Taivalkosken Osuuspankki, Kuusamon Osuuspankki och Pudasjarven Osuuspankki godkande 22.2.2024
fusionsplaner, enligt vilka Taivalkosken Osuuspankki och Pudasjarven Osuuspankki fusioneras med Kuusamon
Osuuspankki. Den planerade tidpunkten for verkstéallande av fusionerna ar 31.8.2024. | samband med fusionen
andras Kuusamon Osuuspankkis firma till Koillismaan Osuuspankki.
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OP Andelslags forvaltning

OP Gruppens centralinstituts, dvs. OP Andelslags, forvaltningsrad utsag 5.12.2023 ledaméterna till OP Andelslags
styrelse for mandatperioden 1.1-31.12.2024. Enligt OP Andelslags stadgar &r dartill chefdirektoren under sin
anstéllningstid ledamot av styrelsen.

| styrelsen fortsatte r 2024 Jarna Heinonen (professor i foretagande, Handelshdgskolan vid Abo universitet), Kati
Levoranta (Executive Vice President, operativ direktor, P2X Solutions Ab), Pekka Loikkanen (professionell
styrelseledamot), Tero Ojanpera (styrelseordforande, Silo.Al), Riitta Palomaki (professionell styrelseledamot), Jaakko
Pehkonen (finansieringsrad, professor i nationalekonomi, Jyvaskyla universitet), Timo Ritakallio (chefdirektor, OP
Gruppen), Petri Sahlstrom (professor i redovisning och finansiering, Uledborgs universitet) och Olli Tarkkanen
(verkstallande direktor, Etela-Pohjanmaan Osuuspankki).

Dessutom valde forvaltningsradet till nya ledamoter i styrelsen ekonomie magister, eMBA Matti Kiuru
(verkstallande direktor, Lansi-Suomen Osuuspankki) och ekonomie magister Katja Kuosa-Kaartti (CGR-revisor,
Tilintarkastus Kuosa-Kaartti Oy). Jari Himanens och Mervi Vaisanens styrelsemedlemskap upphérde 31.12.2023.

Dessutom valde styrelsen 20.12.2023 inom sig for den nya perioden ordférande och vice ordférande samt 6vriga
ledamater till styrelsens lagstadgade kommittéer. Som ordforande for styrelsen fortsatter Jaakko Pehkonen och
som vice ordférande Jarna Heinonen.

Handelser efter rapportperioden

Lagutkast om andring av beskattningspraxis for kundbonus inom finansbranschen

| april sandes ett lagutkast om en reform av beskattningspraxis for kundbonus inom finanssektorn pa remiss.
Lagutkastet baserar sig pa en skrivning i Finlands regerings regeringsprogram och det paverkar OP-bonus. Om
lagforslaget godkanns och lagen trader i kraft, paverkas beskattningen av OP-bonus som anvands for
forsakringspremier. | lagutkastet foreslas att kundbonus inom finanshranschen skulle tolkas som skattepliktig, om
den anvands for andra tjanster an de som den ursprungligen influtit fran. OP Gruppen ser till att nettovardet pa de
normala férmaner som OPG Gruppens agarkunder far inte sjunker, aven i det fall att lagandringen genomfors.

Ny direktor for OP Gruppens kapitalférvaltning

OP Gruppen soker betydande tillvaxt inom kapitalforvaltningstjansterna. EM Hanna Porkka (53) tilltrddde 1.4.2024
som direktor for OP Gruppens kapitalférvaltning och ledamot i OP Andelslags direktion.

OP Andelslags ordinarie andelsstamma
OP Andelslag holl ordinarie andelsstimma 23.4.2024. Pa stamman valdes férvaltningsradsledaméter och revisor.

Forvaltningsradet har 36 ledaméter. Vid den ordinarie andelsstimman omvaldes féljande
forvaltningsradsledamoter som stod i tur att avga: verkstallande direktor Kaisa Markula, verkstallande direktor UIf
Nylund, verkstallande direktor Teuvo Peratalo, personaldirektor Titta Saksa och professor i regionvetenskap
Markku Sotarauta.

Till nya forvaltningsradsledamoter valdes: kundrelationsdirektor Essi Alaluukas, lektor Kati Antola, jurist Sanna
Ebeling, verkstallande direktdr Jouni Hautala, verkstallande direktdr Miia Hirvonen, verkstallande direktr Ari
Karhapaa, verkstéllande direktor Juha Korhonen, verkstéllande direktor Leena Peraméki, verkstallande direktor Eija
Sipola, verkstéllande direktor Kirsi Soltin, verkstéllande direktor Agneta Strom-Hakala och foretagare Antti Turkka.

Vid sitt konstituerande maéte 23.4.2024 valde forvaltningsradet sitt presidium. Till ordférande valdes styrelsens
ordférande Annukka Nikola och till vice ordférande foretagare Taija Jurmu och verkstallande direktor Ari Vaanéanen.
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Till revisor for rakenskapsperioden 2024 valde den ordinarie andelsstamman revisionssammanslutningen
PricewaterhouseCoopers Ab, som har utsett CGR Lauri Kallaskari till huvudansvarig revisor.

Till granskare av OP Gruppens hallbarhetsrapportering for rakenskapsperioden 2024 valde den ordinarie
andelsstamman hallbarhetsrevisionssammanslutningen PricewaterhouseCoopers Ab, som meddelat att den
huvudansvariga hallbarhetsrevisorn ar HBR Tiina Puukkoniemi.

Utsikter for aterstoden av aret

Finlands ekonomi minskade under borjan av aret men vantas under slutet av aret véxa tack vare en aterhamtning
pa exportmarknaden, forbattrad kopkraft och nedgang i rantorna. Geopolitiska kriser som utvidgas kan ha en
plotslig effekt pa placeringsmarknaden och den ekonomiska omvarliden.

OP Gruppens rorelsevinst uppskattas vara pa en god niva 2024 men anda bli mindre an rorelsevinsten 2023.

De storsta osékerhetsfaktorerna for OP Gruppens resultatutveckling géller utvecklingen i omvarlden,
forandringarna i rante- och placeringsmiljon samt utvecklingen i nedskrivningar av fordringar. Prognoserna och
bedomningarna i den har delarsrapporten grundar sig pa radande uppfattning om den ekonomiska utvecklingen.
De faktiska resultaten kan avvika betydligt.
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Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrérelsen och forbattra
jamforbarheten mellan olika rapportperioder. Formlerna for de alternativa nyckeltal som tillampats presenteras
nedan. Formlerna for nyckeltalen kan harledas fran siffrorna i delarsrapporten och darfor har inga separata

alternativa avstamningskalkyler for nyckeltalen presenterats.

Alternativa nyckeltal

Nyckeltal

Réntabilitet pa eget kapital
(ROE), %

Réntabilitet pa eget kapital
(ROE), utan OP-bonus, %

Réntabilitet pa totalt kapital
(ROA), %

Réntabilitet pa totalt kapital
(ROA), utan OP-bonus, %

Kostnads-intaktsrelation, %

Intakter totalt

Kostnader totalt

Formel

Rapportperiodens resultat x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid
periodens bdrjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-
bonus efter skatt) x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Eget kapital (medeltalet vid
periodens bdrjan och slut)

Rapportperiodens resultat x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid periodens bdrjan
och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-
bonus efter skatt) x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt
(medeltalet vid periodens bdrjan
och slut)

Kostnader totalt

Intakter totalt

Réntenetto + provisionsnetto +
resultat fran forsakringstjanster +
intakter fran
placeringsverksamhet + dvriga
rorelseintakter + dverforingar till
resultat fran forsakringstjanster

Personalkostnader +
avskrivningar och nedskrivningar
+ Ovriga rorelsekostnader

x 100

x 100

x 100

x 100

x 100

Beskrivning

Nyckeltalet anger avkastningen pa det egna
kapitalet under rapportperioden.

Nyckeltalet anger avkastningen pa det egna
kapitalet under rapportperioden exklusive
kostnaderna for OP-bonus som betalas till
agarkunderna.

Nyckeltalet anger avkastningen pé det
uppbundna kapitalet under rapportperioden.

Nyckeltalet anger avkastningen pé det
uppbundna kapitalet under rapportperioden
exklusive kostnaderna for OP-bonus som
betalas till &garkunderna.

Nyckeltalet anger kostnadernas andel av
intékterna. Ju lagre nyckeltal, desto béttre.

Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala
intakterna.

Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala
kostnaderna.
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Intakter fran
placeringsverksamhet

Utlaning

Nedskrivningar av fordringar i
kredit- och garantistocken, %

Inléning

Forlustreservens
reserveringsgrad (coverage
ratio), %

Observationsgrad for
fallissemang (default capture
rate), %

Intékter fran kundrérelsen

Skadeforséakringen:

Totalkostnadsprocent

Riskprocent

Finansiella nettointakter frén
forsakringsavtal + nettointakter
fran finansiella tillgangar som
innehas for handel +
nettointakter fran
placeringsverksamhet

Krediterna och forlustreserven i
balansposten Fordringar pa
kunder.

Nedskrivningar av fordringar x
(rékenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar) x 100

Kredit- och garantistock vid
rapportperiodens slut

Inl&ning i balansposten Skulder
till kunder

Forlustreserv

Balansposter med kreditrisk + x 100
kreditmotvarde for poster utanfor
balansrékningen

Nya fallerade avtal som var i steg
2 under jamforelseperioden

Nya fallerade avtal under x 100

rapportperioden

Réntenetto + resultat fran
forsakringstjanster +
provisionsnetto

Riskprocent +
omkostnadsprocent

Forsékringsersattningar, netto

x 100

Premieintékter (netto)
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Nyckeltalet beskriver utvecklingen av de totala
intakterna fran placeringsverksamheten.

Det sammanlagda beloppet av krediter beviljade
till kunderna.

Nyckeltalet beskriver nedskrivningarna av
fordringar i resultatrakningen i relation till
kredit- och garantistocken. Ju lagre nyckeltal,
desto battre.

Totalbeloppet av kundernas insattningar.

Nyckeltalet méter en hur stor del av
exponeringsbeloppet som técks av de
forvantade forlusterna.

Med nyckeltalet mats SICR-modellens
(betydande 6kning av kreditrisken) effektivitet,
dvs. hur manga avtal som var i steg 2 innan de
Overfordes till steg 3.

Intakterna fran kundrorelsen beskriver
utvecklingen av réntenettot, resultatet fran
forsakringstjanster och provisionsnettot.
Intakterna direkt fran kunderna redovisas
huvudsakligen i dessa poster.

Totalkostnadsprocenten &r ett centralt nyckeltal
som beskriver skadeforsakringsholagets
effektivitet. Nyckeltalet anger om
granskningsperiodens premieintakter tacker
bolagets kostnader.

Nyckeltalet anger den andel av
premieintakterna som gér 4t till ersattningar.
Forsékringsersattningar (netto) beréknas genom
att fran kostnaderna for forsakringstjanster dra
av driftskostnaderna (inklusive
skaderegleringskostnader) och aterforsikrarnas
andel.
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Omkostnadsprocent

Driftskostnader inklusive
skaderegleringskostnader, netto x 100

Premieintékter (netto)

Nyckeltal som kalkyleras separat

Kapitalrelation, %

Tier 1-kapitalrelation, %

Kéarnpriméarkapitalrelation (CETZL), %

Solvensprocent

Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio),
%

Likviditetstackningskrav (LCR), %

Stabil nettofinansieringskvot
(NSFR), %

Kapitalbas totalt

Totalt riskvagt x 100

exponeringshelopp

Primérkapital (Tier 1)

Totalt riskvagt x 100

exponeringshelopp

Kéarnprimérkapital (CET1)

Totalt riskvagt x 100

exponeringshelopp

Kapitalbasmedel

x 100
Solvenskapitalkrav (SCR)

Primérkapital (T1) x 100

Exponeringsbelopp

Likvida tillgangar

Likviditetsutfloden - x 100
likviditetsinfloden i
stressituationer

Tillganglig stabil finansiering x 100

Behov av stabil finansiering
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Nyckeltalet anger anvéndningen av kostnaderna
for bolagets verksamhet (anskaffnings-, skotsel-
, administrations- och
skaderegleringskostnader) i relation till
premieintékterna.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
kapitaltackning och anger kapitalbasen i
relation till det totala riskvégda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
kapitaltackning och anger primarkapitalet
i relation till det totala riskvagda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
kapitaltackning och anger
karnprimérkapitalet i relation till det
totala riskvagda exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver forsakringsholagets
solvens och anger kapitalbasmedlen i
relation till det totala riskvégda
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver kreditinstitutets
skuldsattning och anger primarkapitalet i
relation till det totala
exponeringsheloppet.

Nyckeltalet beskriver den kortfristiga
likviditetsrisken, som forutséatter att
banken har tillréckligt med hdgklassiga
likvida tillgdngar for att klara ett akut
stresscenario pa 30 dagar.

Nyckeltalet beskriver den langfristiga
likviditetsrisken som forutséatter att
banken har tillréckligt med stabila
finansieringskallor i relation till posterna
som kraver stabila finansieringskallor.
Malet &r att trygga en hallbar
maturitetsstruktur for tillgangar och
skulder for en tidshorisont pa ett &r och
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Kapitalrelationen enligt lagen om
tillsyn dver

finans- och
forsakringskonglomerat*

Nodlidande fordringar av
exponeringarna, %

Problemfordringar av
exponeringarna, %

Presterande exponeringar med
anstand av exponeringarna, %

Konglomeratets kapitalbas totalt

Minimibeloppet av
konglomeratets kapitalbas totalt

Nodlidande fordringar (brutto)

Exponeringar vid
rapportperiodens slut

Problemfordringar (brutto)

Exponeringar vid
rapportperiodens slut

Presterande exponeringar med
anstand (brutto)

Exponeringar vid
rapportperiodens slut

x 100

x 100

x 100

x 100
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begrénsa anvéndningen av alltfor
mycket kortfristig marknadsupplaning.

Nyckeltalet beskriver finans- och
forsakringskonglomeratets
kapitaltackning och anger kapitalbasen i
relation till minimibeloppet av
kapitalbasen.

Nyckeltalet beskriver andelen exponeringar
mot kunder med allvarliga betalningsproblem
av alla exponeringar. Med nédlidande
fordringar avses dver 90 dagar forfallna
fordringar och dvriga fordringar med risker
samt exponeringar med anstand som
beviljats pa grund av ekonomiska svarigheter
och som anknyter till sddana fordringar.
Exponeringar med anstand ar fordringar dar
man pa kundens initiativ kommit Gverens om
lattnader i den ursprungliga betalningsplanen
for att hjéalpa kunden att klara av tilifélliga
betalningssvarigheter. De nodlidande
fordringarna anges i brutto inklusive
forvantade kreditforluster.

Nyckeltalet beskriver andelen exponeringar
mot kunder med betalningsproblem av alla
exponeringar.

Med problemfordringar avses 6ver 90 dagar
forfallina fordringar, 6vriga fordringar med
risker samt exponeringar med anstand som
beviljats p& grund av kundens ekonomiska
svarigheter och som anknyter till sédana
fordringar eller till presterande exponeringar.
Exponeringar med anstand ar fordringar dar
man pa kundens initiativ kommit Gverens om
lattnader i den ursprungliga betalningsplanen
for att hjéalpa kunden att klara av tilifélliga
betalningssvarigheter. Utéver nédlidande
exponeringar med anstand ingar det i
problemfordringarna nédlidande fordringar
pa provotid som redan har forbéttrats eller
exponeringar med anstand som géller avtal
som inte har varit ngdlidande. Andringar i
betalningsplanen som beror pa annat &n
kundens ekonomiska svarigheter klassificeras
inte som problemfordringar.
Problemfordringarna anges i brutto inklusive
forvantade kreditforluster.

Nyckeltalet beskriver andelen presterande
exponeringar med anstand av alla
exponeringar.

Presterande exponeringar med anstand &r
nodlidande fordringar pa prévotid som redan
har forbéattrats eller exponeringar med
anstand som galler avtal som inte har varit
nodlidande. Andringar i betalningsplanen
som beror pa annat &n kundens ekonomiska
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Presterande exponeringar med Presterande exponeringar med

anstand av problemfordringarna, % anstand (brutto)
Problemfordringar vid
rapportperiodens slut

Forlustreserv som riktas till

Forlustreserv (fordringar pa balansposten fordringar pa
kunder) av problemfordringarna, % kunder
Problemfordringar vid
rapportperiodens slut
Kredit- och garantistock Kreditstocken + garantistocken
Exponeringar Kredit- och garantistocken +

rantefordringar + outnyttjade
kreditarrangemang

Réntefordringar + outnyttjade
Ovriga exponeringar kreditarrangemang

*Qvergéngshestammelserna har beaktats i relationstalet enligt konglomeratlagen.

x 100

x 100
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svarigheter klassificeras inte som
exponeringar med anstand.

Nyckeltalet beskriver andelen presterande
exponeringar med anstand av
problemfordringar som utdver presterande
exponeringar med anstand innehaller
nddlidande exponeringar.

Presterande exponeringar med anstand &r
nodlidande fordringar pa prévotid som redan
har forbéattrats eller exponeringar med
anstand som galler avtal som inte har varit
nodlidande. Andringar i betalningsplanen
som beror pa annat &n kundens ekonomiska
svarigheter klassificeras inte som
exponeringar med anstand.

Nyckeltalet beskriver andelen forvantade
forluster av alla problemfordringar. |
problemfordringarna ingar nodlidande
fordringar samt presterande exponeringar
med anstand.

Nyckeltalet beskriver beviljade krediter och
garantier totalt.

Som férhallningsgrund for problemfordringar
och nddlidande exponeringar anvands
summan av kredit- och garantistocken,
rantefordringar samt outnyttjade
kreditarrangemang (outtagna krediter och
uttagslimiter).

Utdver kredit- och garantistocken uppstar
det exponeringar for rantefordringar samt
outnyttjade kreditarrangemang (outtagna
krediter och uttagslimiter).
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Kapitaltdckningstabeller

Kapitaltéackning for kreditinstitut

OP Gruppen
Delarsrapport 1.1-31.3.2024

8.5.2024 kl. 9.00

Kapitalbas, mn € 31.3.2024 31.12.2023
OP Gruppens eget kapital 16 543 16 262
Forsakringsholagens inverkan pa eget kapital avdras -1 398 -1297
Fonden for verkligt varde, sakring av kassafléde 216 212
Karnprimarkapital (CET1) fore avdrag 15 361 15177
Immateriella tillgangar -315 -314
Overskott i pensionsansvar och varderingskorrigeringar -229 -216
Andelskapital som dras av fran kapitalbasen -5 -198
Forutsebar utdelning och obetald utdeln. fran foreg. rakenskapsperiod -246 -148
ECL — forvéntade forluster underskott

Tillamplig summa av otillracklig tackning for nddlidande exponeringar -207 -190
Karnprimarkapital (CET1) 14 358 14 111
Primarkapital (T1) 14 358 14 111
Debenturlan 1288 1308
Debenturlan pa vilka tillampas 6vergangsbestammelse 48 57
Allmanna kreditriskjusteringar 122 120
Supplementarkapital (T2) 1458 1484
Kapitalbas totalt 15 816 15 595
Totalt riskvagt exponeringsbelopp, mn € 31.3.2024 31.12.2023
Kredit- och motpartsrisk 64 743 65 997
Schablonmetoden (SA) 64 743 65 997
Exponeringar mot stater och centralbanker 508 509
Institutsexponeringar 558 603
Foretagsexponeringar 26 222 27 591
Hushallsexponeringar 9 783 10 174
Exponeringar sakrade genom pantratt i fastighet 19 515 18 988
Fallerade exponeringar 2 309 2 309
Poster med sarskilt hog risk 1658 1697
Sékerstallda obligationer 671 608
Fordringar pa vilka en kortfristig kreditvardering kan tillampas

Foretag for kollektiva investeringar (CIU) 177 201
Aktieexponeringar 2432 2410
Ovriga 915 907
Internmetoden (IRB)

Foretagsexponeringar

Hushallsexponeringar

Aktieexponeringar

Ovriga

Risker forknippade med en central motparts obestandsfond 1 1
Positioner i vardepapperisering 43 50
Marknads- och avvecklingsrisk, schablonmetoden 1103 1 006
Operativ risk, schablonmetoden 4 936 4 156
Kreditvardighetsjustering (CVA) 202 217
Ovriga risker* 2 084 2 084
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 73 112 73511

*Risker utan 6vrig tackning.
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Relationstal, % 31.3.2024 31.12.2023
Kérnprimarkapitalrelation (CET1) 19,6 19,2
Tier 1-kapitalrelation 19,6 19,2
Kapitalrelation 216 212
Relationstal utan 6vergangsbestammelse, % 31.3.2024 31.12.2023
Karnpriméarkapitalrelation (CET1) 19,6 19,2
Tier 1-kapitalrelation 19,6 19,2
Kapitalrelation 21,6 211
Kapitalkrav, mn € 31.3.2024 31.12.2023
Kapitalbas 15 816 15 595
Kapitalkrav 10 501 10 558
Buffert for kapitalkrav 5 S5 5037

Kapitalkravet 14,4 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sli-kapitalkravet
1,5 procent, ECB:s kapitalkrav (P2R) 2,25 procent och landervisa kontracykliska buffertkrav for exponeringar i utlandet.
Overgangsbestammelserna for supplementérkapital i kapitaltackningen for kreditinstitut har beaktats i siffrorna.

Skuldséattning, mn € 31.3.2024 31.12.2023
Priméarkapital (T1) 14 358 14 111
Exponeringar totalt 146 135 148 849
Bruttosoliditetsgrad, % 9,8 95
Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) beskriver skuldséttningen; méatarens miniminiva ar tre procent.
OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn éver finans- och forsakringskonglomerat

Mn € 31.3.2024 31.12.2023
OP Gruppens egna kapital 16 543 16 262
Ovriga poster som réknas till bankrérelsens primér- och 1458 1484
sekundarkapital

Ovriga branschvisa poster som inte ingar i kapitalbasen -400 -574
Goodwill och immateriella tillgangar -994 -1000
Varderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 802 855
Planerad utdelning -246 -148
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** 85 48
ECL — forvéntade forluster underskott

Konglomeratets kapitalbas totalt 17 199 16 928
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 10 170 10 227
Kapitalbaskravet i forsékringsrorelsen* 1679 1511
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt 11 848 11738
Konglomeratets kapitaltackning 5350 5190
Konglomeratets kapitalrelation 145 144

(kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%)

*Varderingsdifferenser och beddmning av SCR enligt forsékringsbolagens solvens
**Qverskott i pensionsansvar, virdering av sakringen av kassafléde fran fonden for verkligt varde
***Totalt riskvagt exponeringsbelopp x 14,4 %

Overgéngsbestammelserna for supplementarkapital i kapitaltackningen for kreditinstitut har beaktats i siffrorna.
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Resultatrékning

Mn € Not 1-3/2024 1-3/2023
Rénteintakter 1607 999
Réantekostnader -844 -384

Rantenetto 3 763 615

Nedskrivningar av fordringar 4 -39 -23
Provisionsintékter 249 277
Provisionskostnader -32 -33

Provisionsnetto 5 217 244
Premieintakter 523 485
Kostnader for férsakringstjanster -512 -485
Nettointékter frén aterférsakringsavtal -21 -3

Resultat fran forsakringstjanster 6 -10 -2
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) frén forsakringsavtal -250 -214
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran &terforsakringar 0 -9

Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakringsavtal 7 -250 -223

Nettointékter fran finansiella tillgdngar som innehas fér handel 8 8 33

Nettointéakter fran placeringsverksamhet 9 393 317

Ovriga rorelseintakter 9 6
Personalkostnader -256 -222
Avskrivningar och nedskrivningar -33 -47
Ovriga rorelsekostnader 10 -248 -284
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 129 120

Rorelsekostnader -407 -433

OP-bonus till agarkunder -65 -55

Rorelsevinst (-forlust) 618 480

Resultat fére skatt 618 480

Inkomstskatt -125 -95

Periodens resultat 492 385

Fbrdelning:

Periodens resultat hanforligt till agarna 491 383

Periodens resultat hanforligt till innehav utan bestimmande inflytande 2 2

Totalt 492 385

Rapport dver totalresultat

Mn € Not 1-3/2024 1-3/2023

Periodens resultat 492 385

Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvérderingar av
formanshestamda pensionsplaner 25 11
Forandringar i egen kreditrisk i skulder
varderade till verkligt varde -14

Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Forandring i fonden for verkligt varde

Vardering till verkligt varde 14 16 -2
Sakring av kassafldde 14 -6 36
Omvandlingsdifferenser

Inkomstskatt

Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster(/forluster) av omvérderingar av
formansbestamda pensionsplaner -5 -2
Forandringar i egen kreditrisk i skulder
varderade till verkligt varde 3

Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Vardering till verkligt varde 14 -3 0
Sakring av kassafldde 14 1 -7

Ovrigt totalresultat 17 35

Periodens totalresultat 509 420

Fordelning av periodens totalresultat:

Periodens totalresultat hanforligt till &garna 508 419

Periodens totalresultat hanférligt till innehav utan bestdmmande inflytande 2 2

Totalt 509 420
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Balansrékning

Mn € Not 31.3.2024 31.12.2023
Kontanta medel 16 15839 19 755
Fordringar pa kreditinstitut 16 1001 858
Fordringar pa kunder 16 97 331 97 836
Derivatinstrument 16,19 2 968 3401
Investeringstillgdngar 22 720 21 896
Tillgngar som utgér tackning for fondanknutna avtal 16 13 205 12 581
Aterforsakringsavtalstillgdngar 11 110 106
Immateriella tillgdngar 1059 1065
Materiella tillgangar 399 398
Ovriga tillgdngar 2515 2222
Skattefordringar 293 273
Tillgdngar totalt 157 438 160 391
Skulder till kreditinstitut 16 75 66
Skulder till kunder 16 75378 76 656
Derivatinstrument 16, 19 2903 3271
Forsakringsavtalsskulder 12 11 904 11 589
Aterforsakringsavtalsskulder 12 0 0
Skulder for placeringsavtal 16 8 368 7944
Skuldebrev emitterade till allmanheten 13 35 286 37511
Avsattningar och dvriga skulder 4422 4 450
Skatteskulder 1158 1229
Efterstéllda skulder 1402 1414
Skulder totalt 140 896 144 129
Eget kapital

OP Gruppens #gares andel

Andelskapital

Medlemsandelar 217 219
Avkastningsandelar 3176 3335

Fonden for verkligt varde 14 -282 -290

Ovriga fonder 2172 2172

Ackumulerade vinstmedel 11128 10 703

Hénforligt till innehav utan bestdmmande inflytande 132 124
Eget kapital totalt 16 543 16 262
Skulder och eget kapital totalt 157 438 160 391
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Rapport dver férandringar i eget kapital

Eget kapital hénférligt till 4garna

Hanforligt till
innehav utan Eget
Andels- Fonden for verkligt Ovriga Ackumulerade bestémmande kapital
Mn € kapital vérde Fonder i Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2023 3586 -360 2172 9153 14 550 118 14 668
Periodens totalresultat 27 392 419 2 420
Periodens resultat 383 383 2 385
Ovrigt totalresultat 27 9 35 35
Vinstutdelning -46 -46 -2 -48
Andringar i medlems- och avkastningsandelar -105 -105 -105
Ovriga 0 4 4 -2 2
Eget kapital 31.3.2023 3480 -334 2172 9 502 14 821 116 14 937

Eget kapital hénférligt till 4garna

Hanforligt till
innehav utan Eget
Andels- Fonden for verkligt Ovriga Ackumulerade bestémmande kapital
Mn € kapital vérde Fonder i Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2024 3554 -290 2172 10 703 16 139 124 16 262
Periodens totalresultat 8 499 508 2 509
Periodens resultat 491 491 2 492
Ovrigt totalresultat 8 9 17 17
Vinstutdelning -75 -75 -1 -76
Forandringar i medlems- och avkastningsandelar -161 - 161 -161
Ovriga 0 0 8 8
Eget kapital 31.3.2024 3393 -282 2172 11 128 16 411 132 16 543

51



Kassaflddesanalys

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Kassafléde frén rérelsen

Periodens resultat 492 385
Justeringar i periodens resultat -43 -149
Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgingar -725 145
Fordringar pa kreditinstitut -51 -484
Fordringar pa kunder 463 45
Derivatinstrument -20 1391
Investeringstillgdngar -764 -4
Tillgangar som utgér tackning for fondanknutna avtal -58 -238
Aterforsakringsavtalstillgdngar -5 8
Ovriga tillgdngar -291 -573
Okning (+) eller minskning (-) av rérelseskulder -940 -15 970
Skulder till kreditinstitut 9 -12 066
Skulder till kunder -1200 -121
Derivatinstrument 78 -6 130
Forsakringsavtalsskulder 315 312
Aterforsakringsavtalsskulder 0 0
Skulder for placeringsavtal 0 0
Avsattningar och dvriga skulder -143 2 036
Betald inkomstskatt -220 -79
Erhalina utdelningar 15 18
A. Kassafldde frén rérelsen totalt -1422 -15 650
Kassafléde frén investeringar

Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar -24 -30
Overlatelse av materiella och immateriella tillgdngar 2 2
B. Kassafldde fran investeringar totalt -22 -28
Kassafléde frén finansiering

Efterstallda skulder, forandring -13 -6
Skuldebrev emitterade till allménheten, forandring -2180 -1756
Okning av andels- och aktiekapital 32 56
Minskning av andels- och aktiekapital -193 -161
Utbetalda utdelningar och réntor pa andelskapitalet 0 0
Leasingskulder -9 -8
C. Kassafléde fran finansiering totalt -2 363 -1875
Nettoféréndring i likvida medel (A+B+C) -3 806 -17 553
Likvida medel vid periodens bdrjan 19 947 35 656
Effekten av férandringar i valutakurserna -18 -31
Likvida medel vid periodens slut 16 122 18 072
Erhlina rantor 2630 1593
Betalda rantor -2138 -955
Likvida medel

Kontanta medel 15 839 17 537
P& anfordran betalbara fordringar p& kreditinstitut 284 535
Totalt 16 122 18 072
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Redovisningsprinciper

Segmentrapportering

Réantenetto

Nedskrivningar av fordringar

Provisionsnetto

Resultat fran forsakringstjanster

Finansiella nettokostnader frén forsakringsavtal
Nettointakter fran finansiella tillgdngar som innehas for handel
Nettointakter fran placeringsverksamhet

Ovriga rorelsekostnader

Nedskrivningar av fordringar
Forsakringsavtalsskulder

Skuldebrev emitterade till allménheten

Fonden for verkligt varde efter skatt

Stéllda sakerheter

Klassificering av finansiella tillgangar och skulder

Klassificering av poster dterkommande varderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Ataganden utanfér balansrékningen
Derivatinstrument

Fordelning av placeringar i segment Forsakring
Néarstaendetransaktioner
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Deldrsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden I1AS 34 Del&rsrapportering och de principer for
upprattandet av bokslutet som redogjorts for i bokslutet 2023.

Delarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i del&rsrapporten har avrundats och darfér kan summan av enskilda tal
awvika fran den summa som angetts.

Deldrsrapporten offentliggdrs pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen ar den officiella version som
galler, ifall det finns konflikter mellan sprakversionerna.

Segmentet Hushallsbanks namn andrades till Andelsbanker under det forsta kvartalet 2024. Segmentets namn har
inte andrats pa engelska.

1. Redovisningsprinciper som kraver ledningens bedémning

D3 deldrsrapporten upprattas gors sadana uppskattningar och antaganden om framtiden, vilkas utfall kan avvika
fran det verkliga utfallet. Dessutom maste olika avvagningar goras da principerna for upprattande av bokslutet
tillampas. Vid upprattandet av deldrsrapporten har ledningens beddmning anvants sarskilt for berakningen av
forvantade kreditforluster och varderingen av forsakringsavtal.

Forvantade kreditforluster

Flera faktorer som kraver ledningens beddémning ansluter sig till upprattandet av berakningsmodeller for forvantade
kreditforluster (ECL), bland annat:

e val av ratta ECL-modeller som beskriver de kreditforluster som kan vantas i avtalsbestdndet s val som
mojligt

e olika antaganden och expertbedomningar som gjorts i modellerna

e val av estimatmetoder for ECL-modellernas parametrar

o faststallande av avtals (6ptid for krediter utan forfallodag (revolverande krediter)

e faststallande av den modellrisk som ansluter sig till modelleringsmaterial och datakvalitet

e korrekt indelning av avtal i olika segment s& att deras ECL berdknas med ratt modell

e val av makroekonomiska faktorer sa att andringarna i dem korrelerar med avtalens sannolikhet for
fallissemang

e prognostisering av makroekonomiska scenarier och sannolikheten for dem i framtiden

e tilldggsavsattningar som enligt ledningens beddémning riktats till en viss bransch

e sankningar av sakerhetsvardet enligt ledningens bedémning pa grund av sakerhetens geografiska lage.

Ledningens bedémning har ocksd anvants for att uppskatta en betydande 6kning i kreditrisken, bland annat for:

e expertbedomningar som anvands for att bedoma den relativa forandringen i kreditrisken for privatkunder,
med vilka sakerstalls att antalet avtal som 6verfors till steg 2 ar korrekt fore dverfaringen till steg 3 (s.k.
default capture rate)

e valet av absolut grans som baserar sig pa det historiska beteendet for fallissernang samt p& OP Gruppens
kreditriskprocess

e hestdmningen av langden pa den tidsperiod under vilken kunden maste visa ett gott betalningsbeteende for
att nedskrivningssteget ska kunna forbattras fran steg 3 till steg 2 och 1 utéver de aterhadmtningstider som
myndigheterna faststallt.

Den egentliga berakningen av ECL-tal utfors med ECL-modellerna, utom da det ar fraga om en stor
foretagsexponering huvudsakligen i steg 2 eller 3 och pa bevakningslistan, varvid ECL beradknas med den
kassaflodesbaserade ECL-metoden som baseras pa expertbedémningar. Till expertbedémningarna hor ledningens
beddmning.

Extra avsattningar som baserar sig pa ledningens bedémning (management overlay) direkt i ECL-talen (s& kallade
post model adjustments) ar avsedda endast for tillfallig anvandning tills den oférutsedda handelse eller
omstandighet som gett upphov till avsattningen har kunnat beaktas i ECL-modellerna.

Den bedémning och de uppskattningar som ledningen gjort och som ingar i berakningen av forvantade
kreditforluster finns till dvriga delar an de som anges ovan i bokslutet for 2023.
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Vardering av forsakringsavtal

Vid tilldmpningen av IFRS 17 ar riskjustering en av komponenterna for vardering av forsakringsavtal, och ledningen
har gjort féliande beddmningar d& den har faststallts:

Vid berakningen av riskjusteringen har nivan for kapitalkostnadsparametern (CoC) faststéllts till 5 procent.
CoC-nivan ar gemensam for varderingen av OP-Livférsakrings Ab:s och Pohjola Férsakring Ab:s
forsakringsavtal. OP Gruppen utvarderar kapitalkostnadsparameterns varde minst en gang per &r, och det
andras vid behov. Parametern kan justeras ocksa om ledningen anser att det &r nédvandigt till exempel pa
grund av en forandring i affarsverksamheten eller marknadslaget. De metoder och antaganden som
anvants har inte forandrats under rakenskapsperioden.

Riskjusteringen faststalls separat for OP-Livforsakrings Ab och Pohjola Forsakring Ab, och
spridningsfordelar mellan bolagen beaktas inte da riskjusteringen faststalls.

Konfidensintervallet for Pohjola Forsakring ar 70-75 procent och for OP-Livforsakring 90-95 procent. Som
teknik for att faststalla konfidensnivan har anvants en skalningsmetod for konfidensnivan vid
normalférdelning. OP Gruppens sammansatta konfidensniva ar 85 procent.

Ledningen har gjort féljande bedémningar i fraga om principen for faststallandet av den diskonteringsranta som
anvands vid berakningen av forsakringsavtal:

Diskonteringskurvorna harleds som summan av den riskfria rantan och likviditetspremien, som ar beroende
av forsakringsavtalens egenskaper. Ledningen gér beddmningar da den faststaller principerna for
parametrarna for den riskfria rantekurvan och likviditetspremien. Forsakringsavtalens kassafloden stracker
sig vanligen langre an de likvida marknadsnoteringarna, varfor swap-rantorna i euro beaktas direkt endast
till den faststallda maximala |8ptiden (20 ar). Darefter extrapoleras den riskfria kurvan mot en @ngsiktig
balansniva. Vid behov avlagsnas kreditriskkomponenten fran swap-rantorna. Den maximala |8ptiden for
rantekurvan for USD har faststallts till 30 ar, och den l8ngsiktiga jamviktsrantan for rantekurvorna fér EUR,
USD, NOK och SEK har faststallts till 3,3 procent i enlighet med EIOPA:s UFR-analys.

Likviditetspremien faststalls med hjalp av ett placeringsuniversum som beaktar respektive forsakringsbolags
exponering. Med placeringsuniversum avses en allokering som utformas sa att man vid viktningar och
indexval beaktar beloppet av exponeringen, loptiderna for exponeringen och for placeringarnas kassafloden
samt kassaflodenas forutsagbarhet. Placeringsuniversumet omfattar referensindexen och deras vikter for
statslan, IG-foretagslan (IG, rating AAA-BBB) och foretagslan med hagre risk (HY, rating BB—-C). Ledningen
ser regelbundet dver allokeringen.

Diskonteringsrantans rorelser paverkar resultatet via vardeférandringar i kassaflédena, och resultatet
paverkas avsevart av valet av rantemodell. OP Gruppen utvarderar minst en gang per ar vardena pa de
parametrar som anvants vid modelleringen av den riskfria rantekurvan. Parametrarna kan ses dver ocksa
om ledningen anser att det ar nodvandigt.

Bedomningar som ledningen har gjort for att vardera forsakringsavtal vid ibruktagandet av standarden IFRS 17
samt processen for uppskattning av indata for dessa metoder:

Vid varderingen av grupper av forsakringsavtal aterspeglar uppskattningarna av framtida kassafléden de
antaganden om framtiden som gors vid varderingstidpunkten och som omfattar en justering som
aterspeglar pengarnas tidsvarde och de finansiella riskerna relaterade till framtida kassafléden till den del
som de finansiella riskerna inte ingar i uppskattningarna av framtida kassafléden samt en uppskattning av
riskjusteringen for icke-finansiell risk.

Mélet med uppskattningen av framtida kassafloden ar att faststalla det forvantade vardet, eller det
sannolikhetsbedomda medelvardet, av hela skalan av méjliga utfall, med beaktande av alla rimliga och
verifierbara uppgifter som finns tillgangliga pa balansdagen och som kan tas fram utan onddiga kostnader
eller insatser. Till rimliga och verifierbara uppgifter som finns tillgdngliga pa balansdagen och som kan tas
fram utan onddiga kostnader eller insatser hér uppgifter om tidigare handelser och aktuella férhallanden
samt prognoser om framtida forhallanden.

For modelleringen av det forvantade vardet anvands deterministiska modeller for forsakringstekniska
avsattningar, om inte kassaflédena paverkas av komplexa faktorer som kraver stokastisk simulering. | OP
Gruppen anvands simulering vid berdkningen av tidsvardet for kundaterbaringar i OP-Livforsakrings
forsakringsavtal.
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| antaganden om kassafléden anvands dédlighetsmodeller baserade pa de senaste
dodlighetsundersokningarna. Dodlighetsmodellernas tillamplighet foljs fortlopande upp, och modellerna
uppdateras vid behov. Forsékringsavtalens kassafloden paverkas ocksd avsevart av kundbeteende- och
driftskostnadsantaganden. Antagandena har modellerats med hjalp av statistiskt material, och de foljs upp
och uppdateras fortlopande i takt med att informationen okar. Forsakringar av spar- och placeringstyp saljs
ofta som mycket l&ngvariga avtal, och en del forsdkringstagare avslutar sina avtal p& basis av sina behov
genom aterkdp fore slutdagen enligt avtalet. | fraga om individuella pensionsférsakringar ar risken for
aterkdp mycket liten, eftersom lagstiftningen begransar majligheterna till terkdp enbart till de situationer
som namns i lagen, sasom skilsmassa och |&ngvarig arbetsléshet. Risklivforsakringsbestdnden paverkas inte
bara av dédlighetsantaganden, utan ocksd i betydande grad av antaganden om annullation av
forsakringarna, alltsd hur kunderna avslutar sina forsakringar.

Kassafloden fran skador och driftskostnader utgérs av avsattningar for okanda och kanda skador, av
diskretionara extra avsattningar samt av deras driftskostnadsbelastning, och de faststalls i enlighet med
foljande principer.

o Avsattningar gors for kanda skador, om det uppskattas att skadekostnaden for dem dverstiger ett
faststallt varde i euro. En skadespecifik avsattning for sddana stora skador gors i enlighet med
ersattningsexperternas bedomningar och med iakttagande av de avsattningsanvisningar som
aktuariefunktionen har godkant. Dessutom gdrs avsattningar fran fall till fall for alla kdnda skador
hos utlandska rorelser samt for skador dar aterférsakrarens andel av en icke-proportionell
aterforsakring avviker fran noll.

o Okanda skador och den andel av kanda skador for vilken ingen avsattning har gjorts bedoms
statistiskt med hjalp av den konstaterade hastigheten for reglering av skador, riskprocentens
utveckling och antaganden om eventuella forandringar. Samtidigt justeras beloppet av
skadespecifika avsattningar kollektivt till det basta estimatet. Som kollektiv metod anvands en
statistisk prognosmetod som ar tillamplig pa varje riskgrupp, huvudsakligen metoder som baserar
sig pa utvecklingsfaktorer samt Cape Cod-metoden. | prognoserna betonas i huvudsak sjalva
skadedret och de &r som ar narmast det &ret. Prognoserna betonar ocksa skadear med stor volym
och under vilka en betydande del av ersattningarna redan har betalats ut. De kollektiva
bedémningarna gors med en noggrannhet som ar relevant med tanke p& produktens risk och
fenomenet.

o Avsattningar for ersattningsansvaret for pensionsforsakringar gors skadespecifikt genom
tillampning av Forsakringscentralens referensdadlighetsmodell.

o Forsakringsavtalsskulden kompletteras efter prévning med sarskilda avsattningar utifran
expertbedomningar vid affarsrorelsen, ersattningsprocessen och aktuariefunktionen, tills det finns
tillrackligt med statistiskt material om fenomenet fér att berakna en statistisk avsattning. Sadana
sarskilda avsattningar kan goras om det finns ndgon annan kand orsak eller ndgot annat kant
fenomen som innebar att ersattningsansvaret maste kompletteras. Exempelvis kan en avsattning
gbras for dréjsmal i behandlingen, om antalet skador som inte har behandlats har dkat och ar
exceptionellt stort jamfort med en bassituation.

o Om en viss skadehandelse, sasom en storm, ger upphov till flera skador vars totala belopp
uppskattas overstiga ett faststallt eurovarde, kan en avsattning goras for skadekumulen.

o Framtida kassafladen fran driftskostnader bildas av prognoser om skétsel- och
administrationskostnader for forsakringar samt av en prognos om skaderegleringskostnader. De
prognostiserade skaderegleringskostnaderna bildas som basta uppskattning genom att belasta de
kassafloden som hanfor sig till prognostiserade ersattningar. Ovriga prognoser for driftskostnader
bildas med hjalp av pro rata-periodiserade premier for forsakringsperioden och genom att tillampa
driftskostnadskoefficienter pa dem.

Bedomningar som ledningen har gjort vid tillampningen av VFA-varderingsmodellen vid ibruktagandet av
standarden IFRS 17:

OP Gruppen beviljar vissa spar-, fond- och pensionsforsakringar som enligt avtal har som mal att
tillhandahalla eller forvantas tillhandahalla placeringsrelaterade tjanster och ersattas for detta genom en
avgift som faststalls baserat pa de underliggande posterna. Ett forsakringsavtal kan innehalla olika
placeringsobjekt.
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e | samband med det fdrsta redovisningstillfallet ska man med féljande kriterier bedéma om ett sddant avtal
har direkt resultatandel:
o forsakringstagaren har enligt avtalet ratt till en resultatandel av de underliggande
placeringsobjekten,
o OP Gruppen forvantar sig att betala ett belopp till forsakringstagaren motsvarande en betydande

andel av den avkastning som uppstar vid vardering av de underliggande posterna till verkligt varde,

o OP Gruppen forvantar sig att en betydande andel av en eventuell forandring av de belopp som ska
betalas till forsakringstagaren varierar med férandringen av det verkliga vardet pa de
underliggande posterna.

e OP Gruppen bedémer om villkoren for VFA-varderingsmodellen for forsakringsavtal ar uppfyllda i enlighet
med forvantningarna vid avtalets ingdende, och en ny beddmning av villkoren gérs inte i ett senare skede,

sdvida inte avtalet andras. Vid valet av varderingsmodell beaktas alla materiella rattigheter och skyldigheter,

inklusive alla villkor som ingar i avtalet. En redovisningsenhet enligt IFRS 17 &r en grupp av avtal. Darfor
tillampas samma varderingsmodell p& hela gruppen i enlighet med egenskaperna fér dess kassafloden. Till
en grupp av forsakringsavtal hor alla avtal som ar foremal for likartade risker, och de férvaltas tillsammans.

Bedomningar som ledningen har gjort vid ibruktagandet av standarden IFRS 17 for att faststalla de
forsakringsskyddsenheter som avgor redovisningen i resultatet:

e Ett belopp for den avtalsenliga marginalen for en grupp av forsakringsavtal redovisas i resultatet for varje
period for att terspegla de tjanster som tillhandahallits enligt den gruppen av férsakringsavtal under den
perioden. Beloppet av den avtalsenliga marginal som redovisats i resultatet faststalls med hjalp av de
forsakringsskyddsenheter som ingdr i gruppen av avtal. Forsakringsskyddsenheterna beskriver den mangd
forsakringsskydd som tillhandahalls genom avtalen i gruppen och som faststalls genom att for varje avtal
beakta de formaner som i enlighet med avtalet har beviljats samt avtalets l6ptid.

o For typiska korta skadefdrsakringsavtal ar tolkningen att forsakringstjanster tillhandahalls jamnt under
forsakringsskyddets 16ptid, och som grund for en skyddsenhet pd forsakringsgruppsniva anvands de
premier som fas for avtal som hor till samma forsakringsgrupp. Redovisningen i resultatet under den
prognostiserade livscykeln for livforsakringsprodukters avtalsenliga marginal paverkas, beroende pa
avtalstypen, av besparingsbeloppet per grupp, avtalets forvantade langd, ersattnings- eller
besparingssumman, annulleringar och kommande premier. Férdelningen av den avtalsenliga marginalen
och grunden for skyddsenheterna varierar enligt forsakringsgren: For sparforsakringsprodukter utgors
grunden av sparbeloppets utveckling, och for risklivforsakringar av risksummans utveckling.

e | de av OP Gruppens forsakringsprodukter som tillhandahaller bade placeringstjanster och
forsakringstjanster tillhandahalls tjansterna jamnt och i samma proportion dver avtalets forvantade (6ptid.
Dartill tilthandahalls bada tjansterna samtidigt, och deras avtalsperioder ar lika ldnga.

Bedomningar som ledningen har gjort vid ibruktagandet av standarden IFRS 17 for att faststalla
placeringskomponenter:

e Ledningen har identifierat att placeringskomponenter ingar i en del av OP Gruppens livforsakringsavtal.
Storleken pa dem faststalls till det belopp som OP Gruppen enligt ett forsakringsavtal ska aterbetala till en
forsakringstagare under alla omstandigheter. Till sddana situationer har till exempel att ett forsakringsfall
intraffar eller att ett avtal forfaller eller upphor utan att ett forsakringsfall intraffar.

e | foljande livforsakringsavtal ingar betydande placeringskomponenter som faststalls enligt foljande:

o Fond- och pensionsforsakringar:
= om dodsfallsskyddet ar over 100 procent, ar placeringskomponenten beloppet av
besparingarna.
= om dodsfallsskyddet ar under 100 procent, ar placeringskomponenten det belopp som
dodsfallsskyddet tacker.
o | de separata balansrakningarna ar placeringskomponenten beloppet av de ersattningar som ska
betalas.

Bedomningar i anslutning till faststallandet av verkligt varde och andringar av den modifierade retroaktiva modellen
(MRA) vid dvergdngen till IFRS 17:

e Den modifierade retroaktiva metoden har tilldmpats p& merparten av de forsakringsavtal som beviljats av
Pohjola Férsakring. Vardena for évergangen till IFRS 17 har faststallts separat for typiska forsakringsavtal
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och for forsakringsavtal som kraver specialbehandling. Med typiska forsakringsavtal avses avtal med kort
|6ptid p& vanligen ett ar eller ibland ndgra ar, och pa dem tilldmpas MRA-metoden. Pohjola Férsakring
tillampar modifiering sarskilt for att justera redan intraffade kassafloden och for att undvika onodiga
kostnader och insatser vid faststallandet av vardena fér 6vergangen.

o Verkligt vdrde-metoden har tillimpats pa OP-Livforsékrings avtal p& grund av produkternas langfristiga
karaktar. Avtalen har gallt redan fore den tidpunkt da rimliga och verifierbara uppgifter som hade behévts
for en retroaktiv berakning fanns tillgangliga och hade kunnat anvandas utan i efterhand erhallen
information.

e  For att tilldmpa verkligt varde-metoden har OP Gruppen faststallt den avtalsenliga marginalen eller
forlustkomponenten for skulden for aterstaende forsakringsskydd per dvergangsdagen som skillnaden
mellan det verkliga vardet for en grupp forsakringsavtal och de per den dagen varderade kassaflodena for
ataganden. | redovisningen enligt IFRS 17 aterspeglar den avtalsenliga marginalen for en grupp av
forsakringsavtal gruppens forvantade framtida intakter, som redovisas i resultatet under den framtida
livscykeln for gruppen av forsakringsavtal.

o D3 det verkliga vardet for grupperna av forsakringsavtal har faststallts har man beaktat det diskonterade
nuvardet pa de framtida kassaflédena fér gruppen av forsakringsavtal, riskjusteringen, med beaktande av
de framtida vinster eller férluster som beror pd férsakringspremier som redan ackumulerats i gruppen av
forsakringsavtal och de framtida vinster eller forluster som beror p& framtida forsakringspremier vid
dvergangstidpunkten 1.1.2022 samt de riskpremier som marknadsaktéren vanligen kraver vid forsalining
av bestandet. Ledningen har gjort beddmningar for att faststalla de varderingsparametrar som anvants for
att faststalla bland annat kassaflodena, diskonteringsrantan och riskmarginalen. | praktiken finns det inga
aktiva och etablerade marknader for férsalining av forsakringsbestand, utan eventuella affarer genomférs
ofta som bilaterala transaktioner, vilket skulle motsvara den mest fordelaktiga marknaden.

2. Viktiga handelser under rapportperioden

Tilliggsformaner for agarkunderna

OP Gruppen anvander en del av sin forbattrade [6nsamhet till att erbjuda agarkunderna tillaggsférmaner. OP
Gruppen héjde sina agarkunders OP-bonus for 2024 med 40 procent jamfért med nivan 2022. Under 2024 betalas
sammanlagt uppskattningsvis over 300 miljoner euro i OP-bonus.

Agarkunderna far ocks& de dagliga banktjansterna utan manadsavgifter till slutet av 2024. Vardet av denna forman
for 2024 ar uppskattningsvis 88 miljoner euro.

3. Handelser efter rapportperioden

Lagutkast om andring av beskattningspraxis for kundbonus inom finansbranschen

| april sandes ett lagutkast om en reform av beskattningspraxis for kundbonus inom finanssektorn pa remiss.
Lagutkastet baserar sig p& en skrivning i Finlands regerings regeringsprogram och det paverkar OP-bonus. Om
lagforslaget godkanns och lagen trader i kraft, paverkas beskattningen av OP-bonus som anvands for
forsakringspremier. | lagutkastet féreslas att kundbonus inom finansbranschen skulle tolkas som skattepliktig, om
den anvands for andra tjanster an de som den ursprungligen influtit fran. OP Gruppen ser till att nettovardet pa de
normala formaner som OP:s &garkunder far inte sjunker, aven i det fall att lagandringen genomférs.

Ny direktor for OP Gruppens kapitalforvaltning

OP Gruppen soker betydande tillvaxt inom kapitalférvaltningstjansterna. EM Hanna Porkka (53) tilltradde 1.4.2024
som direktor for OP Gruppens kapitalforvaltning och ledamot i OP Andelslags direktion.

OP Andelslags ordinarie andelsstamma
OP Andelslag holl ordinarie andelsstdmma 23.4.2024. P& stdmman valdes férvaltningsradsledaméter och revisor.

Forvaltningsradet har 36 ledaméter. Vid den ordinarie andelsstamman omvaldes fdljande forvaltningsradsledamaoter
som stod i tur att avgd: verkstallande direktor Kaisa Markula, verkstallande direktor Ulf Nylund, verkstallande
direktor Teuvo Peratalo, personaldirektor Titta Saksa och professor i regionvetenskap Markku Sotarauta.
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Till nya férvaltningsradsledaméter valdes: kundrelationsdirektér Essi Alaluukas, lektor Kati Antola, jurist Sanna
Ebeling, verkstallande direktér Jouni Hautala, verkstallande direktor Miia Hirvonen, verkstallande direktor Ari
Karhapaa, verkstallande direktor Juha Korhonen, verkstallande direktor Leena Peramaki, verkstallande direktor Eija
Sipola, verkstallande direktor Kirsi Soltin, verkstallande direktor Agneta Strém-Hakala och foretagare Antti Turkka.

Vid sitt konstituerande méte 23.4.2024 valde férvaltningsradet sitt presidium. Till ordférande valdes styrelsens

ordforande Annukka Nikola och till vice ordférande foretagare Taija Jurmu och verkstallande direktor Ari Vaananen.

Till revisor for rakenskapsperioden 2024 valde den ordinarie andelsstamman revisionssammanslutningen
PricewaterhouseCoopers Ab, som har utsett CGR Lauri Kallaskari till huvudansvarig revisor.

Till granskare av OP Gruppens hallbarhetsrapportering for rakenskapsperioden 2024 valde den ordinarie
andelsstdmman hallbarhetsrevisionssammanslutningen PricewaterhouseCoopers Ab, som meddelat att den
huvudansvariga hallbarhetsrevisorn ar HBR Tiina Puukkoniemi.
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Not 2. Segmentrapportering

Uppgifter enligt segment

Andels- Féretags- Grupp- Koncern-

for januari-mars 2024, mn € banker bank Forsakring funktioner elimineringar OP Gruppen
Rénteintakter 1127 569 1 899 -989 1607
Réantekostnader -516 -403 0 -904 979 -844
Réntenetto 611 166 1 -6 -10 763
varav poster mellan segment 0 -100 100 0 0
Nedskrivningar av fordringar -27 -12 0 0 -39
Provisionsintékter 172 99 21 6 -50 249
Provisionskostnader -11 -43 -8 -6 35 -32
Provisionsnetto 161 57 14 1 -15 217
Premieintakter 523 0 523
Kostnader for forsakringstjanster -512 0 -512
Nettointékter fran &terforsakringsavtal -21 0 -21
Resultat fran forsékringstjanster -10 -10
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsakrings: -250 0 -250
Finansiella nettointékter (+)/nettokostnader (-) fran aterforsékri 0 0 0
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forséakringsavta -250 0 -250
Nettointékter fran finansiella tillgéngar som innehas for handel 0 10 0 5 -8 8
Nettointakter fran placeringsverksamhet -1 0 379 0 16 393
Ovriga rorelseintakter 13 9 0 190 -204 9
Personalkostnader -132 -26 -45 -65 11 -256
Avskrivningar och nedskrivningar -8 0 -10 -15 0 -33
Ovriga rérelsekostnader -196 -57 -86 -115 206 -248
Overforingar till resultat fran forsakringstjanster 129 0 129
Rorelsekostnader -336 -83 -11 -195 218 -407
OP-bonus till agarkunder -54 -8 -4 0 -65
Rorelsevinst (-férlust) 368 140 118 -5 -3 618
Resultat fore skatt 368 140 118 -5 -3 618

Den kalkylerade ineffektivitet i sakringsredovisningen enligt verkligt varde som orsakas av elimineringen av interna poster redovisas bland koncernelimineringar.

Andels- Foretags- Grupp- Koncern-

Resultatet for januari-mars 2023, mn € banker bank Forsakring funktioner elimineringar OP Gruppen
Rénteintakter 703 111 0 436 -251 999
Réntekostnader -247 26 0 -447 285 -384

Réntenetto 455 138 0 -12 34 615
varav poster mellan segment 0 -61 61 0

Nedskrivningar av fordringar -12 -11 0 0 -23
Provisionsintékter 205 100 19 6 -53 277
Provisionskostnader -11 -42 -9 -5 34 -33

Provisionsnetto 194 58 10 1 -19 244
Premieintakter 485 485
Kostnader for forsakringstjanster -485 -485
Nettointékter frn &terforsakringsavtal -3 -3

Resultat fran forséakringstjanster -2 0 -2
Finansiella nettointékter (+)/nettokostnader (-) fran forséakrings: -214 0 -214
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran aterforsakri -9 -9

Finansiella nettointékter (+)/nettokostnader (-) fran forsékringsavta -223 -223

Nettointékter fran finansiella tillgdngar som innehas for handel 0 18 -2 13 3 33

Nettointékter frdn placeringsverksamhet -1 0 318 6 -7 317

Ovriga rérelseintékter 12 8 0 176 -189 6
Personalkostnader -118 -24 -42 -55 17 -222
Avskrivningar och nedskrivningar -11 -1 -13 -22 0 -47
Ovriga rérelsekostnader -218 -80 -74 -103 191 -284
Overforingar till resultat frén férsakringstjanster 120 120

Rorelsekostnader -346 -105 -9 -180 208 -433

OP-bonus till &garkunder -46 -6 -3 0 -55

Rorelsevinst (-férlust) 256 100 90 4 29 480

Resultat fore skatt 256 100 90 4 29 480



Andels- Féretags- Grupp- Koncern-
Balansrikning 31.3.2024, mn € banker bank Forsakring funktioner elimineringar OP Gruppen
Kontanta medel 43 125 15671 0 15839
Fordringar p& kreditinstitut 24 126 152 710 12 105 -36 092 1001
Fordringar p& kunder 69 876 27 835 0 -53 -327 97 331
Derivatinstrument 857 4284 45 130 -2349 2968
Investeringstillgngar 453 570 9 487 17 000 -4 790 22720
Tillg&ngar som utgor tackning fér fondanknutna avtal 13 205 13 205
Aterforsakringsavtalstillgéngar 110 110
Immateriella tillgéngar 23 178 626 170 62 1059
Materiella tillgangar 258 2 3 141 -5 399
Ovriga tillgangar 1305 393 546 1003 -733 2515
Skattefordringar 102 3 103 44 41 293
Tillgéngar totalt 97 042 33544 24 835 46 211 -44 194 157 438
Skulder till kreditinstitut 9920 4 59 24 883 -34 790 75
Skulder till kunder 61 284 12 225 3225 -1356 75378
Derivatinstrument 1198 3773 32 300 -2 400 2903
Forsakringsavtalsskulder 11 904 0 11 904
Aterforsakringsavtalsskulder 0 0
Skulder for placeringsavtal 8 368 8 368
Skuldebrev emitterade till allménheten 14 132 2361 19 432 -639 35 286
Avséttningar och 6vriga skulder 1591 1117 300 2071 -657 4422
Skatteskulder 523 3 227 402 4 1158
Efterstallda skulder 0 0 380 1402 -380 1402
Skulder totalt 88 647 19 483 21270 51714 -40 218 140 896
Eget kapital 16 543
Andels- Foretags- Grupp- Koncern-
Balansrékning 31.12.2023, mn € banker bank Forsakring funktioner elimineringar OP Gruppen
Kontanta medel 45 125 19 585 0 19 755
Fordringar p& kreditinstitut 24 254 209 570 12 705 -36 880 858
Fordringar pé& kunder 70 157 28 061 0 -53 -329 97 836
Derivatinstrument 902 4538 58 242 -2 340 3401
Investeringstillgangar 453 555 9 460 16 223 -4 794 21896
Tillg&ngar som utgor tackning fér fondanknutna avtal 12 581 12 581
Aterforsakringsavtalstillgéngar 106 106
Immateriella tillgéngar 22 179 634 169 62 1 065
Materiella tillgangar 260 3 3 137 -4 398
Ovriga tillgangar 1176 264 558 914 -690 2222
Skattefordringar 101 1 82 48 41 273
Tillgéngar totalt 97 370 33935 24 051 49 969 -44 934 160 391
Skulder till kreditinstitut 10 638 5 59 25 006 -35 642 66
Skulder till kunder 60 817 13 656 3509 -1325 76 656
Derivatinstrument 1158 4106 27 390 -2410 3271
Forsakringsavtalsskulder 11 589 11 589
Aterforsakringsavtalsskulder 0 0
Skulder for placeringsavtal 7944 7944
Skuldebrev emitterade till allménheten 14 190 2 466 21 492 -637 37511
Avséttningar och 6vriga skulder 1699 1056 316 1937 -559 4 450
Skatteskulder 581 4 248 391 5 1229
Efterstallda skulder 0 0 380 1414 -380 1414
Skulder 89 083 21 292 20 563 54 138 -40 947 144 129
Eget kapital 16 262

Segmentet Hushéllshanks namn &ndrades till Andelsbanker vid bérjan av 2024.
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Not 3. Réntenetto

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Rénteintakter
Fordringar pa kreditinstitut 175 186
Fordringar pa kunder
Lan 1178 751
Finansiella leasingfordringar 26 16
Véarderingsposter i sékringsredovisning -12 -912
Totalt 1192 -145
Skuldebrev
Varderade till verkligt véarde via resultatet 0 0
Vérderade till verkligt vérde via dvrigt totalresultat 39 26
Upplupet anskaffningsvarde 8 1
Véarderingsposter i sékringsredovisning -71 106
Totalt -24 132
Derivatinstrument*
Sakring av verkligt varde 278 890
Sékring av kassaflode -34 -5
Totalt 244 885
Skulder till kreditinstitut
Negativa réantor 0 =77
Skulder till kunder
Negativa rantor 2 1
Ovriga 17 16
Totalt 1607 999
Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut
Réantekostnader for skulder till kreditinstitut 0 -1
Véarderingsposter i sékringsredovisning 43 -71
Totalt 43 -72
Skulder till kunder -312 -147
Skuldebrev emitterade till allméanheten
Réntekostnader for skuldebrev emitterade till allménheten -181 -140
Varderingsposter i séakringsredovisning 104 -147
Totalt -77 -286
Efterstallda skulder
Ovriga -8 -9
Varderingsposter i séakringsredovisning -1 -6
Totalt -9 -15
Derivatinstrument*
Sakring av verkligt varde -474 133
Ovriga 7 18
Totalt -467 150
Fordringar pa kreditinstitut
Negativa réntor 0 0
Ovriga -22 -15
Totalt -844 -384
Réntenetto totalt 763 615
* Inkluderar vardering av derivat och réntor.
Not 4. Nedskrivningar av fordringar
Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Fordringar som avskrivits som kredit- och garantifdriuster -18 -11
Aterforingar av fordringar som avskrivits 6 4
Forvantade kreditforluster (ECL) for fordringar pa kunder och poster
utanfér balansrakningen -28 -14
Forvantade kreditférluster (ECL) fér skuldebrev 0 -2
Nedskrivningar av fordringar totalt -39 -23
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Exponeringar for kreditrisker och forlustreserv fér dem
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvéntade kreditforluster enligt nedskrivningssteg
| tabellerna nedan beskrivs exponeringar som omfattas av berakningen av forvantade kreditforluster.

Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n 6ver
30 dagar Over 30 dagar

f6rfallna forfalina Exponeringar
31.3.2024, Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pé kunder (brutto)
Andelshanker 55 085 11 622 74 11 696 2 456 69 237
Foretagsbank 25 558 3312 118 3430 672 29 660
Fordringar p& kunder totalt 80 643 14 934 192 15 126 3128 98 896
Uttagsmé&n och limiter utanfér balansrakningen
Andelshanker 1796 312 0 312 10 2118
Foretagsbank 3478 178 14 191 7 3677
Uttagsman och limiter totalt 5274 489 14 504 18 5795
Ovriga & utanfor b ingen
Andelshanker 698 34 34 15 747
Foretagsbank 2 586 198 198 44 2828
Ovriga & utanfor b ingen totalt 3284 231 231 59 3575
Skuldebrev*
Gruppfunktioner 13 475 50 50 3 13528
Skuldebrev totalt 13 475 50 50 3 13 528
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvéintade kreditférluster totalt 102 676 15 704 206 15911 3208 121 795
Forlustreserv enligt nedskrivningssteg
Exponeringar i balansrékningen samt uttagsméner och limiter utanfdr balansrakningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna férfallna Forlustreserv
31.3.2024 Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pd kunder
Andelsbanker -19 -157 -5 -162 -429 -611
Foretagsbank -33 -69 -7 -75 -183 -290
Fordringar pd kunder totalt -52 -226 -11 -238 -612 -901
Ataganden utanfor balansrakningen**
Andelsbanker 0 -2 -2 -4 -7
Foretagsbank -2 -17 -17 -27 -46
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -3 -19 -19 -31 -53
Skuldebrev***
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -1 -2
Skuldebrev totalt -1 -1 -1 -1 -2
Totalt -56 -246 -11 -257 -643 -957

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och 6vriga skulder.
*** Forlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i ovrigt totalresultat.



Sammandrag och nyckeltal 31.3.2024 Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna

fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen
Andelsbanker 57 578 11 967 75 12 042 2482 72102
Foretagsbank 31623 3687 131 3819 723 36 164
Forlustreserv
Andelsbanker -20 -159 -5 -164 -434 -618
Foretagsbank -35 -86 -7 -92 -209 -337
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Andelshanker -0,03 % -1,33% -6,53 % -1,36 % -17,48 % -0,86 %
Foretagsbank -0,11% -2,33% -4,95 % -2,42% -28,93 % -0,93 %
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen totalt 89 201 15 654 206 15 861 3205 108 267
Forlustreserv totalt -55 -245 -11 -257 -643 -954
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,06 % -157% -553% -1,62% -20,06 % -0,88 %
Skuldebrev bokfart varde
Gruppfunktioner 13 475 50 50 3 13 528
Forlustreserv
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -1 -2
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Gruppfunktioner -0,01% -1,25% -1,25% -16,38 % -0,02 %
Skuldebrev totalt 13 475 50 50 3 13 528
Forlustreserv totalt -1 -1 -1 -1 -2
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,01% -1,25% -1,25% -16,38 % -0,02 %

| tabellen nedan redovisas forandringen i exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditférluster enligt nedskrivningssteg som resultat av effekten av féljande faktorer:

Fordringar pa kunder ach poster utanfdr i mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Fordringar p& kunder; balansposter och poster utanfér balansrékni 1.1.2024 89 032 15948 3159 108 139
Overféringar frén steg 1 till steg 2, inkl. amorteringar -2831 2795 -36
Overféringar fran steg 1 till steg 3, inkl. amorteringar -94 89 -5
Overféringar frén steg 2 till steg 1, inkl. amorteringar 2352 -2391 -39
Overféringar fran steg 2 till steg 3, inkl. amorteringar -295 286 -9
Overféringar frén steg 3 till steg 1, inkl. amorteringar 13 -13 0
Overféringar fran steg 3 till steg 2, inkl. amorteringar 118 -121 -3
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 2 895 93 79 3067
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrakningen -2244 -298 -202 -2744
Oférandrat steg, inkl. amorteringar 78 -109 -61 -93
Bortskrivningar 0 -11 -11
Fordringar pa kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen 31.3.2024 89 201 15 861 3205 108 267

| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven enligt nedskrivningssteg:

Fordringar pd kunder och taganden utanfér balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Hela Hela
12 min. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2024 57 256 614 927
Overféringar frén steg 1 till steg 2 -2 21 19
Overféringar frén steg 1 till steg 3 0 9 9
Overféringar frén steg 2 till steg 1 2 -18 -16
Overféringar fran steg 2 till steg 3 -12 38 26
Overféringar frén steg 3 till steg 1 0 -1 -1
Overféringar fran steg 3 till steg 2 3 -13 -9
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 2 4 20 25
Minskning till foljd av borttagande frén balansrakningen -2 -9 -33 -44
Foérandringar i riskparametrar (netto) -2 11 17 27
Minskning av reservkonto p& grund av bortskrivningar -8 -8
Nettofrandring i forvantade kreditforluster -2 1 29 28
Forlustreserv 31.3.2024 55 257 643 954

OP Gruppen har bedoémt hur uppg&ngen i inflationen och Euriborrantorna samt nedgéngen i priset p& bostadssakerheter inverkar pa kreditrisken som forknippas med bol&n. Bedémningen
gjordes som ett stresstest, som métte hushéllens kassafléde. Utifran detta beddmdes potentiella kunder vilkas betalningsforméga ar dventyrad. P4 basis av analysen gjordes under Q4/2022 enligt
ledningens bedémning en management overlay-avsattning pa 42,4 miljoner euro, och den har under Q3/2023 sénkts med 6,4 miljoner euro sedan inflationens inverkan inte langre ingar i
stresstestet. Avsattningen har dessutom utstrackts till att tacka alla exponeringar mot privatkunder. Stresstestet for avsattningen for privatkunder uppdaterades under Q4/2023 med nya
antaganden. Antagandet &r att rantenivan sjunker langsamt, att arbetsléshetsgraden stiger till 8 procent och att bostadspriserna sjunker med ytterligare 2 procent. Beloppet av den extra
management overlay-avsattningen enligt ledningens bedémning hélls &ndé& oférandrad, dvs. vid 35,9 miljoner euro, under Q1/2024.

P& basis av OP Gruppens analys gjordes under Q4/2022 enligt ledningens bedémning en management overlay-avsattning pa 5,3 miljoner euro for byggbranschen. Analysen uppdaterades under
Q2/2023 pé grund av att utsikterna for branschen ytterligare férsamrats. Analysen utfordes som ett stresstest baserat p& basscenariot (vikt 60 procent) och det svaga scenariot (vikt 40 procent)
under antaganden om att omsattningen minskar med 20 procent/35 procent, lonsamheten férsamras med 20 procent/40 procent, soliditeten sjunker med 10 procent/20 procent, rantenivan &ar 4
procent/6 procent och priset p& nya bostader har sjunkit med 15 procent/30 procent. P4 basis av uppdateringen ¢kades avsattningen med 11,7 miljoner euro till 17,0 miljoner euro. Avséttningen
uppdaterades under Q4/2023 genom att stressa kreditklasserna i olika scenarier. Dessutom utstracktes avsattningen till att tcka ocksd sma foretag i byggbranschen. De svaga utsikterna i
byggbranschen véntas fortsétta till 2025. Avséttningen dkades med 21,7 miljoner euro till 38,7 miljoner euro under Q4/2023. Avsittningen har hallits oférandrad under Q1/2024.

For fastighetshranschen gjordes under Q2/2023 enligt ledningens bedémning en management overlay-avséttning p& 27,2 miljoner euro pd grund av de sédmre utsikterna for branschen. Analysen
utfrdes som ett stresstest baserat pa basscenariot (vikt 70 procent) och det svaga scenariot (vikt 30 procent) under antaganden om att omsattningen dkar med 3 procent/O procent, Isnsamheten
forsamras med 5 procent/10 procent, soliditeten sjunker med 10 procent/20 procent och réntenivan &r 4 procent/6 procent. Avséttningen har uppdaterats under Q4/2023, och av den uppléstes
13 miljoner euro till 14,2 miljoner euro, eftersom uppgangen i inflationen och rantorna redan till stérsta delen har realiserats och kreditklasserna uppdaterats. Avséttningen har héllits oférandrad
under Q1/2024.

| slutet av 2021 gjorde OP Gruppen en extra avsattning for ECL p& 34 miljoner euro, som riktar sig till fordringar med affarsfastighetssikerheter. Syftet med avséttningen var att férutse den ECL-
6kning och de sannolika fallissemang som orsakas av uppdateringen av sékerhetsvarderingen av de mest riskfyllda affarsfastigheterna. Av avsattningen aterstar 6 miljoner euro Q1/2024.
Avsattningen har hallits oférandrad under Q1/2024.
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Under Q4/2023 gjorde OP Gruppen en ny management overlay-avsattning for forbattring av processerna for systemet for tidig varning (Early Warning System, EWS) och identifieringen av
kundgrupper, vilken ska genomféras under 2024. Processforbattringen vantas éka de férvantade kreditforlusterna med cirka 14,1 miljoner euro i segmentet Andelsbanker. Avsattningen har
hallits oférandrad under Q1/2024.

| foljande diagram askadliggors utvecklingen i forvantade kreditforluster fér kundfordringar enligt nedskrivningssteg under de senaste &ren.

Mn € Steg 1 . Mn € Steg 2 Mn € Steg 3
60 55 300 700 614 643
> 48 256 257 572 575
50 250 600
22 20
40 19 19 200 s00 34
162 64 400 418
20 150 110 125 366 367
300
20 100
33 29 35 35 80 84 200
10 50 94 93 100 206 208 196 09
41
0 0 30 0
Q4/2022 Q1/2023 Q4/2023 Q1/2024 Q4/2022 Q1/2023 Q4/2023 Q1/2024 Q4/2022 Q1/2023 Q4/2023 Q1/2024
m Foretagsbank m Andelsbanker W Foretagshank m Andelsbanker M Foretagshank m Andelsbanker

Vid ECL-berakningen uppdateras de makroekonomiska faktorerna kvartalsvis. ECL beraknas som det vagda medelvardet av tre olika scenarier. Scenarierna har viktats normalt, det vill saga svagt
20 %, bas 60 % och starkt 20 %. Under forsta kvartalet 2024 ¢kade uppdateringen av de makroekonomiska prognoserna de forvantade kreditforlusterna en aning.

| foljande tabellen &skadliggors forandringen i prognoserna fér BNP och arbetsloshetsgraden.

BKT:n kasvu, % Q12024 Q12025 Q12026 Q1 2027 Q12028
Bas 0,0% 14% 13% 13% 13%
Starkt 30% 43% 42% 37% 38%
Svagt -30% -19% -20% -15% -14%

% Q1 2024 Q12025 Q12026 Q1 2027 Q1 2028
Bas 7.7% 7.7% 74% 71% 6,5%
Starkt 73% 6,7% 59% 51% 41%

Svagt 81% 88% 92% 95% 95%



Andels- Foretags-
Forlustreserv 31.3.2024 banker bank Totalt
Forlustreserv fore diskretiondra avsttningar 520 325 845
Diskretiondra management overlay -avsattningar
Privatkunder: inflationen, rantenivan och sakerheternas vérde 35 1 36
Byggbranschen 29 9 39
Fastighetsbranschen 13 1 14
Séakerhetsvardering av krediter med affarsfastighetssakerheter 6 6
Forbattring av processerna for systemet for tidig varning och identifieringen av kundgrupper 14 14
Diskretiondra management overlay -avsattningar totalt 98 11 109
Rapporterat fdrlustreserv totalt 618 337 954
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 min. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2024 1 1 2
Overféringar frén steg 1 till steg 2 0 0
Overféringar fran steg 1 till steg 3 1 0
Overféringar frén steg 2 till steg 1 0
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 0 0 0
Nettofrandring i forvantade kreditforluster 1 0
Forlustreserv 31.3.2024 1 1 1 2
Exponeringar som omfattas av berékningen av forvéintade kreditfériuster enligt nedskrivningssteg i jamférelseperioden.
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n 6ver
30 dagar Over 30 dagar
forfalina forfallna Exponeringar
31.12.2023, Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pé kunder (brutto)
Andelshanker 55 280 11893 61 11 955 2373 69 608
Foretagsbank 25988 3064 150 3214 707 29909
Fordringar pd kunder totalt 81 269 14 957 211 15 168 3080 99 517
Uttagsman ach limiter utanfér balansrékningen
Andelshanker 1449 354 0 354 8 1811
Foretagsbank 2 960 173 0 173 8 3141
Uttagsman och limiter totalt 4410 526 0 527 16 4952
Ovriga & utanfor b ingen
Andelsbanker 721 36 36 17 775
Foretagsbank 2632 216 216 46 2 895
Ovriga & den utanfdr balansrakningen totalt 3354 253 253 63 3670
Skuldebrev
Gruppfunktioner 12 737 69 69 3 12 809
Skuldebrev totalt 12 737 69 69 3 12 809
Exponeringar som omfattas av berdkningen av forvantade kreditforluster totalt 101 769 15 805 212 16 017 3163 120 948
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Exponeringar i balansréikningen samt uttagsméner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Forlustreserv
31.12.2023, Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pd kunder
Andelsbanker -21 -160 -1 -161 -413 -594
Foretagsbank -33 -76 -7 -83 -173 -288
Fordringar pd kunder totalt -53 -236 -8 -243 -586 -882
Ataganden utanfor balansrakningen**
Andelsbanker -1 -1 -1 -5 -7
Foretagsbank -3 -11 -11 -23 -37
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -3 -13 -13 -29 -44
Skuldebrev***
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -1 -2
Skuldebrev totalt -1 -1 -1 -1 -2
Totalt -58 -249 -8 -257 -615 -929

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och 6vriga skulder.
*** Forlustreserv redovisas i fonden for verkligt vérde i 6vrigt totalresultat.

| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg.

exponeringsbeloppet.

Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av

Sammandrag och nyckeltal 31.12.2023 Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n éver Over 30 dagar

30 dagar forfalina

forfalina fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfér balansrikningen
Andelshanker 57 451 12 283 62 12 345 2398 72194
Foretagsbank 31581 3453 150 3603 761 35945
Forlustreserv
Andelsbanker -21 -161 -1 -162 -418 -602
Foretagsbank -35 -87 -7 -94 -196 -325
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Andelshanker -0,04 % -131% -1,42% -131% -17,43% -0,83%
Foretagsbank -0,11% -2,52% -4,54 % -2,60 % -2578 % -0,90 %
Fordringar pé kunder, balansposter och poster utanfdr balansrékningen totalt 89 032 15736 212 15948 3159 108 139
Forlustreserv totalt -57 -248 -8 -256 -614 -927
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,06 % -1,58 % -3,64 % -1,60 % -19,44 % -0.86 %
Skuldebrev bokfdrt vérde
Gruppfunktioner 12 737 69 69 3 12 809
Forlustreserv
Gruppfunktioner -1 -1 -1 -1 -2
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Gruppfunktioner -0,01% -0,93% -0,93% -16,38 % -0,02 %
Skuldebrev totalt 12737 69 69 3 12 809
Forlustreserv totalt -1 -1 -1 -1 -2
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,01 % -0,93 % -0,93 % -16,38 % -0,02 %
Fordringar pa kunder ach poster utanfdr i mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Fordringar pd kunder; balansposter och poster utanfér balansrikningen 1.1.2023 96 485 11 097 2549 110 131
Overféringar frén steg 1 till steg 2, inkl. amorteringar -9 329 8887 -442
Overféringar frén steg 1 till steg 3, inkl. amorteringar -756 719 -37
Overféringar frén steg 2 till steg 1, inkl. amorteringar 3245 -3379 -135
Overféringar fran steg 2 till steg 3, inkl. amorteringar -704 630 -74
Overféringar fran steg 3 till steg 1, inkl. amorteringar 53 -65 -12
Overféringar fran steg 3 till steg 2, inkl. amorteringar 263 -297 -34
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 15116 1138 165 16 419
Minskningar till féljd av borttagande fran balansrakningen -10 038 -1078 -343 -11 459
Oforandrat steg, inkl. amorteringar -5744 -274 -109 -6 124
Bortskrivningar 0 -1 -91 -95
Fordringar pé kunder; balansposter och poster utanfér balansrékningen 31.12.2023 89 032 15948 3159 108 139
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Fordringar pé kunder och &taganden utanfér balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2023 52 110 5§72 734
Overféringar fran steg 1 till steg 2 -8 132 124
Overféringar frén steg 1 till steg 3 -1 84 83
Overféringar fran steg 2 till steg 1 2 -16 -15
Overféringar frén steg 2 till steg 3 -11 67 56
Overféringar frén steg 3 till steg 1 0 -9 -8
Overféringar frén steg 3 till steg 2 5 -31 -26
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 12 32 35 79
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -11 -12 -71 -94
Forandringar i riskparametrar (netto) 11 17 32 59
Minskning av reservkonto pé& grund av bortskrivningar 0 -65 -65
Nettofréndring i for kreditforiuster 5 146 42 193
Forlustreserv 31.12.2023 57 256 614 927
Nettoféréndring i forvéintade kreditforluster 1-3/2023 -1 49 16 64
| foljande tabell redovisas forlustreserv fére diskretionara management overlay-avsattningar, de ovan namnda management overlay-avsattningarna och rapporterat forlustreserv totalt.
HushAlls- Foretags-
Forlustreserv 31.12.2023 bank bank Totalt
Forlustreserv fore diskretiondra avsittningar 504 314 818
Diskretionéra management overlay -avs#ttningar
Privatkunder: inflationen, rantenivan och sakerheternas varde 35 1 36
Byggbranschen 29 9 39
Fastighetsbranschen 13 1 14
Sakerhetsvardering av krediter med affarsfastighetssakerheter 6 6
Forbéttring av processerna for systemet for tidig varning och identifieringen av kundgrupper 14 14
Diskretion&ra management overlay -avs#ttningar totalt 98 11 109
Rapporterat forlustreserv totalt 602 325 927
| foljande tabellen &skadliggors forandringen i prognoserna fér BNP och arbetsloshetsgraden i jamforelseperioden.
BNP-tillvéxt, % Q1 2023 Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 Q1 2027
Bas -0,3% 0,0% 12% 12% 13%
Starkt -03% 30% 4,1% 41% 37%
Svagt -0,3% -31% -21% -22% -15%
A % Q1 2023 Q1 2024 Q1 2025 Q1 2026 Q1 2027
Bas 72% 75% 75% 73% 70%
Starkt 72% 72% 6,6 % 59 % 51%
Svagt 72% 79% 85% 89% 93%
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. I6ptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2023 1 1 2
Overféringar fran steg 1 till steg 2 0 0
Overféringar fran steg 1 till steg 3 1 0
Overféringar fran steg 2 till steg 1 0
Okningar till féljd av utgivning och forvarv 0 0 0
Nettofrandring i forvantade kreditforluster 1 0
Forlustreserv 31.12.2023 1 1 1 2
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Not 5. Provisionsnetto

Andels- Foretags- Koncern-
Januari-mars 2024, mn. € banker bank Forsakring  Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen
Provisionsintakter
Utlaning 30 12 0 0 42
Inlaning 6 1 0 6
Betalningar 55 8 6 -5 63
Vérdepappersformedling 2 5 -2 5
Véardepappersemissioner 0 2 0 0 2
Placeringsfonder 13 57 13 -12 70
Kapitalférvaltning 7 9 0 -5 11
Juridiska tjanster 5 0 5
Garantier 3 3 0 6
Bostadsformedling 13 0 13
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal 31 2 -18 15
Livférsakringsavtal 7 7
Ovriga 9 3 0 -8 5
Totalt 172 99 21 6 -50 249
Provisionskostnader
Utlaning 0 0 0
Betalningar -9 -2 -1 -1 4 -8
Vérdepappersformedling -1 0 0 -1
Véardepappersemissioner 0 0 0 0 0
Placeringsfonder -27 0 12 -15
Kapitalférvaltning -2 0 0 0 -2
Garantier 0 0
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal -6 6 0
Ovriga -3 -10 0 -4 12 -5
Totalt -11 -43 -8 -6 35 -32
Provisionsnetto totalt 161 57 14 1 -15 217
Andels- Foretags- Koncern-
Januari-mars 2023, mn. € banker bank Foérsakring  Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen
Provisionsintakter
Utlaning 31 12 0 0 43
Inldning 6 1 0 0 6
Betalningar 74 8 5 -4 83
Vérdepappersformedling 2 6 0 -2 6
Véardepappersemissioner 1 0 0 1
Placeringsfonder 12 63 1 -12 64
Kapitalférvaltning 7 4 0 -3 8
Juridiska tjanster 6 0 6
Garantier 3 3 0 0 6
Bostadsformedling 15 0 15
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal 39 13 -23 29
Livférsakringsavtal 6 6
Ovriga 11 3 0 -9 4
Totalt 205 100 19 6 -53 277
Provisionskostnader
Utlaning 0 0 0 0
Betalningar -8 -2 0 -1 3 -7
Vérdepappersformedling -1 0 0 -1
Véardepappersemissioner 0 -1 0 -1
Placeringsfonder -27 0 12 -15
Kapitalférvaltning 0 0 -1 0
Garantier 0 0
Forsaljningsprovisioner for forsakringsavtal -9 6 -3
Ovriga -3 -12 0 -3 13 -5
Totalt -11 -42 -9 -5 34 -33
Provisionsnetto totalt 194 58 10 1 -19 244

Segmentet Hushallsbanks namn andrades till Andelsbanker vid bérjan av 2024.



Not 6. Férsékringsnetto

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Skadefdrsakring
Forvantade forsékringsersattningar och dvriga direkt férdelade kostnader for férsakringstjanster 358 306
Forandringar i riskjusteringen (for icke-finansiell risk) 3 2
Avtalsenlig marginal for tjdnster som tillhandahallits under perioden 58 73
Redovisning i resultatet av kassafléden for anskaffning av férsakringsavtal 28 27
Ovriga forandringar i premieintékter 5 6
Skadeforsékringens premieintakter enligt GMM-modellen totalt 453 415
Livforsakring
Forvantade forsakringsersattningar och 6vriga direkt fordelade kostnader for forsakringstjanster 35 31
Forandringar i riskjusteringen (for icke-finansiell risk) 3 2
Avtalsenlig marginal for tjanster som tillhandahallits under perioden 16 17
Redovisning i resultatet av kassafloden for anskaffning av forsékringsavtal 3 3
Ovriga férandringar i premieintékter 7 9
Livférsakringens premieintékter enligt GMM-modellen totalt 63 63
Forvantade forsékringsersattningar och 6vriga direkt fordelade kostnader fér forsakringstjanster 4 4
Forandringar i riskjusteringen (for icke-finansiell risk) 1 1
Avtalsenlig marginal for tjanster som tillhandahallits under perioden 1 2
Redovisning i resultatet av kassafldden for anskaffning av forsakringsavtal 0 0
Ovriga férandringar i premieintékter 0 -1
Livforsakringens premieintakter enligt VFA-modellen totalt 7 7
Livférsakringens premieintdkter totalt 70 70
Premieintékter totalt 523 485
Skadefdrsakring
Faktiska férsakringserséttningar och évriga direkt fordelade kostnader for férsakringstjanster -402 -282
Foréandringar till f6ljd av intraffade skador som avser tidigare tjanster -14 -100
Kostnader for anskaffning av férsékringsavtal -28 -27
Forluster hanforliga till forlustavtal och &terféring av forluster -27 -7
Kostnader for forsakringstjénster inom skadeférsékringen enligt GMM-modellen totalt -471 -416
Livforsakring
Faktiska forsakringsersattningar och 6vriga direkt fordelade kostnader for forsakringstjanster -39 -39
Foréandringar till f6ljd av intraffade skador som avser tidigare tjanster 0 -2
Kostnader for anskaffning av forsékringsavtal -3 -3
Forluster hanforliga till forlustavtal och aterforing av forluster 5 -15
Kostnader for forsakringstjanster inom livférsakringen enligt GMM-modellen totalt -37 -60
Faktiska forsékringsersattningar och 6vriga direkt férdelade kostnader fér férsakringstjanster -8 -5
Forandringar till foljd av intraffade skador som avser tidigare tjanster 0 -2
Upplésning av kostnader fér anskaffning av férsakringsavtal 0 0
Forluster hanforliga till forlustavtal och &terféring av forluster 4 -2
Kostnader for férsakringstjénster inom livférsakringen enligt VFA-modellen totalt -5 -9
Kostnader for forsékringstjéanster inom livforsékringen totalt -41 -69
Kostnader for forsakringstjénster totalt -512 -485
Nettointakter frén &terforsakringsavtal inom skadeforsakringen -20 -2
Nettointakter fran &terforsakringsavtal inom livférsakringen -2 -1
Nettointékter fran aterforsikringsavtal totalt -21 -3
Resultat fran forsakringstjénster -10 -2
Not 7. Finansiella nettointékter (+)/nettokostnader (-) fran férsakringsavtal
Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Skadefdrsakring
Upplésning av diskontering av forsakringsskuld -13 -4
Effekten av férandringar i férsakringsavtalens rantor och i ekonomiska antaganden -3 -27
Valutakursdifferenser for forsakringsavtal 0 0
Finansiella intakter och kostnader fran direktforsakring inom skadeforsakringen GMM totalt -16 -30
Finansiella intakter och kostnader fran aterforséakringar inom skadeférsakringen 0 -8
Livfdrsékring
Upplésning av diskontering av forsakringsskuld 1 5
Effekten av férandringar i férsakringsavtalens rantor och i ekonomiska antaganden -1 -49
Finansiella intékter och kostnader fran direktforsakring inom livférsakringen GMM totalt 0 -45
Finansiella nettoposter for forsakringsavtal, riskminskning -2 -13
Effekten av forandringar i forsakringsavtalens rantor och i ekonomiska antaganden 0 0
Finansiella nettoposter for férandringar i verklig vardet pa underliggande poster -231 -126
Finansiella intakter och kostnader fran direktforsakring inom livforsakringen VFA totalt -234 -139
Finansiella intakter och kostnader fran aterforsakringar inom livforsakringen 0 0
Finansiella nettointakter (+)/nettokostnader (-) fran forsékringsavtal -250 -223
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Not 8. Nettointakter fran finansiella tillgdngar som innehas for handel

Finansiella tillgdngar som innehas for handel

Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Skuldebrev
Réanteintakter och réntekostnader 3 14
Varderingsvinster och -forluster pa skuldebrev -1 -1
Totalt 2 13
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 7 4
Utdelningar och vinstandelar 0 1
Totalt 7 5
Derivat
Réanteintakter och réntekostnader 52 14
Vérderingsvinster och -férluster -52 1
Totalt -1 15
Totalt 8 33
Not 9. Nettointakter fran placeringsverksamhet
Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Nettoint4kter frén tillgAngar vérderade till verkligt varde via
ovrigt totalresultat
Skuldebrev
Realisationsvinster och -férluster 0 4
Totalt 0 4
Nettointékter fran finansiella tillgngar varderade till verkligt
vérde via resultatet
Finansiella tillgAngar som innehas fér handel inom férsakringsverksamhet
Mn € 1-3/2024 1-3/2023
Derivat
Réanteintakter och réntekostnader -6 -4
Vérderingsvinster och -férluster 2 20
Totalt -4 16
Totalt -4 16
Finansiella tillgdngar som identifieras som varderade till verkligt varde via
resultatet
Skuldebrev
Rénteintakter 37 31
Varderingsvinster och -forluster -14 71
Totalt 23 102
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -férluster 132 51
Utdelningar och vinstandelar 15 17
Totalt 147 68
Totalt 170 170
Intakter fran tillgangar som utgdr tackning fér fondanknutna forsakringar och placeringsavtal
Rénteintakter 2 0
Vérderingsvinster och -férluster 576 299
Totalt 578 299
Nettointéikter frén finansiella tillgingar som identifieras som vérderade till verkligt varde via
resultatet totalt 748 469
Nettointdkter frén finansiella tillgdngar varderade till verkligt
vérde via resultatet totalt 744 485
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Nettointékter fran forvaltningsfastigheter

Hyresintékter 13 13
Varderingsvinster och -forluster -1 -1
Vederlags- och skétselkostnader -10 -10
Ovriga 0 -1
Nettointékter fran forvaltningsfastigheter totalt 2 2

Nettointékter fran finansiella tillgingar varderade till upplupet anskaffningsvirde

Rénteintakter 2 2

Réantekostnader 0 0

Nedskrivningar och &terfgrda nedskrivningar 1 -3
Nettointakter fran finansiella tillgangar varderade till upplupet anskaffningsvérde totalt 2 0
Intressefdretag och samarbetsarrangemang

Intresseforetag som behandlas med metoden for verkligt varde 2 1

Intresseféretag som behandlas med kapitalandelsmetoden 3 0

Samarbetsarrangemang 0 0
Totalt 4 1
Finansiella skulder som identifieras som vérderade till verkligt vérde via resultatet

Premieinkomst fran placeringsavtal 156 116

Forandring i skulder for placeringsavtal -91 -86

Foérandring i skuld for placeringsavtal -424 -204
Nettointakter fran skulder for placeringsavtal totalt -359 -174
Ovriga nettointakter fran placeringsverksamhet inom férsakring

Réntor pa kapitallan inom forsakringsverksamheten 0

Valutavarderingsvinster/-forluster hanférliga till resultat fran forsakringstjéanster 0

Ovriga intékter fran och kostnader for 1n och dvriga fordringar 0 0
Ovriga nettointakter frén placeringsverksamhet inom forsakring totalt 0 0
Nettointédkter frén placeringsverksamhet totalt 393 317
Not 10. Ovriga rorelsekostnader
Mn € 1-3/2024 1-3/2023
ICT-kostnader

Drift -66 -59

Utveckling -57 -45
Lokaliteter -13 -12
Myndighets- och revisionsavgifter -2 -64
Koptjanster -35 -33
Experttjanster -11 -13
Datakommunikation -9 -7
Marknadsforing -9 -9
Donationer -3 -3
Forsakrings- och sakerhetskostnader -6 -7
Kostnader for korttidsleasingavtal som ar av lagt varde -1 -1
Ovriga -35 -30
Ovriga rérelsekostnader totalt -248 -284
Utvecklingskostnader
Mn € 1-3/2024 1-3/2023
ICT-utvecklingskostnader -57 -45
Andel eget arbete -26 -18
Utvecklingskostnader i resultatrékningen totalt -83 -64
Aktiverade ICT-kostnader -12 -20
Overforing av poster som ska aktiveras/personalkostnader -2 -3
Aktiverade utvecklingskostnader totalt -14 -23
Utvecklingskostnader totalt -97 -87

Avskrivningar och nedskrivningar -19 -32



Not 11. Aterférsakringsavtalstillgdngar

Mn € 31.3.2024 31.12.2023
Skadeforsakring

Aterforsakringsavtalstillgéngar for aterstdende forsakringsskydd -12 -18

Skuld for intraffade skador avseende aterforsakringsavtal 123 124
Skadeforsakringens aterférsakringsavtalstillgangar totalt 110 106
Not 12. Férsakringsavtalsskulder
Mn € 31.3.2024 31.12.2023
Skadeférséakring

Skulder for &terstende forsakringsskydd, GMM 383 230

Skuld for intréffade skador, GMM 2332 2303
Skadeforsakringens férsakringsavtalsskulder totalt 2716 2533
Livforsakring

Skulder for aterstaende férsakringsskydd, GMM 3132 3177

Skuld for intréffade skador, GMM 13 14

Skulder for aterstaende férsakringsskydd, VFA totalt 6 002 5824

Skuld for intré&ffade skador, VFA totalt 42 41
Livférsakringens forsékringsavtalsskulder totalt 9189 9 056
Livforsakring

Aterforsakringsavtalsskulder fér terstiende forsakringsskydd 0 0
Livforsakringens aterforsakringsavtalsskulder totalt 0 0
Aterforsakringsavtalsskulder totalt 11 904 11 589
Not 13. Skuldebrev emitterade till allm&nheten
Mn € 31.3.2024 31.12.2023
Obligationslan 12 255 12 845
Efterstallda obligationslan 4034 4045
Obligationslan med bostadssakerhet 13 808 13871
Ovriga

Bankcertifikat 607 668

Foretagscertifikat 4708 6128
Som i handeln ingar i den egna portfélien (-)* -126 -46
Skuldebrev emitterade till allménheten totalt 35 286 37511
* OP Gruppens egna obligationsl&n har kvittats mot skulden.
Not 14. Fonden for verkligt varde efter skatt

Varderade till verkligt varde via
Sakring av
Mn € kassaflédet Totalt
Ingéende balans 1.1.2023 -337 -360
Foérandringar i verkligt varde 31 32
Realisationsvinster dverforda till resultatrakningen -4
Overforingar till rantenetto 5 5
Uppskjuten skatt -7 -7
Utgaende balans 31.3.2023 -308 -334
Vérderade till verkligt vérde via
Sakring av

Mn € kassaflédet Totalt
Ingdende balans 1.1.2024 -212 -290
Forandringar i verkligt varde -40 -23
Realisationsvinster dverforda till resultatrakningen -1
Overforingar till rantenetto 35 35
Uppskjuten skatt 1 -2
Utgaende balans 31.3.2024 -216 -282

Fonden for verkligt varde fore skatt uppgick till -352 miljoner euro (-417) vid slutet av rapportperioden, och den uppskjutna skattefordran/-skuld som ansluter sig till den
var 70 miljoner euro (83). | fonden for verkligt vérde uppgick forlustreserven for skuldebrev véarderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat under rapportperioden till O

miljoner euro (-2).
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Not 15. Stéllda sékerheter

Mn € 31.3.2024 31.12.2023
Stallda for egna skulder och &taganden

Panter 240 241

Krediter (sékerhet for covered bonds) 18 122 18 163

Ovriga 1015 744
Stéllda sékerheter totalt* 19 377 19 148
Derivatskulder med sékerhet 638 657
Ovriga skulder med sakerhet 461 168
Obligationsl&n med bostadssakerhet (covered bonds) 13 808 13871
Totalt 14 907 14 696

* Dessutom har det i centralbanken pantsatts obligationslan for ett sakerhetsvérde pa 1,5 miljarder euro. Av dem utgor 1,0 miljarder euro sékerhet for den dagsinterna limiten. Obligationslanen kan
tas ut utan forhandstillstand av centralbanken, och de ingar darfor inte i tabellen ovan.

Not 16. Klassificering av finansiella tillgdngar och skulder

Verkligt varde via resultatet

Finansiella
tillgangar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vdrde via Sakrings- Bokfort
Finansiella tillgdngar 31.3.2024, mn € ningsvérde  totalresultat handel vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 15839 15839
Fordringar pa kreditinstitut 1001 1001
Derivatinstrument som innehas for handel 1945 1023 2968
Fordringar p& kunder 97 331 97 331
Tillgéngar som utgor tackning for
fondanknutna avtal 13 205 13 205
Skuldebrev 1325 11601 250 6126 19 302
Aktier och andelar 0 107 2636 1 2744
Ovriga finansiella tillgangar 2519 2519
Totalt 118 015 11 601 2302 21 966 1 1023 154 908

| OP Gruppens balansrékning ingick vid slutet av rapportperioden obligationer fér 1 325 miljoner euro (623) vilka inte vérderas till verkligt varde i redovisningen. De har
obligationernas verkliga varde var 1 338 miljoner euro (641) vid slutet av rapportperioden.

Verkligt vérde via resultatet

Finansiella
tiligingar
véirderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt vérde via Sékrings- Bokfort
Finansiella tillgdngar 31.12.2023, mn € ningsvérde totalresultat handel  varde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 19 755 19 755
Fordringar pa kreditinstitut 858 858
Derivatinstrument som innehas for handel 2 256 1145 3401
Fordringar pa kunder 97 836 97 836
Tillgangar som utgér téckning for
fondanknutna avtal 12 581 12 581
Skuldebrev 623 11588 216 6 367 18 793
Aktier och andelar 0 84 2349 1 2434
Ovriga finansiella tillgangar 2226 2226
Totalt 121 298 11 588 2 556 21297 1 1145 157 885
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Vérderade till

verkligt vérde S#krings- Bokfort
Finansiella skulder 31.3.2024, mn € via resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 75 75
Derivatinstrument 2619 284 2903
Skulder till kunder 75 378 75 378
Skulder for placeringsavtal 8368 8368
Skuldebrev emitterade till allménheten 2176 33110 35 286
Efterstallda skulder 1402 1402
Ovriga finansiella skulder 5 5550 5556
Totalt 13 167 115 516 284 128 968

Vérderade till

verkligt vérde S#krings- Bokfort
Finansiella skulder 31.12.2023, mn € via resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 66 66
Derivatinstrument 2895 375 3271
Skulder till kunder 76 656 76 656
Skulder for placeringsavtal 7944 7944
Skuldebrev emitterade till allménheten 2210 35 300 37511
Efterstallda skulder 1414 1414
Ovriga finansiella skulder 5739 5739
Totalt 13 049 119 176 375 132 600

Det verkliga vardet av OP Gruppens obligationer till senior- och senior non-preferred-villkor som emitterats till allmanheten och vérderats till upplupet anskaffningsvéarde uppgick
vid slutet av mars till cirka 28 205 miljoner euro (28 782). Det verkliga vérdet baserar sig pa information tillgénglig pA marknaden. Alla efterstallda skulder har vérderats till
upplupet anskaffningsvérde. Deras verkliga varde ar 1 407 miljoner euro.

Not 17. Klassificering av poster dterkommande vérderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgéngarnas verkliga varden 31.3.2024, mn € Niva 1 Niva 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgéngar varderade till verkligt varde via resultatet

Egetkapitalinstrument 1753 276 716 2744

Skuldinstrument 5424 774 177 6 376

Fondanknutna avtal 8407 4798 13 205
Derivatinstrument 6 2843 119 2968
Varderade till verkligt varde via évrigt totalresultat

Egetkapitalinstrument 0 0

Skuldinstrument 10 200 678 722 11 601
Finansiella instrument totalt 25791 9 369 1734 36 894
Forvaltningsfastigheter 527 527
Totalt 25791 9 369 2261 37 420
Tillgéngarnas verkliga varden 31.12.2023, mn € Niva 1 Niva 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt véarde via resultatet

Egetkapitalinstrument 1425 263 746 2434

Skuldinstrument 5564 936 83 6 583

Fondanknutna avtal 7624 4957 12581
Derivatinstrument 0 3303 98 3401
Varderade till verkligt varde via évrigt totalresultat

Skuldinstrument 9 166 1694 727 11588
Finansiella instrument totalt 23779 11 153 1 655 36 587
Forvaltningsfastigheter 527 527
Totalt 23779 11 153 2182 37114
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Skuldernas verkliga virden 31.3.2024, mn € Niva 1 Nivd 2 Niva 3 Totalt

Finansiella skulder varderade till verkligt vérde via resultatet

Fondanknutna avtal 5327 3040 8368

Strukturerade obligationslan 2176 2176

Ovriga 5 5
Derivatinstrument 0 2827 76 2903
Totalt 5328 5873 2252 13 452
Skuldernas verkliga varden 31.12.2023, mn € Nivd 1 Niva 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet

Fondanknutna avtal 4814 3130 7944

Strukturerade obligationslan 2210 2210

Ovriga 5 5
Derivatinstrument 2 3178 91 3271
Totalt 4815 6313 2302 13 430

Vérdering till verkligt varde

Derivat och andra finansiella instrument vérderade till verkligt vérde

Kursen pd noterade derivat fas direkt frdn marknaden. Vid vérderingen av OTC-derivat tillimpas modeller och metoder som anvands allmant p& marknaden och som bést lampar
sig for véardering av det finansiella instrumentet i friga. Sddana behovs bland annat for att beskriva rante- och valutakurvor samt volatiliteter och &ven for att véardera optioner. |
allménhet kan indata for de har modellerna hérledas frdn marknaden. Vid varderingen av vissa avtal méste dock anvandas modeller med indata som inte kan observeras pa
marknaden, varvid indata &r uppskattningar. De har avtalen har klassificerats till niva 3.

Middle Office ansvarar for varderingen av det verkliga virdet pa derivaten i bankrorelsen, inkl. varderingarna pa niva 3, samt for kvaliteten och tillférlitligheten hos marknadsdata,
vérderingskurvor och volatilitetsbeskrivningar som en del av den dagliga varderingsprocessen. Middle Office jamfor varderingskurserna regelbundet pé avtalsplanet med
vérderingar fran CSA-motparter och centrala motparter samt reder vid behov ut eventuella betydande varderingsdifferenser.

Styrning av riskhanteringen ansvarar for att de nya véarderingsmodellerna och -metoderna godkanns samt for 6vervakningen av varderingsprocessen. Sékringen av vérderingarna
baserar sig bl.a. pa varderingar som anvénder alternativa kéllor samt pd marknadskurser och annan indata. | sakringsprocessen kan vérderingskurserna jamforas med kurser fran
CSA-motparter och centrala motparter. Dessutom &r det méjligt att anlita véarderingstjanster fran tredje part.

Vid varderingen av OTC-derivat i anslutning till bankrérelsen beaktas kreditrisken for parterna i transaktionen och de finansieringskostnader som 6verskrider kreditriskpremierna.
Kreditrisken justeras med en motpartsriskjustering (s.k. Credit Valuation Adjustment "CVA") samt med en egen kreditriskjustering (s.k. Debt Valuation Adjustment, "DVA"). CVA- och
DVA-kreditvardighetsjusteringarna beraknas enligt motpart. CVA- och DVA-justeringarna beraknas enligt motpart genom att simulera derivatens marknadsvérden och
fallissemang i regel med stod av marknadsinformation. Vid beddmningen av sannolikheten for fallissemang anvéands rating-information om motparter, likvida kreditriskindex samt
marknadsdataleverantdrers CDS-spreadar. Hur finansieringskostnaderna for OTC-derivaten paverkar varderingen bedéms genom att redigera de diskonteringskurvor som
anvands vid varderingen med hjélp av statistiska differenser i kreditriskpremierna mellan kreditriskinstrument med och utan kapital.

Niv&erna f8r verkligt varde

Nivd 1: Noterade marknadspris

De poster som klassificerats till Niva 1 bestar av aktier som noterats vid de storsta borserna, foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument och bérsderivat.
Det verkliga vardet for ifrigavarande instrument bestdms pé basis av noteringar fran fungerande marknader.

Niva 2: V4rderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan observeras

Varderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt varde for instrument som klassificerats till Niva 2 avses det varde som kan harledas ur
marknadsvérdet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett varde som kan beréknas med varderingsmodeller och -metoder som
allmant godtas pé finansmarknaden, om ett marknadsvarde kan bestammas tillforlitligt med dem. Till den har nivan har klassificerats storsta delen av OP Féretagsbanks OTC-
derivat samt foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Niva 1.

Niva 3: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan inte observeras

Varderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar inneh&ller sarskild osékerhet. Instrument som klassificerats till Niva 3 varderas med prisséttningsmodeller, vilkas kalkylparametrar
innehaller osékerhet. Dessutom klassificeras till Niva 3 skuldinstrument for vilka det p& marknaden finns endast nagra eller inga noteringar. | ifrégavarande balansklass ingar de
mest komplicerade OTC-derivaten samt s&dana derivat med 1ang 16ptid dér den marknadsdata som anvénts for varderingen har extrapolerats, vissa private equity-investeringar,
olikvida I&n, strukturerade I&n inkl. vardepapperiserade 1an och strukturerade skuldebrev samt hedge-fonder.

Overforingar mellan olika nivéer av varderingen till verkligt vérde

Omklassificeringen mellan olika hierarkier anses ha skett den dag d& den transaktion som omklassificeringen medfort skett eller den dag d& omsténdigheterna andrats.
Omklassificeringarna beror framst p& i vilken omfattning som marknadsnoteringar finns att tillga.
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Viktiga derivat for OP Gruppens affarsrorelse ar ranteswappar, ranteoptioner och strukturerade skuldebrev. Ranteswappar véarderas genom att harleda véarderingskurvor fran
priserna pa ranteswappar och andra rantederivat som kan observeras pd marknaden. Varderingskurvorna anvénds for att forutse framtida kassafléden och bestamma nuvardet av
kassaflédena ocksa for sddana réanteswappar vilkas pris inte ar direkt observerbart pd marknaden. Motsvarande forfarande tillimpas vid varderingen av ranteoptioner. | jamfoérelse

med réanteswapparna anvinds ocksa volatiliteter som beskriver priset p& ranteoptioner och som kan observeras p& marknaden.

Vid véarderingen av komplexa derivat eller till exempel aktiestrukturerna hos strukturerade skuldebrev, anvénds en modell dar utvecklingen i marknadspriserna simuleras och det

realiserade vérdet for derivaten beréknas i respektive simulering. Priset p& derivatet f&s genom att rakna medelvérdet av simuleringarna.

Indata pa niv& 2 omfattar bland annat: Noterade priser for liknande poster pa aktiva marknader och noterade priser for identiska poster p& marknader som inte &r aktiva,

marknadsréntor, implicita volatiliteter och kreditspreadar.

Indata pa niva 3 &r indata som inte kan observeras for den post som vérderas. Indata pa nivd 3 omfattar bland annat: anvandning av den historiska volatiliteten vid varderingen av

en option, s&dana langa réantor for vilka inga motsvarande avtal kan observeras pd marknaden.

For fastighetsplaceringar finns inte sddana dagligen noterade priser eller priskallor som pa likvida marknader. Varderingsprocessen for fastigheter baserar sig p& anlitande av

externa varderare (fastighetens véarde 6ver 1 miljon euro) eller affarsrorelsens egna véarderingsmetoder.

Kallor for vérdering av direkta fastighetsplaceringar &r i regel véarderingsinstrument av externa auktoriserade vérderare. En extern varderare valjer sjalvstandigt den metod som
bést lampar sig for varderingen av respektive objekt. Allmant tillampade varderingsmetoder ar saluvardemetoden, avkastningsvardemetoden och anskaffningsvéardemetoden.
Fastighetsfondernas varden f&s av malfonderna vid de tidpunkter som faststllts i respektive malfonds stadgar och enligt den standard som anges i stadgarna. Varderingarna
baserar sig i regel p& det sammanlagda vérdet av méalfondernas enskilda fastighetsobjekt plus mélfondens nettotillgngar. De enskilda objektens varde baserar sig i regel pa

varderingsinstrument som upprattats av oberoende externa auktoriserade varderare.
varderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehaller osdkerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgangar och skulder

Finansiella tillgingar
véirderade till verkligt

Finansiella tillg&ngar vérderade till Derivat- vérde via ovrigt

Fi iella tillgangar, mn € verkligt varde via r instrument totalresultat Tillgé totalt

Ingéende balans 1.1.2024 829 98 727 1655

Resultatrakningens nettointakter -42 21 -22

Forvarv 13 13

Forsaljningar -14 -14

Amorteringar 0 0

Overforingar till niva 3 106 82 188

Overforingar frén niva 3 -87 -87

Utgaende balans 31.3.2024 893 119 722 1734

Finansiella tillgangar varderade till Derivat-

lat, milj. € verkligt véirde via r instrument Skulder totalt

Ingdende balans 1.1.2024 2210 91 2302

Resultatrakningens nettointakter 39 -15 24

Andra andringar -74 -74

Utgéende balans 31.3.2024 2176 76 2 252
Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 31.3.2024

Rapport tver  Nettointakter frin

Nettointékter fran totalresultat/ tillgingar och skulder

placerings-  Forandring i fonden som innehas vid

Mn € ver for verkligt vérde periodens slut

Nettointakter -46 -46

Foréndringar i varderingsfaktorer

Inga vasentliga andringar har gjorts i varderingsmetoderna under 2024.
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Not 18. Ataganden utanfér balansrékningen

Mn € 31.3.2024 31.12.2023
Garantier 860 841
Garantiansvar 2635 2743
Kreditloften 12 510 12 525
Utféstelser i anslutning till kortvariga affarstransaktioner 491 553
Ovriga* 1591 1509
Ataganden utanfor balansrakningen totalt 18 088 18 171
* Varav skadeférsakringsrorelsens &taganden i kapitalfonder 218 miljoner euro (224)
Not 19. Derivatinstrument
Derivat totalt 31.3.2024
Nominellt virde/&terstdende [6ptid Verkliga vérden*
Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillg&ngar Skulder
Réntederivat 45 632 102 610 78 837 227 079 2 355 2132
Clearas via central motpart 24 653 70512 45 355 140 520 22 15
Settled-to-market (STM) 14 353 40 484 31231 86 068 9 6
Collateralised-to-market (CTM) 10 300 30028 14124 54 452 13 8
Valutaderivat 53216 4 800 1161 59 177 514 671
Kreditderivat 16 119 7 142 13 2
Ovriga derivat 462 848 45 1 356 135 76
Derivat totalt 99 325 108 377 80 051 287 753 3017 2881
Derivat totalt 31.12.2023
Nominellt virde/&terstdende [6ptid Verkliga vérden*
Mn € Under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillg&ngar Skulder
Réntederivat 47 197 103 240 80 309 230 746 2451 2144
Clearas via central motpart 27 933 69 134 46 751 143 817 103 82
Settled-to-market (STM) 14 874 39783 32361 87 019 61 46
Collateralised-to-market (CTM) 13 059 29 351 14 390 56 799 42 36
Valutaderivat 59 921 4 869 1404 66 193 922 1044
Kreditderivat 42 104 9 154 10 8
Ovriga derivat 438 898 39 1375 94 76
Derivat totalt 107 598 109 111 81760 298 469 3477 3271

* | de verkliga vardena ing&r upplupna réntor som for andra poster an derivat som innehas for handel redovisas bland évriga tillgéngar eller avséttningar och 6vriga skulder i balansrakningen.

Dessutom har de verkliga vardena for derivat som clearas av centrala motparter kvittats i balansrékningen.
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Not 20. Férdelning av placeringar i segmentet Férsékring

Skadefdrs#kring 31.3.2024 31.12.2023
Verkligt Verkligt
vérde* virde*
Allokeringsférdelning for investeringstillgingar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 409 9 433 10
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 396 9 422 10
Derivatinstrument*** 14 11 0
Obligationsl&n och rantefonder totalt 2763 60 2 662 61
Stater 367 8 304 7
Investment Grade 1980 43 1928 44
Tillvaxtmarknader och High Yield 237 5 234 5
Strukturerade placeringar**** 179 4 196 5
Aktier totalt 1033 23 872 20
Finland 157 3 122 3
Utvecklade marknader 699 15 582 13
Tillvéxtmarknader 95 2 90 2
Anléggningstillgdngar och onoterade aktier 6 0 6 0
Kapitalplaceringar 75 2 71 2
Alternativa placeringar totalt 29 1 29 1
Hedgefonder 29 1 29 1
Fastighetsinvesteringar totalt 341 7 338 8
Direkta fastigheter 153 3 153 4
Indirekta fastighetsinvesteringar 188 4 186 4
Totalt 4576 100 4334 100
* Inkluderar resultatregleringsrantor.
** Inkluderar kdpeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgéngsslagen (deltamotvérde).
**** |nkluderar 1an med sékerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida 1an.
Livforsékring 31.3.2024 31.12.2023
Verkligt Verkligt
vérde* virde*
Allokeringsférdelning for investeringstillgingar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 355 11 367 11
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 348 11 361 11
Derivat*** 7 0 6 0
Obligationsl&n och rantefonder totalt 2 063 63 2070 65
Stater 252 8 225 7
Investment Grade 1511 46 1519 47
Tillvaxtmarknader och High Yield 146 4 156 5
Strukturerade placeringar**** 153 5 170 5
Aktier totalt 618 19 546 17
Finland 102 3 82 3
Utvecklade marknader 388 12 343 11
Tillvaxtmarknaderna 56 2 53 2
Anléggningstillgdngar och onoterade aktier 3 0 3 0
Kapitalinvesteringar 69 2 65 2
Alternativa placeringar totalt 37 1 36 1
Hedgefonder 37 1 36 1
Fastighetsinvesteringar totalt 182 6 180 6
Direkta fastigheter 13 0 13 0
Indirekta fastighetsplaceringar 169 5 168 5
Totalt 3255 100 3201 100

* Inkluderar resultatregleringsrantor.

** Inkluderar kdpeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgéngsslagen (deltamotvérde).

**** |nkluderar 1an med sékerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida 1an.

79



Not 21. Narstdendetransaktioner

OP Gruppens narstaende bestar av de féretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseforetagen, nyckelpersoner i ledande stéllning och deras nara familiemedlemmar
samt dvriga narstdende foretag. Till nyckelpersonerna i ledande stéllning i OP Gruppen raknas OP Gruppens chefdirektdr, OP Andelslags direktionsledamdéter och direktérer som
rapporterar direkt till chefdirektéren, OP Andelslags styrelseordférande, styrelseledamater i styrelsen samt ledaméterna och i forvaltningsradet. Till narstaende till en
nyckelperson i ledande stéllning réknas ocksa bolag, i vilka en nyckelperson i ledande stéllning eller en nara familiemedlem till sddan har bestimmande inflytande. Ovriga
narstaende foretag &r OP Gruppens personalfond och OP-Eldkesaatio.

P& 1&n beviljade till narstaende tillimpas bankens normala kreditvillkor. L&nen &r bundna till de referensrantor som tillimpas allmant.
Inga vésentliga forandringar har skett i narstéendetransaktionerna efter 31.12.2023.

Finansiell information 2024

Halvarsrapport 1.1-30.6.2024 24.7.2024
Delérsrapport 1.1-30.9.2024 31.10.2024
OP-sammanslutningens Pelare IIl -information 30.6.2024 Vecka 33
OP-sammanslutningens Pelare Ill -information 30.9.2024 Vecka 45

Helsingfors 8.5.2024

OP Andelslag
Styrelsen

Néarmare upplysningar:

Chefdirektor Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500

Ekonomi- och finansdirektor Mikko Timonen, tfn 010 252 1325
Chef for foretagskommunikation Lotta Ala-Kulju, tfn 010 252 8719

www.op.fi
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